
Univerzita Karlova 

Právnická fakulta 

Knihovna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled publikační činnosti 
učitelů Právnické fakulty 

UK za rok 

 

2011 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praha 2012 



2 
 

Katedra teorie práva a právních učení 

BERAN, Karel. The concept of person in a legal sense as considered by legal 

normativism: The person as a "norm-making unit" in the understanding of Jan Slezák. 

In Puchovský, Ján; Turčan, Martin; Sarvašová, Veronika; Šimonová, Katarína; Šlacká, 

Diana; Mičátek, Vladislav (ed.) Historical Legal Systems and European Integration : 

Historic-Legal Section English Part : The Fundamental Values of Law : Section of 

Theory and Philosophy of Law English Part. 1. vyd. Bratislava: Comenius University in 

Bratislava, Faculty of Law, 2011, s. 507-517. ISBN 978-80-7160-314-6. 

BERAN, Karel. Pojem morální osoby v kodifikačním úsilí 18. století. In Vilém Knoll, 

Petr Beránek (eds.) Kodifikační geneze soukromého práva a její myšlenkové zázemí. 1. 

vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2011, s. 32-45. ISBN 978-80-7380-354-4. 

BERAN, Karel. Subjekty práva a právní subjektivita. In Večeřa, Miloš (ed.) Teória práva. 4. 

vyd. Bratislava: EuroKódex, 2011, s. 217-228. ISBN 978-80-89447-40-4. 

BERAN, Karel. The concept of person in a legal sense as considered by legal 

normativism: The person as a "norm-making unit" in the understanding of Jan Slezák. 

Právo ako zjednocovatel’ Európy – veda a prax. 1. vyd. Bratislava: Univerzita 

Komenského v Bratislavě, 2011, s. 507-517. ISBN 978-80-7160-301-6.  

BERAN, Karel; JELÍNEK, Jiří. Why the Czech Republic does not yet recognize 

corporate criminal liability: a description of unsuccessful law reforms. In Pieth, Mark - 

Radha, Ivory (eds.) Corporate Criminal Liability: Emergence, Convergence, and Risk. 

1. vyd. Dordrecht: Springer, 2011, s. 333-354. ISBN 978-94-007-0673-6. 

BERAN, Karel. Pojem morální osoby v kodifikačním úsilí 18. století. Kodifikační geneze 

soukromého práva a její myšlenkové zázemí. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let 

Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 311-323. 

ISBN 978-80-7357-753-7. 

BERAN, Karel; JELÍNEK, Jiří. Odpowiedzialność administracyjna osób prawnych 

alternatywą dla karnej? JURYSTA, roč. 2011, 2011, č. 3/4. s. 4-12. ISSN 1230-7114.  

BERAN, Karel. Mezinárodní vědecké kolokvium: „Kodifikační geneze soukromého 

práva a její myšlenkové zázemí", Plzeň 13. a 14. ledna 2011. Právník, roč. 150, 2011, č. 

6. s. 625-626. ISSN 0231-6625.  

BERAN, Karel. Proč a kdy byla nahrazena "osoba" právním subjektem?(Úvahy ke 

genezi pojmu osoba v právním smyslu). Časopis pro právní vědu a praxi, roč. 2011, 

2011, č. 2. s. 108-117. ISSN 1210-9126. 

BERAN, Karel. Předpoklady vzniku právní odpovědnosti (prvky skutkové podstaty). In 

Večeřa, Miloš (ed.) Teória práva. 4. vyd. Bratislava: EuroKódex, 2011, s. 265-283. ISBN 

978-80-89447-40-4. 

BERAN, Karel. Pojem a druhy subjektivních práv. In Večeřa, Miloš (ed.) Teória práva. 4. 

vyd. Bratislava: EuroKódex, 2011, s. 209-216. ISBN 978-80-89447-40-4. 



3 
 

BERAN, Karel. Právní skutečnosti jako předpoklady vzniku subjektivních práv. In Večeřa, 

Miloš (ed.) Teória práva. 4. vyd. Bratislava: EuroKódex, 2011, s. 229-238. ISBN 978-80-

89447-40-4. 

GERLOCH, Aleš. Ústavnost a procesy společenské transformace. In Príbelský, Patrik 

(ed.) Ústavné právo 20 rokov po páde komunizmu : zborník príspevkov z 

medzinárodnej vedeckej konferencie konanej dňa 23.6.2010 na Právnickej fakulte 

Trnavskej univerzity v Trnave. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 

2011, s. 28-35. ISBN 978-80-7380-302-5.  

Večeřa, Miloš; GERLOCH, Aleš; Schlosser, Hans; BERAN, Karel; Rudenko, Slavomír. 

Teória práva. 4. vyd. Bratislava: EuroKódex, 2011, 352 s. ISBN 978-80-89447-40-4. 

GERLOCH, Aleš. Relace práv a povinností v Listině základních práv a svobod. In 

GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel a kol. Ochrana základních práv a svobod v 

proměnách práva na počátku 21. století (v českém, evropském a mezinárodním 

kontextu). 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 15-17. ISBN 978-80-87284-23-0.  

GERLOCH, Aleš. Navrhované změny ústavy. Soudce, roč. 13, 2011, č. 5-6. s. 55-57. 

ISSN 1211-5347.  

KÜHN, Zdeněk. Prospektivní a retrospektivní působení judikatorních změn. Právní 

rozhledy, roč. 19, 2011, č. 6. s. 191-197. ISSN 1210-6410. 

KÜHN, Zdeněk. Intertemporální dopady zrušení právního předpisu Ústavním soudem. 

Jurisprudence, roč. 20, 2011, č. 4. s. 9-16. ISSN 1802-3843. 

KÜHN, Zdeněk. Judicial independence in Central-Eastern Europe: the experience of the 

1990s and 2000s. The Lawyer Quarterly: Supplement to journal Právník, roč. 150, 2011, 

č. 1. s. 31-42. ISSN 0231-6625. 

KÜHN, Zdeněk. Michal TOMÁŠEK et al. (red.): Czech Law between Europeanization 

and Globalization. Bulletin advokacie, roč. 41, 2011, č. 6. s. 55-55. ISSN 1210-6348. 

KÜHN, Zdeněk. Přiměřenost správních sankcí ve vztahu k majetkovým poměrům 

delikventa. In VANDUCHOVÁ, Marie; HOŘÁK, Jaromír (eds.) Na křižovatkách práva: 

pocta Janu Musilovi k sedmdesátým narozeninám. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 337-

350. ISBN 978-80-7400-388-2. 

KÜHN, Zdeněk. Formalistické a neformalistické strategie středoevropské justice po roce 

1989. In TICHÝ, Luboš; Holländer, Pavel; Bruns, Alexander (eds.) Odůvodnění 

soudních rozhodnutí: The Judicial Opinion : Begründung von gerichtlichsentscheidung. 

1. vyd. Praha: Centrum právní komparatistiky, Právnická fakulta Univerzity Karlovy v 

nakl. Eva Rozkotová, 2011, s. 431-444. ISBN 978-80-87488-05-8. 

KÜHN, Zdeněk. Formalist and non-formalist strategies of Central European judiciary 

after 1989. In TICHÝ, Luboš; Holländer, Pavel; Bruns, Alexander (eds.) Odůvodnění 

soudních rozhodnutí: The Judicial Opinion : Begründung von gerichtlichsentscheidung. 

1. vyd. Praha: Centrum právní komparatistiky, Právnická fakulta Univerzity Karlovy v 

nakl. Eva Rozkotová, 2011, s. 445-470. ISBN 978-80-87488-05-8. 

 



4 
 

KUKLÍK, Jan; ADAMOVÁ, Karolina; BĚLOVSKÝ, Petr; KÜHN, Zdeněk; MARŠÁLEK, 

Pavel; PETRÁŠ, René; Rákosník, Jakub; SOUKUP, Ladislav; ŠOUŠA, Jiří; SKŘEJPKOVÁ, 

Petra. Dějiny československého práva 1945-1989. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, 426 s. 

ISBN 978-80-87284-17-9. 

MARŠÁLEK, Pavel. Právník v letech 1938-1948. In Masopust, Zdeněk (ed.) Právo a stát 

na stránkách Právníka: 150 let českého právnického časopisu. 1. vyd. Praha: Ústav státu 

a práva AV ČR, 2011, s. 93-108. ISBN 978-80-87439-05-0.  

MARŠÁLEK, Pavel. The Právník journal at the time of ordeal (1938-1945). The Lawyer 

Quarterly: Supplement to journal Právník, roč. 1, 2011, č. 3. s. 181-194. ISSN 0231-6625.  

MARŠÁLEK, Pavel. Základní koncepty marxisticko-leninské právní teorie 1948-1989. 

Dějiny československého práva 1945-1989. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 412-419. 

ISBN 978-80-87284-17-9.  

MARŠÁLEK, Pavel. Ústava České republiky a dobré tradice naší státnosti. Ústava ČR - 

vznik, vývoj a perspektivy. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, s. 152-164. ISBN 978-80-87212-

63-9 

MARŠÁLEK, Pavel. Jsou křesťanské státoprávní tradice dobrými tradicemi české 

státnosti? In JIRÁSKOVÁ, Věra; Witkowski, Zbigniew (eds.) Ústavní systém České 

republiky a Polské republiky po přistoupení k Evropské Unii: II. česko-polský 

právnický seminář. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, s. 236-241. ISBN 978-80-87212-69-1.  

MARŠÁLEK, Pavel. Přirozenoprávní aspekty Všeobecného občanského zákoníku. In 

DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 294-300. ISBN 978-80-7357-753-7.  

MARŠÁLEK, Pavel. Soudobá delegitimizace lidských práv. In GERLOCH, A.; 

ŠTURMA, P. a kol. Ochrana základních práv a svobod v proměnách práva na počátku 

21. století v českém, evropském a mezinárodním kontextu. 1. vyd. Praha: Auditorium, 

2011, s. 79-86. ISBN 978-80-87284-23-0.  

MARŠÁLEK, Pavel. REZKOVÁ, Jaroslava (překl.) Pravovedenije i pravovoje myšlenije v 

Čechoslovakiji (1948-1989). Izvestija vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : 

naučno-teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, č. 5. s. 102-108. ISSN 0131-8039.  

 

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury soudů České republiky. Jurisprudence, roč. 20, 2011, 

č. 1. s. 53-61. ISSN 1802-3843.  

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury soudů České republiky. Jurisprudence, roč. 20, 2011, 

č. 2. s. 53-61. ISSN 1802-3843. TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury soudů České 

republiky. Jurisprudence, roč. 20, 2011, č. 3. s. 34-42. ISSN 1802-3843.  

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury soudů České republiky. Jurisprudence, roč. 20, 2011, 

č. 5. s. 47-55. ISSN 1802-3843 

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury soudů České republiky. Jurisprudence, roč. 20, 2011, 

č. 6. s. 45-53. ISSN 1802-3843.  

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury soudů České republiky. Jurisprudence, roč. 20, 2011, 



5 
 

č. 7-8. s. 75-82. ISSN 1802-3843.  

TRYZNA, Jan. Zákon, spravedlnost a předvídatelnost soudního rozhodování. Bulletin 

advokacie, roč. 2011, 2011, č. 3. s. 66-70. ISSN 1210-6348.  

WINTR, Jan. Česká parlamentní kultura. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2010, 432 s. ISBN 

978-80-87284-13-1. 

KYSELA, Jan; WINTR, Jan. K čemu je praxi teorie? Nástin základních témat teorie 

tvorby práva. In Bohadlo, David; Harazímová, Radka; Mlsna, Petr; Vavera, František; 

Váňa, Lukáš (eds.) Legislativní proces (teorie a praxe). 1. vyd. Praha: Ministerstvo 

vnitra, 2011, s. 34-58. ISBN 978-80-7312-074-0.  

KYSELA, Jan; WINTR, Jan. Zákonodárný proces v Parlamentu. In Bohadlo, David; 

Harazímová, Radka; Mlsna, Petr; Vavera, František; Váňa, Lukáš (eds.) Legislativní 

proces (teorie a praxe). 1. vyd. Praha: Ministerstvo vnitra, 2011, s. 97-114. ISBN 978-80-

7312-074-0.  

WINTR, Jan. Co mají chránit ústavní soudy?  In Přibáň, Jiří (ed.) Právo a dobro v 

ústavní demokracii: polemické a kritické úvahy. 1. vyd. Praha: Sociologické 

nakladatelství (SLON), 2011, s. 191-197. ISBN 978-80-7419-045-2.  

WINTR, Jan. Krize české parlamentní kultury? Ústava ČR - vznik, vývoj a perspektivy. 

1. vyd. Praha: Leges, 2011, s. 239-248. ISBN 978-80-87212-63-9.  

WINTR, Jan. Michal Kubát: Politická opozice v teorii a středoevropské praxi (vybrané 

otázky), Dokořán, Praha 2010. Právník, roč. 150, 2011, č. 1. s. 197-199. ISSN 0231-6625.  

WINTR, Jan; ANTOŠ, Marek.  Proč se zabývat sociálními právy? In WINTR, Jan; 

ANTOŠ, Marek (eds.) Sociální práva. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, s. 7-14. ISBN 978-80-

87576-02-1.  

WINTR, Jan. Stefan-Ludwig Hoffmann (ed.), Moralpolitik. Geschichte der 

Menschenrechte im 20. Jahrhundert. Střed, 2011, č. 1. s. 158-163. 

WINTR, Jan. Ústavněprávní úvahy nad návrhy legislativních zásahů proti 

"nepřizpůsobivým" občanům. Fórum Sociální práce, roč. 2, 2011, č. 1. s. 89-93. ISSN 

1804-3070.  

WINTR, Jan. Vstupní úvahy o metodologii interpretace práva. Všehrd, roč. 2010, 2010, 

č. 1.11.2010. s. 33-41. ISSN 1801-3678.  

WINTR, Jan. Výklad sociálních práv v českém právu. In GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, 

Pavel a kol. Ochrana základních práv a svobod v proměnách práva na počátku 21. 

století v českém, evropském a mezinárodním kontextu. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, 

s. 146-153. ISBN 978-80-87284-23-0. 

 ŽÁK - KRZYŽANKOVÁ, Katarzyna. Aktuality z České republiky. Jurisprudence, roč. 20, 

2011, č. 1. s. 76-78. ISSN 1802-3843.  



6 
 

ŽÁK - KRZYŽANKOVÁ, Katarzyna. Aktuality z České republiky. Jurisprudence, roč. 20, 

2011, č. 2. s. 73-75. ISSN 1802-3843.  

ŽÁK - KRZYŽANKOVÁ, Katarzyna. Aktuality z České republiky. Jurisprudence, roč. 20, 

2011, č. 3. s. 54-56. ISSN 1802-3843.  

ŽÁK - KRZYŽANKOVÁ, Katarzyna. Aktuality z České republiky. Jurisprudence, roč. 20, 

2011, č. 4. s. 59-61. ISSN 1802-3843.  

ŽÁK - KRZYŽANKOVÁ, Katarzyna. Aktuality z České republiky. Jurisprudence, roč. 20, 

2011, č. 5. s. 66-68. ISSN 1802-3843.  

ŽÁK - KRZYŽANKOVÁ, Katarzyna. Aktuality z České republiky. Jurisprudence, roč. 20, 

2011, č. 6. s. 66-68. ISSN 1802-3843.  

ŽÁK - KRZYŽANKOVÁ, Katarzyna. Aktuality z České republiky. Jurisprudence, roč. 20, 

2011, č. 7-8. s. 98-100. ISSN 1802-3843. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

Katedra politologie a sociologie 

 

KYSELA, Jan. Lenka Bahýlová, Jan Filip, Pavel Molek, Milan Podhrázký, Radovan 

SUCHÁNEK, Vojtěch Šimíček, Ladislav Vyhnálek: Ústava České republiky. 

Komentář. Praha: Linde 2010, 1533 s. Právník, roč. 150, 2011, č. 4. s. 412-415. ISSN 

0231-6625.  

KYSELA, Jan. Ústavní právo na stránkách Právníka - pokus o reflexi. In Masopust, 

Zdeněk (ed.) Právo a stát na stránkách Právníka: 150 let českého právnického 

časopisu. 1. vyd. Praha: Ústav státu a práva AV ČR, 2011, s. 189-247. ISBN 978-80-

87439-05-0.  

KYSELA, Jan. Ústava ČR jako objekt futurologie aneb proč a jak ústavu (ne)měnit. 

Ústava ČR - vznik, vývoj a perspektivy. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, s. 67-92. ISBN 

978-80-87212-63-9.  

KYSELA, Jan; ONDŘEJEK, Pavel; ONDŘEJKOVÁ, Jana. Narrow Gate? The Process 

of Entering International and EU Agreements into the Constitutional Order of an EU 

Member State: The Example of the Czech Republic. Croatian Yearbook of European 

Law and Policy, roč. 7, 2011, č. prosinec, s. 225-259. ISSN 1845-5662.  

KYSELA, Jan. Je to, co lid chce, dobré, protože to chce lid? In Právo a dobro v 

ústavní demokracii. Polemické a kritické úvahy. 1. vyd. Praha: Sociologické 

nakladatelství, 2011, s. 121-128. ISBN 978-80-7419-045-2.  

KYSELA, Jan. Politika a právo: úvod do ústavního práva. In Novák, Miroslav (ed.) 

Úvod do studia politiky. 1. vyd. Praha: Sociologické nakladatelství, 2011, s. 172-201. 

ISBN 978-80-7419-052-0.  

KYSELA, Jan; WINTR, Jan. K čemu je praxi teorie? Nástin základních témat teorie 

tvorby práva. In Bohadlo, David; Harazímová, Radka; Mlsna, Petr; Vavera, 

František; Váňa, Lukáš (eds.) Legislativní proces (teorie a praxe). 1. vyd. Praha: 

Ministerstvo vnitra, 2011, s. 34-58. ISBN 978-80-7312-074-0.  

KYSELA, Jan. V suterénu teorie lidských práv. Poznámky k jejich povaze, 

předpokladům a důsledkům. In GERLOCH, Aleš; Šturma, Pavel a kol. Ochrana 

základních práv a svobod v proměnách práva na počátku 21. století (v českém, 

evropském a mezinárodním kontextu). 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 86-98. 

ISBN 978-80-87284-23-0.  

KYSELA, Jan. Vyjádření k části 2.1 "Působení práva EU ve sféře ústavního práva 

České republiky" konceptu závěrečné zprávy výzkumného záměru Právnické fakulty 

MU 2005 - 2011. Časopis pro právní vědu a praxi, roč. 19, 2011, č. 4. s. 87-89. ISSN 

1210-9126.  

KYSELA, Jan; WINTR, Jan. Zákonodárný proces v Parlamentu. In Bohadlo, David; 



8 
 

Harazímová, Radka; Mlsna, Petr; Vavera, František; Váňa, Lukáš (eds.) Legislativní 

proces (teorie a praxe). 1. vyd. Praha: Ministerstvo vnitra, 2011, s. 97-114. ISBN 978-

80-7312-074-0.  

 

MUCHA, Ivan. Sociologie pro právníky: sociologie a právo v mediálním věku. 1. vyd. 

Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, 265 s. ISBN 978-80-7380-288-2. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana. Aktuality z Evropské unie. Jurisprudence, roč. 20, 2011, č. 1. s. 

79-82. ISSN 1802-3843. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana. Aktuality z Evropské unie. Jurisprudence, roč. 20, 2011, č. 2. s. 

76-79. ISSN 1802-3843. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana. Aktuality z Evropské unie. Jurisprudence, roč. 20, 2011, č. 3. s. 

57-59. ISSN 1802-3843. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana. Aktuality z Evropské unie. Jurisprudence, roč. 20, 2011, č. 4. s. 

62-64. ISSN 1802-3843. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana. Aktuality z Evropské unie. Jurisprudence, roč. 20, 2011, č. 5. s. 

69-71. ISSN 1802-3843. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana. Aktuality z Evropské unie. Jurisprudence, roč. 20, 2011, č. 6. s. 

69-71. ISSN 1802-3843. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana. Aktuality z Evropské unie. Jurisprudence, roč. 20, 2011, č. 7-8. s. 

101-105. ISSN 1802-3843. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana. David Robertson: The Judge as Political Theorist. Contemporary 

Constitutional Review. Princeton a Oxford: Princeton University Press, 2010, 420 s. 

Právník, roč. 150, 2011, č. 12. s. 1152-1153. ISSN 0231-6625. 

KYSELA, Jan; ONDŘEJEK, Pavel; ONDŘEJKOVÁ, Jana. Narrow Gate? The Process 

of Entering International and EU Agreements into the Constitutional Order of an EU 

Member State: The Example of the Czech Republic. Croatian Yearbook of European 

Law and Policy, roč. 7, 2011, č. prosinec, s. 225-259. ISSN 1845-5662. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana; ONDŘEJEK, Pavel. Zpráva z mezinárodní konference 

Metodologie interpretace práva jako záruka právní jistoty v soudobém 

demokratickém právním státě. Právny obzor, roč. 94, 2011, č. 6. s. 618-621. ISSN 

0032-6984. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana. Broberg, Morten - Fenger, Niels: Aplikace doktríny acte clair 

soudními orgány členských států. Správní právo, roč. XLIV, 2011, č. 4. s. 253-253. 

ISSN 0139-6005. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana. Hans Bull: Kafka na bruselský způsob? Postřehy 

rozčarovaného praktika. Správní právo, roč. 44, 2011, č. 4. s. 253-254. ISSN 0139-

6005. 



9 
 

ONDŘEJKOVÁ, Jana. Základní práva zaručená ústavami členských států versus 

princip přednosti evropského práva. In GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel a kol. 

Ochrana základních práv a svobod v proměnách práva na počátku 21. století v 

českém, evropském a mezinárodním kontextu. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 

508-515. ISBN 978-80-87284-23-0. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana. Neviditelná sociální práva. Jaká hospodářská, sociální a 

kulturní práva čekají na objevení? In Sociální práva. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, s. 24-

31. ISBN 978-80-87576-02-1. 

HAVEL, Tomáš; ONDŘEJKOVÁ, Jana. Právo v kontextu. Výuka společenských věd 

na právnických fakultách. Časopis pro právní vědu a praxi, roč. 19, 2011, č. 1. s. 10-

20. ISSN 1210-9126. 

PITHART, Petr. Národní státy v procesu globalizace. Perspektivy globalizace. 1. vyd. 

Praha: Portál, s. r. o., 2011, s. 145-168. ISBN 978-80-7367-846-3. 

PITHART, Petr. Básník a voják od Zborova. Katya Kocourek a kol. Čechoslovakista 

Rudolf Medek: Politický životopis. 1. vyd. Praha: Mladá fronta a.s., 2011, s. 9-12. ISBN 

978-80-204-2326-9. 

PITHART, Petr. Prsty do ran. Česká literatura, roč. 59, 2011, č. 4. s. 614-620. ISSN 0009-

0468. 

URBAN, Michal. Zpráva z 10. ročníku mezinárodni konference o výuce práva, která se 

uskutečnila na anglické University of Warwick. Právník, roč. 150, 2011, č. 6. s. 626-629. 

ISSN 0231-6625.  

BARTONIČKA, Jan; URBAN, Michal. Zpráva o návštěvě Marka L. Wolfa, soudce 

amerického obvodního soudu v Bostonu, na Právnické fakultě UK. Právník, roč. 150, 

2011, č. 9. s. 936-938. ISSN 0231-6625.  

FRIEDEL, Tomáš; URBAN, Michal. Zpráva z mezinárodní odborné konference "Profesní 

etika právníků - Quo vadis?", která se uskutečnila ve dnech 6.-7. května 2011 na Právnické 

fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. Právník, roč. 150, 2011, č. 9. s. 938-941. ISSN 

0231-6625. 

URBAN, Michal. Právní vědomí - právem přežitý, nebo neprávem přehlížený právní 

pojem?  In Knoll, Vilém (ed.) Naděje právní vědy : Býkov 2010 : sborník z 

mezinárodního setkání mladých vědeckých pracovníků konaného ve dnech 23.-

24.4.2010 na Zámeckém statku Býkov. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství 

Aleš Čeněk, 2011, s. 395-400. 

URBAN, Michal. Zpráva z osmého ročníku mezinárodní konference věnované 

klinickému právnímu vzdělávání, která proběhla 6.-9. července 2010 v anglickém 

Newcastlu.  Právník, roč. 150, 2011, č. 1. s. 95-97. ISSN 0231-6625.  

URBAN, Michal. Learning by Teaching - how to develop Legal Skills by Means of 

allowing Law Students to teach Law. Zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej 

konferencie "Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax". 1. vyd. Bratislava: Univerzita 

komenského v Bratislavě Právnická fakulta, 2011. 



10 
 

 

 

 

 

 

Katedra právních dějin 

 

KUKLÍK, Jan; ADAMOVÁ, Karolina; BĚLOVSKÝ, Petr; KÜHN, Zdeněk; MARŠÁLEK, 

Pavel; PETRÁŠ, René; Rákosník, Jakub; SOUKUP, Ladislav; ŠOUŠA, Jiří; SKŘEJPKOVÁ, 

Petra. Dějiny československého práva 1945-1989. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, 426 s. 

ISBN 978-80-87284-17-9. 

BĚLOVSKÝ, Petr; FALADA, David; SKŘEJPEK, Michal. Případy z římského práva. 2. 

vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, 174 s. ISBN 978-80-7380-336-

0. 

BĚLOVSKÝ, Petr; FALADA, David; SKŘEJPEK, Michal. Případy z římského práva. 2. 

vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, 174 s. ISBN 978-80-7380-336-

0. 

HORÁK, Záboj. République tchèque. In Messner, Francis Dictionnaire du droit des 

religions. 1. vyd. Paris: CNRS Editions, 2011, s. 620-625. ISBN 978-2-271-07112-5.  

HORÁK, Záboj. Církve a české školství: Právní zajištění působení církví a 

náboženských společností ve školství na území českých zemí od roku 1918 do 

současnosti. 1. vyd. Praha: Grada Publishing, 2011, 264 s. ISBN 978-80-247-3623-5.  

HORÁK, Záboj. 46. ročník konference Essener Gespräche zum Thema Staat und 

Kirche. Revue církevního práva, roč. 17, 2011, č. 2. s. 67-68. ISSN 1211-1635. 

HORÁK, Záboj. Postavení kmenových institucí církví v právu USA. Revue církevního 

práva, roč. 17, 2011, č. 3. s. 73-81. ISSN 1211-1635.  

HORÁK, Záboj. Konference Církev a stát na Právnické fakultě Masarykovy univerzity 

v Brně – 17. ročník. Revue církevního práva, roč. 17, 2011, č. 3. s. 95-96. ISSN 1211-

1635. 

TRETERA, Jiří Rajmund;  HORÁK, Záboj. Slovník církevního práva. 1. vyd. Praha: 

Grada Publishing, 2011, 147 s. ISBN 978-80-247-3614-3.  

TRETERA, Jiří Rajmund; HORÁK, Záboj; Šimáčková, Kateřina; Jäger, Petr; Molek, Pavel; 

Vyhnánek, Ladislav. Církev a stát. 2011. (pořadatel konference) 

TRETERA, Jiří Rajmund; HORÁK, Záboj. Religion in Public Education in the Czech 

Republic. In Robbers, Gerhard (ed.) Religion in Public Education – La religion dans 

l'éducation publique. 1. vyd. Trier: European Consortium for Church and State 

Research, 2011, s. 99-112.  



11 
 

 

 

 

TRETERA, Jiří Rajmund; HORÁK, Záboj. The Application of the Freedom of Religion 

Principles of the European Convention on Human Rights in the Czech Republic. In 

Emilianides, Achilles (ed.) Religious Freedom in the European Union: The Application 

of the European Convention on Human Rights in the European Union. Proceedings of 

the 19th Meeting of the European Consortium for Church and State Research, Nicosia 

(Cyprus), 15-18 November 2007. 1. vyd. Leuven: Peeters, 2011, s. 99-103.  

TRETERA, Jiří Rajmund; HORÁK, Záboj. Některé vlivy kanonického práva na ustanovení 

Všeobecného občanského zákoníku týkající se manželství. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a 

kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 

402-407. ISBN 978-80-7357-753-7.  

TRETERA, Jiří Rajmund; HORÁK, Záboj. Manželské právo církevní: teze k přednáškám 

2011/2012. 2011. (elektronický dokument) 

KINDL, Vladimír. Lidové soudy pro trestání válečné lichvy : (Epizoda z dějin mimořádného 

trestního soudnictví v Československé republice z let 1919-1924). In VANDUCHOVÁ, 

Marie; HOŘÁK, Jaromír (eds.) Na křižovatkách práva : pocta Janu Musilovi k sedmdesátým 

narozeninám. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 523-531. ISBN 978-80-7400-388-2. 

KINDL, Vladimír; Králík, Lukáš. Moravský zemský zákoník (k některým otázkám 

publikace právních předpisů na Moravě v letech 1848-1918). In Knoll, Vilém (ed.) Acta 

historico-iuridica Pilsensia 2009-2010. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2011, s. 104-112. ISBN 

978-80-7380-325-4.  

KINDL, Vladimír. Contradictions of unsuccessful unification and uncoordinated out-of-

court remedies (two cases concerning the different impact of Czechoslovak legislation on 

the territories of the Czech Republic and Slovakia). In Puchovský, Ján; Turčan, Martin; 

Sarvašová, Veronika; Šimonová, Katarína; Šlacká, Diana; Mičátek, Vladislav (eds.) 

Historical Legal Systems and European Integration : Historic-Legal Section English 

Part : The Fundamental Values of Law : Section of Theory and Philosophy of Law 

English Part. 1. vyd. Bratislava: Comenius University in Bratislava, Faculty of Law, 

2011, s. 365-368. ISBN 978-80-7160-314-6.  

KINDL, Vladimír. Všeobecný občanský zákoník a ústavní zákon č. 150/1948 Sb. (Ústava 9. 

května). In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 

1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, 172-176. ISBN 978-80-7357-753-7.  

KUKLÍK, Jan; ADAMOVÁ, Karolina; BĚLOVSKÝ, Petr; KÜHN, Zdeněk; MARŠÁLEK, 

Pavel; PETRÁŠ, René; Rákosník, Jakub; SOUKUP, Ladislav; ŠOUŠA, Jiří; SKŘEJPKOVÁ, 

Petra. Dějiny československého práva 1945-1989. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, 426 s. 

ISBN 978-80-87284-17-9. 

KUKLÍK, Jan; SELTENREICH, Radim. Dějiny angloamerického práva. 2. vyd. Praha: 

Leges, 2011, 971 s. ISBN 978-80-87212-87-5. 



12 
 

KUKLÍK, Jan. Pokus o přijetí československého občanského zákoníku v letech 1918-1948. 

In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 93-104. ISBN 978-80-7357-753-7. 

 

KUKLÍK, Jan; NĚMEČEK, Jan. Národnostní problematika v Československu očima 

americké diplomacie (1933-1938). Moderní dějiny. Modern History, roč. 19, 2011, č. 2. s. 

183-218. ISSN 1210-6860.  

KUKLÍK, Jan; NĚMEČEK, Jan. Sir Frederick Leith-Ross a jednání o pomnichovské 

půjčce Česko-Slovensku. Moderní dějiny. Modern History, roč. 19, 2011, č. 1. s. 123-156. 

ISSN 1210-6860.  

NĚMEČEK, Jan; KUKLÍK, Jan; Šebek, Jaroslav. Dlouhé stíny Mnichova. Mnichovská 

dohoda očima signatářů a její dopady na Československo. 1. vyd. Praha: Auditorium, 

2011, 392 s. ISBN 978-80-87284-18-6.  

NĚMEČEK, Jan; Nováčková, Helena; Bílek, Jan; Šťovíček, Ivan; KUKLÍK, Jan. Zápisy ze 

schůzí československé vlády v Londýně. Část 2. 1942. 1. vyd. Praha: Masarykův ústav a 

Archiv Akademie věd ČR: Historický ústav AV ČR, 2011, 852 s. ISBN 978-80-86495-71-

2.  

MALÝ, Karel. Československá ústava z roku 1920 - otevření cesty k demokratické 

společnosti. In Čechurová, Jana; Šlehofer, Lukáš (eds.) Ústava 1920: vyvrcholení 

konstituování československého státu. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, s. 9-18. ISBN 978-80-

87212-67-7.  

SKŘEJPKOVÁ, Petra; SOUKUP, Ladislav; MALÝ, Karel. Nedemokratické právní 

systémy ve vybraných státech Evropy první poloviny 20. století : příspěvek k aplikaci 

"Principů" E.F. Smidaka. 1. vyd. Praha: Havlíček Brain Team, 2011, 200 s. ISBN 978-

80-87109-24-3.  

MALÝ, Karel. Právník v letech 1861-1918. In Masopust, Zdeněk (ed.) Právo a stát na 

stránkách Právníka: 150 let českého právnického časopisu. 1. vyd. Praha: Ústav státu a 

práva AV ČR, 2011, s. 37-71. ISBN 978-80-87439-05-0.  

MALÝ, Karel. Československé právní historie v období  1918-1939. In Puchovský, Ján; 

Turčan, Martin; Sarvašová, Veronika; Šimonová, Katarína; Šlacká, Diana; Mičátek, 

Vladislav (eds.) Historické právne systémy a integrácia Európy: sekcia právné dějiny 

slovenská časť : Hodnotový základ práva: sekcia teórie a filozofie práva : slovenská 

časť. 1. vyd. Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, 2011, 

s. 117-126.  

MALÝ, Karel. Czechoslovak Legal History in the Period of 1918-1939. In Puchovský, 

Ján; Turčan, Martin; Sarvašová, Veronika; Šimonová, Katarína; Šlacká, Diana; 

Mičátek, Vladislav (eds.) Historical Legal Systems and European Integration: Historic-

Legal Section English Part: The Fundamental Values of Law : Section of Theory and 

Philosophy of Law English Part. 1. vyd. Bratislava: Comenius University in Bratislava, 

Faculty of Law, 2011, s. 409-420.  

ŠOUŠA, Jiří; MALÝ, Karel. Práva městská Království českého. 2011. (pořadatel 



13 
 

konference) 

MALÝ, Karel. Všeobecný občanský zákoník v české právní vědě před sto lety. In Dvořák, 

Jan; Malý, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters 

Kluwer ČR, 2011, s. 155-163. ISBN 978-80-7357-753-7. 

DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel. Úvod. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let 

Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 1-24. ISBN 

978-80-7357-753-7.  

DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel. Závěr. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let 

Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 633-634. 

ISBN 978-80-7357-753-7.  

 

SELTENREICH, Radim. Právní aspekty „indiánské otázky" na území USA - od 

koloniálního období do začátku 20. století. Právník, roč. 150, 2011, č. 6. s. 587-600. ISSN 

0231-6625.  

SELTENREICH, Radim. Jan Tuláček: Meč a váhy (O právu a jeho dlouhé historii). 

Bulletin advokacie, roč. 41, 2011, č. 7-8. s. 77-77. ISSN 1210-6348.  

KUKLÍK, Jan; SELTENREICH, Radim. Dějiny angloamerického práva. 2. vyd. Praha: 

Leges, 2011, 971 s. ISBN 978-80-87212-87-5. 

SKŘEJPEK, Michal; REZKOVÁ, Jaroslava (překl.) Obosnovannost' retroaktivnosti v 

rimskom prave. Izvestija vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-

teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, č. 5. s. 83-82. ISSN 0131-8039.  

SKŘEJPEK, Michal. Mystérium kondikcí. Actio, condictio, exceptio. XIII. konference 

českých a slovenských právních romanistů. 2011. 

SKŘEJPEK, Michal. Bibliographia iuris romani criminalis = Bibliography of Roman 

criminal law. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, 887 s. ISBN 978-80-7400-396-7.  

SKŘEJPEK, Michal. Římské soukromé právo. Systém a instituce. 1. vyd. Plzeň: 

Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, 350 s. ISBN 978-80-7380-334-6. 

BĚLOVSKÝ, Petr; FALADA, David; SKŘEJPEK, Michal. Případy z římského práva. 2. 

vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, 174 s. ISBN 978-80-7380-336-

0. 

SKŘEJPEK, Michal. Il mistero della condictio. 2011. (referát) 

SKŘEJPEK, Michal. Diritto romano e attualita. La terminologia giuridica nel diritto 

processuale romano e moderno: La decisione giudiziaria e sua esecuzione. 2011.  

SKŘEJPEK, Michal. A. I. Hrdina - P. Dostalík - Přehled římského práva soukromého 

ke státní souborné zkoušce. Avriga. Zprávy Jednoty klasických filologů, roč. 53, 2011, č. 

53. s. 205-208. ISSN 1211-3379.  



14 
 

SKŘEJPEK, Michal. Římské právo. In Masopust, Zdeněk Právo a stát na stránkách 

Právníka: 150 let českého právnického časopisu. 1. vyd. Praha: Ústav státu a práva AV 

ČR, 2011, s. 429-448. ISBN 978-80-87439-05-0.  

 

 

SKŘEJPEK, Michal. Římskoprávní základ konstrukce reálných smluv ve Všeobecném 

občanském zákoníku. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného 

občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 586-592. ISBN 978-80-

7357-753-7.  

SKŘEJPEK, Michal. Manilia (Aulus Gellius, Noctes Atticae IV 14 - skandal prez 151 g. 

pr. Chr.). In Novkiriška-Stojanova, M. (ed.) 100 godini ot roždenieto na prof. Michail 

Andreev. 1. vyd. Sofia: Universitetsko izdatelstvo "Sv. Kliment Ochridski", 2011, s. 311-

319. ISBN 978-954-07-3275-6.  

STARÝ, Marek. "Sondern allein an leib undt leben bestrafft". Poznámka k likvidaci 

frýdlandského vévody a jeho vévodství v roce 1634. In Knoll, Vilém (ed.) Naděje právní 

vědy : Býkov 2010 : sborník z mezinárodního setkání mladých vědeckých pracovníků 

konaného ve dnech 23.-24.4.2010 na Zámeckém statku Býkov. 1. vyd. Plzeň: 

Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 104-117. ISBN 978-80-7380-323-0.  

STARÝ, Marek. Glogovia Maior. Slezský sborník. Acta Silesiaca, roč. 109, 2011, č. 1-2. 

s. 128-130. ISSN 0037-6833.  

STARÝ, Marek. Liechtensteinové mezi konfiskací a vyvlastněním. Slezský sborník. Acta 

Silesiaca, roč. 109, 2011, č. 3-4. s. 284-288. ISSN 0037-6833.  

STARÝ, Marek. Moravský zemský sněm na prahu novověku. Studia Mediaevalia 

Bohemica, roč. 2, 2011, č. 2. s. 317-319. ISSN 1804-0977. 

STARÝ, Marek. Spor o úřad dědičného číšníka království českého na sklonku 16. 

století. In Knoll, Vilém (ed.) Acta historico-iuridica Pilsensia 2009-2010. 1. vyd. Plzeň: 

Aleš Čeněk, 2011, s. 287-304. ISBN 978-80-7380-325-4 

STARÝ, Marek. Státní občanství jako předmět pozornosti Všeobecného občanského 

zákoníku. Východiska a souvislosti. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let 

Všeobecného občanského zákoníku.  1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 210-221. 

ISBN 978-80-7357-753-7.  

TRETERA, Jiří Rajmund. Stanislav Přibyl: Tschechisches Staatskirchenrecht nach 

1989. Revue církevního práva, roč. 17, 2011, č. 1. s. 53-57. ISSN 1211-1635. 

TRETERA, Jiří Rajmund. Ženu statečnou kdo nalezne? Ing. Jana Mindlová, CSc. (1933–

2011). Revue církevního práva, roč. 17, 2011, č. 2. s. 7-12. ISSN 1211-1635. 

TRETERA, Jiří Rajmund. Náboženská svoboda dětí a její zajištění v právním řádu 

České republiky. Revue církevního práva, roč. 17, 2011, č. 2. s. 49-58. ISSN 1211-1635.  

TRETERA, Jiří Rajmund. Samofinancování jako součást celkového financování církví a 



15 
 

náboženských společností (recentní stav v České republice a v zahraničí). Konference Církev 

a stát, 17. ročník. 2011. 

TRETERA, Jiří Rajmund; HORÁK, Záboj. Slovník církevního práva. 1. vyd. Praha: 

Grada Publishing, 2011, 147 s. ISBN 978-80-247-3614-3. 4. 

TRETERA, Jiří; HORÁK, Záboj; Šimáčková, Kateřina; Jäger, Petr; Molek, Pavel; 

Vyhnánek, Ladislav. Církev a stát. 2011. (pořadatel konference) 

TRETERA, Jiří Rajmund; HORÁK, Záboj. Religion in Public Education in the Czech 

Republic. In Robbers, Gerhard (ed.) Religion in Public Education – La religion dans 

l'éducation publique. 1. vyd. Trier: European Consortium for Church and State 

Research, 2011, s. 99-112.  

TRETERA, Jiří Rajmund; HORÁK, Záboj. The Application of the Freedom of Religion 

Principles of the European Convention on Human Rights in the Czech Republic. In 

Emilianides, Achilles (ed.) Religious Freedom in the European Union: The Application 

of the European Convention on Human Rights in the European Union. Proceedings of 

the 19th Meeting of the European Consortium for Church and State Research, Nicosia 

(Cyprus), 15-18 November 2007. 1. vyd. Leuven: Peeters, 2011, s. 99-103.  

TRETERA, Jiří Rajmund; HORÁK, Záboj. Některé vlivy kanonického práva na ustanovení 

Všeobecného občanského zákoníku týkající se manželství. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a 

kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 

402-407. ISBN 978-80-7357-753-7.  

TRETERA, Jiří Rajmund; HORÁK, Záboj. Manželské právo církevní: teze k 

přednáškám 2011/2012. 2011. (elektronický dokument) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 

 

 

 

 

Katedra občanského práva 

DVOŘÁK, Jan; Spáčil, Jiří. Společné jmění manželů v teorii a v judikatuře. 3. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, a. s., 2011, 282 s. ISBN 978-80-7357-597-7.  

DVOŘÁK, Jan; ZOULÍK, František. Superficies solo credit a právo stavby. In DVOŘÁK, 

Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters 

Kluwer ČR, 2011, s. 557-565. ISBN 978-80-7357-753-7.  

DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel. Úvod. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let 

Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 1-24. ISBN 

978-80-7357-753-7.  

DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel. Závěr. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let 

Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 633-634. 

ISBN 978-80-7357-753-7.  

DVOŘÁK, Jan; ŠVESTKA, Jiří; REZKOVÁ, Jaroslava (překl.) O sovremennom 

položeniji rekodifikaciji časnogo prava v Češskoj Respublike. Izvestija vysšich učebnych 

zavedenij : Pravovedenije : naučno-teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, č. 5. s. 74-

82. ISSN 0131-8039.  

  ELISCHER, David. Pojetí škody, resp. újmy v aktuálních dokumentech evropského 

deliktního „soft law". Právník, roč. 150, 2011, č. 4. s. 378-399. ISSN 0231-6625.  

ELISCHER, David. Zásahy státu do rodičovské zodpovědnosti a rozhodnutí   

Evropského soudu pro lidská práva. Právo a rodina, roč. 13, 2011, č. 4. s. 1-6. ISSN 

1212-866X.  

ELISCHER, David. Zásahy státu do rodičovské zodpovědnosti a rozhodnutí 

Evropského soudu pro lidská práva (2.) Právo a rodina, roč. 13, 2011, č. 5. s. 5-8. ISSN 

1212-866X.  

ELISCHER, David. Francouzsko-německý pohled na nemajetkovou újmu: dva póly 

deliktního systému a inspirace českého zákonodárce de lege ferenda. In Knoll, Vilém 

(ed.) Naděje právní vědy : Býkov 2010 : sborník z mezinárodního setkání mladých 

vědeckých pracovníků konaného ve dnech 23.-24.4.2010 na Zámeckém statku Býkov. 1. 

vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 225-235. ISBN 978-80-

7380-323-0.  

ELISCHER, David. Náhrada nemateriálních aspektů při újmě na zdraví. Několik úvah 



17 
 

k principu objektivizace náhrad. Právní fórum, roč. 8, 2011, č. 2. s. 25-35. ISSN 1214-

7966.  

ELISCHER, David. Protiprávnost v Principech evropského deliktního práva (PETL) a v 

Návrhu Společného referenčního rámce (DCFR). In Novotná, Marianna (ed.) Súkromné 

právo v európskej perspektíve. 1. vyd. Bratislava: Universitatis Tyrnaviensis, 2011, s. 

37-53. ISBN 0-000-00000-0.  

 

PAUKNEROVÁ, Monika; ELISCHER, David; FRINTA, Ondřej. The Civil Codes - 

National Report. 2011. (elektronický dokument) 

ELISCHER, David. Škoda a protiprávnost ve Všeobecném občanském zákoníku. In 

DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 330-345. ISBN 978-80-7357-753-7. 

FRINTA, Ondřej. Pojetí svéprávnosti v návrhu nového občanského zákoníku. Bulletin 

advokacie, roč. 2011, 2011, č. 1-2. s. 58-66. ISSN 1210-6348.  

PAUKNEROVÁ, Monika; ELISCHER, David; FRINTA, Ondřej. The Civil Codes - 

National Report. 2011. (elektronický dokument) 

FRINTOVÁ, Dita; FRINTA, Ondřej. Určování a popírání rodičovství - vývoj právní úpravy 

a judikatury v 19. a 20. století. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného 

občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 451-469. ISBN 978-80-

7357-753-7.  

FRINTOVÁ, Dita. Řízení o rozvod manželství srovnání právní úpravy České republiky 

s právní úpravou ve Spolkové republice Německo. Právník, roč. 150, 2011, č. 3. s. 232-

253. ISSN 0231-6625.  

WINTEROVÁ, Alena; FRINTOVÁ, Dita; MACKOVÁ, Alena; Mikeš, Jiří; POHL, Tomáš; 

SALAČ, Josef; SMOLÍK, Petr; ZOULÍK, František; Kubešová, Silvia. Civilní právo 

procesní: vysokoškolská učebnice. 6. vyd. Praha: Linde, 2011, 711 s. ISBN 978-80-7201-842-

0. 

FRINTOVÁ, Dita; FRINTA, Ondřej. Určování a popírání rodičovství - vývoj právní úpravy 

a judikatury v 19. a 20. století. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného 

občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 451-469. ISBN 978-80-

7357-753-7.  

HENDRYCHOVÁ - ZUKLÍNOVÁ, Michaela. Osvojení včera, dnes a zítra. In DVOŘÁK, 

Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters 

Kluwer ČR, 2011, s. 470-481. ISBN 978-80-7357-753-7. 

WINTEROVÁ, Alena; FRINTOVÁ, Dita; MACKOVÁ, Alena; Mikeš, Jiří; POHL, Tomáš; 

SALAČ, Josef; SMOLÍK, Petr; ZOULÍK, František; Kubešová, Silvia. Civilní právo procesní: 

vysokoškolská učebnice. 6. vyd. Praha: Linde, 2011, 711 s. ISBN 978-80-7201-842-0. 

MACKOVÁ, Alena. Proměny soudní ochrany práv v běhu času. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, 



18 
 

Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 

2011, s. 266-271. ISBN 978-80-7357-753-7.  

MACKOVÁ, Alena. Společné jmění manželů v teorii a v judikatuře. Ad notam, roč. 17, 

2011, č. 2. s. 22-24. ISSN 1211-0558.  

POHL, Tomáš. Zástavní právo a rozhodovací činnost soudu – I. část. Obchodní právo, 

roč. 20, 2011, č. 1. s. 2-13. ISSN 1210-8278.  

 

POHL, Tomáš. Zástavní právo a rozhodovací činnost soudu – II. část. Obchodní právo, 

roč. 20, 2011, č. 2. s. 9-17. ISSN 1210-8278.  

POHL, Tomáš. Zástavní právo a rozhodovací činnost soudu – dokončení. Obchodní 

právo, roč. 20, 2011, č. 3. s. 3-10. ISSN 1210-8278.  

WINTEROVÁ, Alena; FRINTOVÁ, Dita; MACKOVÁ, Alena; Mikeš, Jiří; POHL, Tomáš; 

SALAČ, Josef; SMOLÍK, Petr; ZOULÍK, František; Kubešová, Silvia. Civilní právo 

procesní: vysokoškolská učebnice. 6. vyd. Praha: Linde, 2011, 711 s. ISBN 978-80-7201-842-

0. 

POSPÍŠILOVÁ, Zuzana. Vybrané aspekty ochrany osobnosti. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, 

Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 

2011, s. 354-358. ISBN 978-80-7357-753-7. 

RADVANOVÁ, Senta. Demokratický průlom do manželského práva - novela Všeobecného 

občanského zákoníku č. 320/1919 Sb. z. a násl. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 

let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 423-427. 

ISBN 978-80-7357-753-7. 

RADVANOVÁ, Senta. Bezradná rodina. Journal of nursing, social studies and public health, 

roč. 2, 2011, č. 1-2. s. 110-114. ISSN 1804-1868. 

RADVANOVÁ, Senta. Rodinné vztahy v právu soukromém a veřejném. In Vojtko, Tibor. 

Speciální pedagogika: teorie a praxe oboru v 21. století: příspěvky k 100. výročí I. sjezdu pro 

péči o slabomyslné a školství pomocné v Praze 1909. 1. vyd. Hradec KRÁLové: Gaudeamus, 

2011, ISBN 978-80-7435-132-7. 

WINTEROVÁ, Alena; FRINTOVÁ, Dita; MACKOVÁ, Alena; Mikeš, Jiří; POHL, Tomáš; 

SALAČ, Josef; SMOLÍK, Petr; ZOULÍK, František; Kubešová, Silvia. Civilní právo 

procesní: vysokoškolská učebnice. 6. vyd. Praha: Linde, 2011, 711 s. ISBN 978-80-7201-842-

0. 

SALAČ, Josef. Nájem bytu v předválečné Československé republice. In DVOŘÁK, Jan; 

MALÝ, Karel a kol.  200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters 

Kluwer ČR, 2011, s. 609-611. ISBN 978-80-7357-753-7. 

WINTEROVÁ, Alena; FRINTOVÁ, Dita; MACKOVÁ, Alena; Mikeš, Jiří; POHL, Tomáš; 

SALAČ, Josef; SMOLÍK, Petr; ZOULÍK, František; Kubešová, Silvia. Civilní právo 

procesní: vysokoškolská učebnice. 6. vyd. Praha: Linde, 2011, 711 s. ISBN 978-80-7201-842-

0. 



19 
 

SMOLÍK, Petr. Vývoj exekučního řízení v českých zemích a Československu do roku 1963. 

In Sborník vydaný u příležitosti 10. výročí založení Exekutorské komory České republiky. 1. 

vyd. Praha: Exekutorská komora České republiky, 2011, s. 6-59. 

SMOLÍK, Petr. Rozhodčí řízení ve věcech spotřebitelských - obecný nebo zvláštní režim? 

Trendy vývoja v súkromnom práve v podmienkach európskej integrácie. 1. vyd. Bratislava: 

Právnická fakulta Univerzity Komenského, 2011, s. 89-98. 

SMOLÍK, Petr. S exekucí proti proudu času aneb Co se do sborníku nevešlo. Komorní listy, 

roč. 3, 2011, č. 4. s. 35. ISSN 1805-1081. 

SMOLÍK, Petr. Exekuce dle práv zemských: ukázka z práce Vývoj exekučního řízení v 

českých zemích a Československu do roku 1963 připravené pro Sborník k 10. výročí založení 

Exekutorské komory České republiky. Komorní listy, roč. 3, 2011, č. 3. s. 25-26. ISSN 1805-

1081. 

SMOLÍK, Petr. Svoboda testovací ve Všeobecném zákoníku občanském a nauce právní - 

několik poznámek hmotněprávních a procesních. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 

let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 499-510. 

ISBN 978-80-7357-753-7. 

ŠUSTEK, Petr; HOLČAPEK, Tomáš. Informovaný souhlas: odmítnutí zdravotní péče. 

Zdravotnictví a právo, roč. 15, 2011, č. 12. s. 20-33. ISSN 1211-6432.  

ŠUSTEK, Petr. Ochrana života a zdraví ve Všeobecném občanském zákoníku (Život jako 

újma?) In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. 

vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 348-353. ISBN 978-80-7357-753-7.  

ŠVESTKA, Jiří; Stuna, Stanislav. K pojmu věc v právním smyslu v návrhu nového 

občanského zákoníku. Právní rozhledy, roč. 19, 2011, č. 10. s. 366-373. ISSN 1210-6410. 

DVOŘÁK, Jan; ŠVESTKA, Jiří; REZKOVÁ, Jaroslava. O sovremennom položeniji 

rekodifikaciji časnogo prava v Češskoj Respublike. Izvestija vysšich učebnych zavedenij 

: Pravovedenije : naučno-teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, č. 5. s. 74-82. ISSN 

0131-8039. 

ŠVESTKA, Jiří. Několik úvah nad pojetím vlastnického práva. In DVOŘÁK, Jan;  MALÝ, 

Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 

2011, s. 512-517. ISBN 978-80-7357-753-7. 

THÖNDEL, Alexandr. Vydržení podle Všeobecného občanského zákoníku. In DVOŘÁK, 

Jan;  MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters 

Kluwer ČR, 2011, s. 538-556. ISBN 978-80-7357-753-7. 

WINTEROVÁ, Alena; FRINTOVÁ, Dita; MACKOVÁ, Alena; Mikeš, Jiří; POHL, Tomáš; 

SALAČ, Josef; SMOLÍK, Petr; ZOULÍK, František; KUBEŠOVÁ, Silvia. Civilní právo 

procesní: vysokoškolská učebnice. 6. vyd. Praha: Linde, 2011, 711 s. ISBN 978-80-7201-842-

0. 

ZOULÍK, František. Diferenciace věcné příslušnosti soudů v civilním procesu. Právo: 

časopis pro právní teorii a praxi, roč. 4, 2011, č. 3. s. 5-13. ISSN 1802-9116. 



20 
 

WINTEROVÁ, Alena; FRINTOVÁ, Dita; MACKOVÁ, Alena; Mikeš, Jiří; POHL, Tomáš; 

SALAČ, Josef; SMOLÍK, Petr; ZOULÍK, František; Kubešová, Silvia. Civilní právo 

procesní: vysokoškolská učebnice. 6. vyd. Praha: Linde, 2011, 711 s. ISBN 978-80-7201-842-

0. 

ZOULÍK, František; DVOŘÁK, Bohumil. Tschechische Republik. In Rechberger, 

Walter H. Die Entwicklung des Zivilprozessrechts in Mittel- und Südosteuropa seit 

1918. 1. vyd. Wien: Jan Sramek Verlag, 2011, s. 107-116. ISBN 978-3-902638-11-3. 

DVOŘÁK, Jan; ZOULÍK, František. Superficies solo credit a právo stavby. In DVOŘÁK, 

Jan - MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters 

Kluwer ČR, 2011, s. 557-565. ISBN 978-80-7357-753-7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

 

 

 

 

Katedra trestního práva 

 

BOHUSLAV, Lukáš. K rozsahu kriminalizace jednání právnických osob. 

Kriminalistika, roč. 44, 2011, č. 3. s. 161-169. ISSN 1210-9150.  

BOHUSLAV, Lukáš. Trestní odpovědnost právnických osob se zaměřením na sankce v 

trestním právu ve střední Evropě. In Knoll, Vilém (ed.) Naděje právní vědy : Býkov 

2010 : sborník z mezinárodního setkání mladých vědeckých pracovníků konaného ve 

dnech 23.-24.4.2010 na Zámeckém statku Býkov. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a 

nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 489-498. ISBN 978-80-7380-323-0.  

BOHUSLAV, Lukáš. K novému českému návrhu zákona o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim z roku 2011. Rekodifikovaný trestný zákon a 

trestný poriadok - analýza poznatkov z teórie a praxe. 1. vyd. Bratislava: Společnosť pre 

trestné právo a kriminológiu, 2011, s. 287-292. ISBN 978-80-89447-57-2.  

BOHUSLAV, Lukáš. On selected aspects of Criminal Liability of Legal Entities in the 

legal systems of various European countries. Ad Alta: Journal of Interdisciplinary 

Research, roč. 2011, 2011, č. 1. s. 16-21. ISSN 1804-7890.  

BOHUSLAV, Lukáš. Rozsah kriminalizace trestní odpovědnosti právnických osob. 

Akademické akcenty. 1. vyd. Bratislava: Paneurópska vysoká škola práva, 2011, s. 113-

120. ISBN 978-80-89447-39-8.  

BOHUSLAV, Lukáš. K sankcionování trestní odpovědnosti právnických osob. In 

ŠTURMA, Pavel (ed.) 1. celostátní studentská vědecká konference SVOČ v oboru právo 

a právní věda. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva 

Rozkotová, 2011, s. 61-82. ISBN 978-80-87146-50-7.  

CÍSAŘOVÁ, Dagmar; Šubrt, Milan. Postavení orgánu sociálně-právní ochrany dětí v 

řízení v trestních věcech mladistvých a v řízení ve věcech dětí mladších patnácti let se 

zaměřením na předsoudní stadia trestního řízení. Trestní právo, roč. 16, 2011, č. 1. s. 20-

23. ISSN 1211-2860. 

CÍSAŘOVÁ, Dagmar; SOVOVÁ, Olga. Základy trestního práva procesního. 1. vyd. Hradec 

Králové: Gaudeamus, 2011, 161 s. ISBN 978-80-7435-093-1. 

SOVOVÁ, Olga; CÍSAŘOVÁ, Dagmar. Trestněprávní otázky ve zdravotnictví. 

Zdravotnická praxe a právo: praktická příručka. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, s. 171-230. ISBN 

978-80-87212-72-1. 



22 
 

CÍSAŘOVÁ, Dagmar. Několik zamyšlení nad knihou Slovník kriminalistických pojmů a 

osobností autorů Jiřího Strause a Františka Vavery. Kriminalistika, roč. 44, 2011, č. 2. s. 151-

152. ISSN 1210-9150. 

CÍSAŘOVÁ, Dagmar; SOVOVÁ, Olga. Ochrana soukromí při poskytování zdravotní péče. 

In VANDUCHOVÁ, Marie; HOŘÁK, Jaromír (eds.) Na křižovatkách práva: pocta Janu 

Musilovi k sedmdesátým narozeninám. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 399-409. 

CÍSAŘOVÁ, Dagmar; Šubrt, Milan. Postavení orgánu sociálně-právní ochrany dětí v 

řízení v trestních věcech. In Kuruc, Peter (ed.) Rekodifikovaný trestný zákon a trestný 

poriadok - analýza poznatkov z teórie a praxe : Zborník príspevkov z konferencie s 

medzinárodnou účasťou konanej 9.februára 2011 na Fakulte práva Paneurópskej 

vysokej škole v Bratislave. 1. vyd. Bratislava: EuroKódex, 2011, s. 153-159.  

CÍSAŘOVÁ, Dagmar; SOVOVÁ, Olga. Privacy in Health Care. In Pařízková, Ivana; 

Loskotová, Jitka (ed.) 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva (4.-11.září 2011) 

: Second International Summer School on Health Law (September 4-11, 2011). 1. vyd. 

Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 144-153. ISBN 978-80-210-5697-8.  

CÍSAŘOVÁ, Dagmar; SOVOVÁ, Olga. Úmluva na ochranu lidských práv a důstojnosti 

lidské bytosti v souvislosti s aplikací biologie a medicíny a její aplikace v České 

republice. In GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel a kol. Ochrana základních práv a 

svobod v proměnách práva na počátku 21. století v českém, evropském a mezinárodním 

kontextu. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 365-372. ISBN 978-80-87284-23-0.  

GŘIVNA, Tomáš; ŘÍHA, Jiří. Vybrané problémy časové působnosti a přechodného 

ustanovení trestního zákoníku. Trestněprávní revue, roč. 10, 2011, č. 3. s. 65-714. ISSN 

1213-5313.  

GŘIVNA, Tomáš. Potřebuje Česká republika samostatný zákon o pomoci obětem trestných 

činů. In VANDUCHOVÁ, Marie; HOŘÁK, Jaromír (eds.) Na křižovatkách práva: pocta Janu 

Musilovi k sedmdesátým narozeninám. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 109-117. ISBN 

978-80-7400-388-2. 

Mlsna, Petr; GŘIVNA, Tomáš. Nucená práce z pohledu ústavního, mezinárodního a 

trestního práva. Právní rozhledy, roč. 19, 2011, č. 21. s. 772-774. ISSN 1210-6410.  

NOVOTNÝ, Oto; GŘIVNA, Tomáš; HERCZEG, Jiří; NAVRÁTILOVÁ, Jana; 

VANDUCHOVÁ, Marie; ŘÍHA, Jiří; VOKOUN, Rudolf. Sbírka klauzurních prací z trestního 

práva hmotného a procesního. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, 328 s. ISBN 978-80-

7357-607-3.  

GŘIVNA, Tomáš. Vystoupení v rámci workshopu zaměřeného na závěrečnou zprávu 

výzkumného záměru s názvem "Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004". 

Časopis pro právní vědu a praxi, roč. 19, 2011, č. 4. s. 404-405. ISSN 1210-9126.  

HERCZEG, Jiří; Hilgendorf, Eric; GŘIVNA, Tomáš. Internetkriminalität und die neuen 

Herausforderungen der Informationsgesellschaft des 21. Jahrhunderts. 1. vyd. Praha: 

Wolters Kluwer Česká republika, 2010, 156 s. ISBN 978-80-7357-601-1.  

HERCZEG, Jiří. Ústavněprávní limity prohlídky jiných prostor. Trestní právo, roč. 15, 



23 
 

2011, č. 1. s. 5-11. ISSN 1211-2860.  

HERCZEG, Jiří. Dopad virtuální koule aneb meze politické satiry. Právní rozhledy, roč. 

20, 2011, č. 7. s. 229-237. ISSN 1210-6410.  

HERCZEG, Jiří. Systém řízené provokace v boji proti korupci a principy právního 

státu. Bulletin advokacie, roč. 41, 2011, č. 4. s. 25-31. ISSN 1210-6348. 

HERCZEG, Jiří. K právu novinářů nezveřejňovat své informační zdroje. Právní 

rozhledy, roč. 19, 2011, č. 10. s. 343-350. ISSN 1210-6410.  

HERCZEG, Jiří. K otázce použitelnosti protiprávně získaných důkazů. Justičná Revue, 

roč. 63, 2011, č. 3. s. 364-377. ISSN 1335-6461.  

HERCZEG, Jiří. Strafverfolgung der Korruption in Tschechien: Möglichkeiten und 

Grenzen. Jahrbuch für Ostrecht, roč. 52, 2011, č. 1. s. 11-28. ISSN 0075-2746.  

HERCZEG, Jiří. Mediální procesy aneb spravedlnost on-line. In VANDUCHOVÁ, Marie; 

HOŘÁK, Jaromír (eds.) Na křižovatkách práva: pocta Janu Musilovi k sedmdesátým 

narozeninám. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 119-135. ISBN 978-80-7400-388-2. 

HERCZEG, Jiří. Novela náhubkového zákona: korektiv veřejného zájmu. Tresněprávní 

revue, roč. 10, 2011, č. 10. s. 285-290. ISSN 1213-5313.  

JELÍNEK, Jiří; Draštík, Antonín; Hasch, Karel; HERCZEG, Jiří; Jirásek, Jiří; 

NAVRÁTILOVÁ, Jana; Syková, Anna; Ščerba, Filip; ŘÍHA, Jiří. Trestní právo procesní. 2. 

vyd. Praha: Leges, 2011, 816 s. ISBN 978-80-87212-92-9. 

HERCZEG, Jiří. Úpadkové trestné činy v novém trestním zákoníku.  Právo : časopis 

pro právní teorii a praxi, roč. 10, 2011, č. 2. s. 5-18. ISSN 1802-9116.  

HERCZEG, Jiří. Tolerance intolerantních - svoboda projevu versus rasismus. Justičná 

Revue, roč. 68, 2011, č. 8/9. s. 1031-1047. ISSN 1335-6461.  

NOVOTNÝ, Oto; GŘIVNA, Tomáš; HERCZEG, Jiří; NAVRÁTILOVÁ, Jana; 

VANDUCHOVÁ, Marie; ŘÍHA, Jiří; VOKOUN, Rudolf. Sbírka klauzurních prací z trestního 

práva hmotného a procesního. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, 328 s. ISBN 978-80-

7357-607-3.  

HERCZEG, Jiří. Die Grenzen des Staatszwangs bei Auskunftserlangung im 

Strafverfahren : Folterverbot im Rechtsstaat.  Revista Holística Jurídica, roč. 20, 2011, 

č. 9. s. 111-127. ISSN 0124-7972.  

HERCZEG, Jiří; Hilgendorf, Eric; GŘIVNA, Tomáš. Internetkriminalität und die neuen 

Herausforderungen der Informationsgesellschaft des 21. Jahrhunderts. 1. vyd. Praha: 

Wolters Kluwer Česká republika, 2010, 156 s. ISBN 978-80-7357-601-1.  

HOŘÁK, Jaromír. K sedmdesátinám profesora Jana Musila. Trestněprávní revue, roč. 

10, 2011, č. 8. s. 246-247. ISSN 1213-5313.  



24 
 

HOŘÁK, Jaromír. K otázce tzv. afektivních vražd. In VANDUCHOVÁ, Marie; HOŘÁK, 

Jaromír (ed.) Na křižovatkách práva: pocta Janu Musilovi k sedmdesátým narozeninám. 1. 

vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 451-464. ISBN 978-80-7400-388-2. 

Žukov, Ilja; HOŘÁK, Jaromír; Fischer, Slavomil; Ptáček, Radek. Zločiny v afektu – 

forenzní vyhodnocení – právní komentář. Česká a Slovenská Psychiatrie, roč. 107, 2011, 

č. 3. s. 172-178. ISSN 1212-0383.  

HOŘÁK, Jaromír. Trestněprávní a kriminologické aspekty vražd. 1. vyd. Praha: 

Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, nakladatelství Eva Rozkotová, 2011, 256 

s. ISBN 978-80-87146-48-4.  

BERAN, Karel; JELÍNEK, Jiří. Why the Czech Republic does not yet recognize 

corporate criminal liability: a description of unsuccessful law reforms. In Pieth, Mark; 

Radha, Ivory (eds.) Corporate Criminal Liability: Emergence, Convergence, and Risk. 

1. vyd. Dordrecht: Springer, 2011, s. 333-354. ISBN 978-94-007-0673-6.  

BERAN, Karel; JELÍNEK, Jiří. Odpowiedzialność administracyjna osób prawnych 

alternatywą dla karnej?  Jurysta. Magazyn Prawniczy, roč. 2011, 2011, č. 3/4. s. 4-12. 

ISSN 1230-7114.  

JELÍNEK, Jiří. Criminal Liability of Legal Persons in the Czech Republic. In Smatana, 

Radoslav (ed.) The Role of National Criminal Law in the European Union Area and the 

Alternative Resolutions of Criminal. 1. vyd. Bratislava: Comenius University in 

Bratislava, Faculty of Law, 2011, s. 193-197. ISBN 978-80-7160-312-2.  

JELÍNEK, Jiří; Uhlířová, Marta. Obhájce v trestním řízení. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, 

416 s. ISBN 978-80-87212-88-2.  

JELÍNEK, Jiří. Trestní odpovědnost právnických osob v České republice. Úloha 

národného trestného práva v priestore Európskej únie a alternatívne riešenia trestných 

věcí. 1. vyd. Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, 2011, s. 

27-31. ISBN 978-80-7160-312-2.  

JELÍNEK, Jiří. Pluralita obhájců a problémy s ní spojené. In VANDUCHOVÁ, Marie; 

HOŘÁK, Jaromír (ed.) Na křižovatkách práva: pocta Janu Musilovi k sedmdesátým 

narozeninám. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 155-164. ISBN 978-80-7400-388-2. 

JELÍNEK, Jiří; Draštík, Antonín; Hasch, Karel; HERCZEG, Jiří; Jirásek, Jiří; 

NAVRÁTILOVÁ, Jana; Syková, Anna; Ščerba, Filip; ŘÍHA, Jiří. Trestní právo procesní 2. 

vyd. Praha: Leges, 2011, 816 s. ISBN 978-80-87212-92-9. 

JELÍNEK, Jiří. Poškozený, náhrada škody, nemajetkové újmy a vydání bezdůvodného 

obohacení v novele trestního řádu 2011. Kriminalistika, roč. 44, 2011, č. 4. s. 264-272. 

ISSN 1210-9150.  

JELÍNEK, Jiří. Trestní zákoník a trestní řád s poznámkami a judikaturou. 2. vyd. Praha: 

Leges, 2011, 1280 s. ISBN 978-80-87212-99-8. 

JELÍNEK, Jiří. Rekodifikace českého trestního práva - bilance a perspektivy. In Kuruc, 

Peter (ed.) Rekodifikovaný trestný zákon a trestný poriadok - Analýza poznatkov z 

teórie a praxe. 1. vyd. Bratislava: EUROKÓDEX, s.r.o., 2011, s. 31-38. ISBN 978-80-



25 
 

89447-57-2.  

JELÍNEK, Jiří. Trestní odpovědnost právnických osob - ano, či ne? Právní rádce, roč. 

19, 2011, č. 12. s. 34-40. ISSN 1210-4817.  

 

 

JELÍNEK, Jiří; REZKOVÁ, Jaroslava (překl.) Ugolovnaja otvetsvennost juridičeskich lic 

: vozmožnosti pravogo regulirovanija v Češskoj respublike. Izvestija vysšich učebnych 

zavedenij : Pravovedenije : naučno-teoretičeskij žurnal, roč. 2010, 2010, č. 5. s. 52-61. 

ISSN 0131-8039.  

NAVRÁTILOVÁ, Jana. Právo na bezpečný domov jako základní lidské právo v právním 

státě. In VANDUCHOVÁ, Marie; HOŘÁK, Jaromír (eds.) Na křižovatkách práva: pocta Janu 

Musilovi k sedmdesátým narozeninám. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 423-438. ISBN 

978-80-7400-388-2. 

JELÍNEK, Jiří; Draštík, Antonín; Hasch, Karel; HERCZEG, Jiří; Jirásek, Jiří; 

NAVRÁTILOVÁ, Jana; Syková, Anna; Ščerba, Filip; ŘÍHA, Jiří. Trestní právo procesní. 2. 

vyd. Praha: Leges, 2011, 816 s. ISBN 978-80-87212-92-9. 

NOVOTNÝ, Oto; GŘIVNA, Tomáš; HERCZEG, Jiří; NAVRÁTILOVÁ, Jana; 

VANDUCHOVÁ, Marie; ŘÍHA, Jiří; VOKOUN, Rudolf. Sbírka klauzurních prací z trestního 

práva hmotného a procesního. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, 328 s. ISBN 978-80-

7357-607-3.  

NOVOTNÝ, Oto. O pojmu trestného činu, jeho skutkové podstatě a jeho protiprávnosti. In 

VANDUCHOVÁ, Marie; HOŘÁK, Jaromír (eds.) Na křižovatkách práva: pocta Janu 

Musilovi k sedmdesátým narozeninám. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 229-241. ISBN 

978-80-7400-388-2. 

NOVOTNÝ, Oto; GŘIVNA, Tomáš; HERCZEG, Jiří; NAVRÁTILOVÁ, Jana; 

VANDUCHOVÁ, Marie; ŘÍHA, Jiří; VOKOUN, Rudolf. Sbírka klauzurních prací z trestního 

práva hmotného a procesního. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, 328 s. ISBN 978-80-

7357-607-3. 

GŘIVNA, Tomáš; ŘÍHA, Jiří. Vybrané problémy časové působnosti a přechodného 

ustanovení trestního zákoníku. Trestněprávní revue, roč. 10, 2011, č. 3. s. 65-714. ISSN 

1213-5313. 

ŘÍHA, Jiří. Kdy a jak dlouho lze konat zkrácené přípravné řízení aneb sporný výklad §179b 

odst. 4 TrŘ. In Na křižovatkách práva: pocta Janu Musilovi k sedmdesátým narozeninám. 1. 

vyd. Praha : C. H. Beck, 2011, s. 243-254. ISBN 978-80-7400-388-2. 

JELÍNEK, Jiří; Draštík, Antonín; Hasch, Karel; HERCZEG, Jiří; Jirásek, Jiří; 

NAVRÁTILOVÁ, Jana; Syková, Anna; Ščerba, Filip; ŘÍHA, Jiří. Trestní právo procesní. In 

Jelínek, Jiří 2. vyd. Praha: Leges, 2011, 816 s. ISBN 978-80-87212-92-9. 

NOVOTNÝ, Oto; GŘIVNA, Tomáš; HERCZEG, Jiří; NAVRÁTILOVÁ, Jana; 

VANDUCHOVÁ, Marie; ŘÍHA, Jiří; VOKOUN, Rudolf. Sbírka klauzurních prací z 



26 
 

trestního práva hmotného a procesního. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, 328 s. ISBN 

978-80-7357-607-3. 

Púry, František; ŠÁMAL, Pavel; Urbánek, Jindřích. Vzory podání a rozhodnutí v trestních 

věcech. 3. vyd. Praha: Linde, 2011, 767 s. ISBN 978-80-7201-829-1. 

 

 

ŠÁMAL, Pavel. K některým obecným otázkám trestní odpovědnosti právnických osob. In 

VANDUCHOVÁ, Marie; HOŘÁK, Jaromír (eds.) Na křižovatkách práva: pocta Janu 

Musilovi k sedmdesátým narozeninám. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 255-282. ISBN 

978-80-7400-388-2. 

ŠÁMAL, Pavel. K trestněprávní odpovědnosti právnických osob. Bulletin advokacie, 

roč. 41, 2011, č. 11. s. 19-29. ISSN 1210-6348.  

ŠÁMAL, Pavel. K trestní odpovědnosti právnických osob. XIX. Karlovarské právnické 

dny. 1. vyd. Praha: Linde, 2011, s. 328-385. ISBN 978-80-87212-77-6.  

ŠÁMAL, Pavel. Pojetí protiprávnosti podle nového trestního zákoníku. Právník, roč. 

150, 2011, č. 8. s. 729-750. ISSN 0231-6625.  

ŠÁMAL, Pavel. Výběr ze soudních rozhodnutí z oblasti trestněprávní. Trestněprávní revue, 

roč. 10, 2011, č. 1. s. 30-32. ISSN 1213-5313.  

ŠÁMAL, Pavel. Výběr ze soudních rozhodnutí z oblasti trestněprávní. Trestněprávní revue, 

roč. 10, 2011, č. 11. s. 331-335. ISSN 1213-5313.  

ŠÁMAL, Pavel. Výběr ze soudních rozhodnutí z oblasti trestněprávní. Trestněprávní revue, 

roč. 10, 2011, č. 5. s. 152-156. ISSN 1213-5313.  

ŠÁMAL, Pavel. Výběr ze soudních rozhodnutí z oblasti trestněprávní. Trestněprávní revue, 

roč. 10, 2011, č. 7. s. 213-216. ISSN 1213-5313.  

ŠÁMAL, Pavel; Škvain, Petr. Zur rechtlichen Regelung der Sicherungsverwaruhrung in 

der Tschechischen Republik. Monatsschrift für Kriminologie und Strafrechtsreform, 

roč. 94, 2011, č. 4. s. 285-295. ISSN 0026-9301.  

ŠÁMAL, Pavel; Válková, Helena; Sotolář, Alexander; Hrušáková, Milana; Šámalová, 

Milada. Zákon o soudnictví ve věcech mládeže: komentář. 3. vyd. Praha: C. H. Beck, 

2011, 968 s. ISBN 978-80-7400-350-9.  

VANDUCHOVÁ, Marie. K možnostem snížení vězeňské populace. In VANDUCHOVÁ, 

Marie; HOŘÁK, Jaromír (eds.) Na křižovatkách práva: pocta Janu Musilovi k sedmdesátým 

narozeninám. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 297-310. ISBN 978-80-7400-388-2. 

NOVOTNÝ, Oto; GŘIVNA, Tomáš; HERCZEG, Jiří; NAVRÁTILOVÁ, Jana; 

VANDUCHOVÁ, Marie; ŘÍHA, Jiří; VOKOUN, Rudolf. Sbírka klauzurních prací z 

trestního práva hmotného a procesního. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, 328 s. ISBN 

978-80-7357-607-3. 



27 
 

VOKOUN, Rudolf. Případy 1 - 16. Sbírka klauzurních prací z trestního práva hmotného a 

procesního. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, a.s., 2011, s. 21-122. ISBN 978-80-7357-607-

3. 

 

 

 

Katedra obchodního práva 

 

PAUKNEROVÁ, Monika; BRODEC, Jan. Czech Republic and Slovakia. In Esplugues, 

Carlos (ed.) Application of foreign law. 1. vyd. Mnichov: Sellier, 2011, s. 173-183. ISBN 

978-3-86653-155-0.  

PAUKNEROVÁ, Monika; BRODEC, Jan; PFEIFFER, Magdalena. Mediation in the Czech 

Republic. 2011. (elektronický dokument) 

BRODEC, Jan. Srovnání českého a rakouského mezinárodního insolvenčního práva. In 

DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 281-291. ISBN 978-80-7357-753-7.  

BRODEC, Jan; PATĚK, Daniel; REZKOVÁ, Jaroslava (překl.). Češskoje torgovoje pravo 

i meždunarodnoje častnoje pravo posle prisojedinenija k ES i pered rekodifikacijej. 

Izvestija vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-teoretičeskij žurnal, 2010, 

č. 5. s. 67-73. ISSN 0131-8039.  

ČECH, Petr. Akcie ve víru rekodifikace aneb nevtělené, zaknihované a kusové akcie v 

návrhu zákona o obchodních korporacích. Obchodněprávní revue, roč. 3, 2011, č. 10. s. 

294-302. ISSN 1803-6554. 

ČECH, Petr. Znalecká činnost a vnitřní obchodování ve společnosti s ručením 

omezeným a v akciové společnosti. Auditor, roč. 18, 2011, č. 4. s. 25-29. ISSN 1210-9096. 

ČECH, Petr; Dědič, Jan; Skálová, Jana. Zákon, kterým se mění zákon č. 125/2008 Sb., o 

přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů, a další 

související zákony. (výsledek promítnutý do právních předpisů) 

ČERNÁ, Stanislava; PLÍVA, Stanislav; ČECH, Petr; EICHLEROVÁ, Kateřina; PATĚK, 

Daniel; LIŠKA, Petr; Slováková, Zuzana; HORÁČEK, Tomáš; HORÁČEK, Vít; 

ZAHRADNÍČKOVÁ, Marie; KINDL, Jiří; Kotrlíková, Petra; Elek, Štefan; Řeháček, Oldřich; 

ŠTENGLOVÁ, Ivanka; OEHM, Jaroslav. Sbírka příkladů z obchodního práva. 2. vyd. Praha: 

Wolters Kluwer ČR, 2011, 412 s. ISBN 978-80-7357-594-6. 

ČECH, Petr. Judikatura ke smluvní pokutě - tu a tam tak i onak, aneb chybovat je 

lidské a pochybovat správné. Všehrd: časopis českých právníků, roč. 2011, 2011, č. 1. s. 

68-79. ISSN 1210-5740. 



28 
 

ČERNÁ, Stanislava. Vedlejší dohody (sideletters) společníků kapitálových společností. 

Obchodněprávní revue, roč. 3, 2011, č. 1. s. 1-10. ISSN 1803-6554.  

ČERNÁ, Stanislava; JOSKOVÁ, Lucie. K postavení likvidátora. Právní rádce, roč. 19, 

2011, č. 5. s. 21-31. ISSN 1210-4817.  

ČERNÁ, Stanislava. On national and supranational development of the law of corporate 

groups. In Commercial and economic law in the process of globalisation. 1. vyd. 

Bratislava: Comenius University in Bratislava, Faculty of Law, 2010, s. 165-172. ISBN 

978-80-7160-306-1. 

ČERNÁ, Stanislava; PLÍVA, Stanislav; ČECH, Petr; EICHLEROVÁ, Kateřina; PATĚK, 

Daniel; LIŠKA, Petr; Slováková, Zuzana; HORÁČEK, Tomáš; HORÁČEK, Vít; 

ZAHRADNÍČKOVÁ, Marie; KINDL, Jiří; Kotrlíková, Petra; Elek, Štefan; Řeháček, Oldřich; 

ŠTENGLOVÁ, Ivanka; OEHM, Jaroslav. Sbírka příkladů z obchodního práva. 2. vyd. Praha: 

Wolters Kluwer ČR, 2011, 412 s. ISBN 978-80-7357-594-6. 

ČERNÁ, Stanislava. K významu Všeobecného občanského zákoníku pro obchodní 

zákonodárství a jeho interpretaci. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let 

Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 222-229. 

ISBN 978-80-7357-753-7. 

DOBIÁŠ, Petr. Kolokvium katedry obchodního práva Právnické fakulty Univerzity 

Karlovy v Praze „Smlouva jako nástroj ochrany zájmů účastníků obchodně právních 

vztahů". Právník, roč. 150, 2011, č. 1. s. 101-104. ISSN 0231-6625. 

DOBIÁŠ, Petr. Andreas Kletečka, Martin Schauer a kol.: ABGB-Kommentar zum 

Allgemeinen bürgerlichen Gesetzbuch. Vídeň: Manzsche Verlags- und 

Universitätsbuchhandlung, 2010, 4299 s. Právník, roč. 150, 2011, č. 10. s. 1032-1035. 

ISSN 0231-6625. 

DOBIÁŠ, Petr. Mezinárodní pojistné právo se zřetelem k řešení pojistných sporů v 

rozhodčím řízení (Vybrané kapitoly). 1. vyd. Praha: Leges, s.r.o., 2011, 272 s. ISBN 978-

80-87576-04-5. 

DOBIÁŠ, Petr. Návrh nové "Newyorské úmluvy" o mezinárodním výkonu rozhodčích 

smluv a nálezů. In Kocina, Jan Aktuální otázky rozhodčího řízení. 1. vyd. Plzeň: Aleš 

Čeněk, s.r.o., 2011, s. 171-180. ISBN 978-80-7380-349-0. 

DOBIÁŠ, Petr. Vývoj právní úpravy pojistné smlouvy v rakouském Všeobecném občanském 

zákoníku z roku 1811. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného 

občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 612-622. ISBN 978-80-

7357-753-7. 

EICHLEROVÁ, Kateřina. Jednání podnikatele. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol.  

200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 390-

399.  ISBN 978-80-7357-753-7. 

ČERNÁ, Stanislava; PLÍVA, Stanislav; ČECH, Petr; EICHLEROVÁ, Kateřina; PATĚK, 

Daniel; LIŠKA, Petr; Slováková, Zuzana; HORÁČEK, Tomáš; HORÁČEK, Vít; 



29 
 

ZAHRADNÍČKOVÁ, Marie; KINDL, Jiří; Kotrlíková, Petra; Elek, Štefan; Řeháček, Oldřich; 

ŠTENGLOVÁ, Ivanka; OEHM, Jaroslav. Sbírka příkladů z obchodního práva. 2. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, 412 s. ISBN 978-80-7357-594-6. 

EICHLEROVÁ, Kateřina. Rozhodnutí NS ze dne 30.10.2008, sp. zn.Cdo 216/2006. Právní 

rozhledy, roč. 19, 2011, č. 14. s. 10-10. ISSN 1210-6410. 

HORÁČEK, Tomáš; HORÁČEK, Vít. Ochrana spotřebitele v historickém kontextu a ve 

světle nové úpravy. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského 

zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 370-381. ISBN 978-80-7357-753-7.  

ČERNÁ, Stanislava; PLÍVA, Stanislav; ČECH, Petr; EICHLEROVÁ, Kateřina; PATĚK, 

Daniel; LIŠKA, Petr; Slováková, Zuzana; HORÁČEK, Tomáš; HORÁČEK, Vít; 

ZAHRADNÍČKOVÁ, Marie; KINDL, Jiří; Kotrlíková, Petra; Elek, Štefan; Řeháček, Oldřich; 

ŠTENGLOVÁ, Ivanka; OEHM, Jaroslav. Sbírka příkladů z obchodního práva. 2. vyd. Praha: 

Wolters Kluwer ČR, 2011, 412 s. ISBN 978-80-7357-594-6. 

Švarc, Zbyněk; Boháček, Martin; Češková, Marie; HORÁČEK, Tomáš; Hostinský, Jaroslav; 

Kalinová, Miluše; Klečková, Eva; Kotoučová, Jiřina; Pavlok, Jan. Základy obchodního práva. 

3. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2011, 432 s. ISBN 978-80-7380-322-3. 

HORÁČEK, Tomáš; HORÁČEK, Vít. Ochrana spotřebitele v historickém kontextu a ve 

světle nové úpravy. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského 

zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 370-381. ISBN 978-80-7357-753-7.  

ČERNÁ, Stanislava; PLÍVA, Stanislav; ČECH, Petr; EICHLEROVÁ, Kateřina; PATĚK, 

Daniel; LIŠKA, Petr; Slováková, Zuzana; HORÁČEK, Tomáš; HORÁČEK, Vít; 

ZAHRADNÍČKOVÁ, Marie; KINDL, Jiří; Kotrlíková, Petra; Elek, Štefan; Řeháček, Oldřich; 

ŠTENGLOVÁ, Ivanka; OEHM, Jaroslav. Sbírka příkladů z obchodního práva. 2. vyd. Praha: 

Wolters Kluwer ČR, 2011, 412 s. ISBN 978-80-7357-594-6. 

LIŠKA, Petr. Několik poznámek k souběhu výkonu funkcí. Právní rádce, roč. 19, 2011, 

č. 8. s. 10-16. ISSN 1210-4817.  

LIŠKA, Petr. Souběh výkonu funkcí. Soudce, roč. 13, 2011, č. 5-6. s. 33-35. ISSN 1211-

5347.  

ČERNÁ, Stanislava; PLÍVA, Stanislav; ČECH, Petr; EICHLEROVÁ, Kateřina; PATĚK, 

Daniel; LIŠKA, Petr; Slováková, Zuzana; HORÁČEK, Tomáš; HORÁČEK, Vít; 

ZAHRADNÍČKOVÁ, Marie; KINDL, Jiří; Kotrlíková, Petra; Elek, Štefan; Řeháček, Oldřich; 

ŠTENGLOVÁ, Ivanka; OEHM, Jaroslav. Sbírka příkladů z obchodního práva. 2. vyd. Praha: 

Wolters Kluwer ČR, 2011, 412 s. ISBN 978-80-7357-594-6. 

ČERNÁ, Stanislava; PLÍVA, Stanislav; ČECH, Petr; EICHLEROVÁ, Kateřina; PATĚK, 

Daniel; LIŠKA, Petr; Slováková, Zuzana; HORÁČEK, Tomáš; HORÁČEK, Vít; 

ZAHRADNÍČKOVÁ, Marie; Kindl, Jiří; Kotrlíková, Petra; Elek, Štefan; Řeháček, Oldřich; 

ŠTENGLOVÁ, Ivanka; OEHM, Jaroslav. Sbírka příkladů z obchodního práva. 2. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, 412 s. ISBN 978-80-7357-594-6. 

OEHM, Jaroslav. K problematice hlasování podle § 11 odst. 5 věty druhé BytZ. Právní 

rozhledy, roč. 20, 2011, č. 19. s. 702-706. ISSN 1210-6410. 



30 
 

ŠOUŠA, Jiří; PATĚK, Daniel. Smluvní pokuta - historické kořeny a současnost. In 

DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 593-604. ISBN 978-80-7357-753-7.  

ČERNÁ, Stanislava; PLÍVA, Stanislav; ČECH, Petr; EICHLEROVÁ, Kateřina; PATĚK, 

Daniel; LIŠKA, Petr; Slováková, Zuzana; HORÁČEK, Tomáš; HORÁČEK, Vít; 

ZAHRADNÍČKOVÁ, Marie; KINDL, Jiří; Kotrlíková, Petra; Elek, Štefan; Řeháček, Oldřich; 

ŠTENGLOVÁ, Ivanka; OEHM, Jaroslav. Sbírka příkladů z obchodního práva. 2. vyd. Praha: 

Wolters Kluwer ČR, 2011, 412 s. ISBN 978-80-7357-594-6. 

 

BRODEC, Jan; PATĚK, Daniel; REZKOVÁ, Jaroslava (překl.). Češskoje torgovoje pravo 

i meždunarodnoje častnoje pravo posle prisojedinenija k ES i pered rekodifikacijej. 

Izvestija vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-teoretičeskij žurnal, 2010, 

č. 5. s. 67-73. ISSN 0131-8039. 

PAUKNEROVÁ, Monika. Děkovný projev po převzetí Pamětní medaile Jana Patočky. 

Právník, roč. 150, 2011, č. 3. s. 305-306. ISSN 0231-6625. 

PAUKNEROVÁ, Monika. Inspirativní publikace k nejvýznamnějšímu evropskému nařízení 

v oblasti kolizního práva: Franco Ferrari, Stefan Leible (Eds.), Rome I Regulation. The Law 

Applicable to Contractual Obligations in Europe, Sellier, European Law Publishers, GmbH 

Mnichov 2009, 377 s. Právník, roč. 150, 2011, č. 5. s. 525-527. ISSN 0231-6625. 

PAUKNEROVÁ, Monika. Zpráva o Journal of Private International Law Conference, 

Milano (14.-16.4.2011). Právník, roč. 150, 2011, č. 8. s. 831-831. ISSN 0231-6625.  

PAUKNEROVÁ, Monika. Gerte Reichelt (Hrsg) 30 Jahre österreichisches IPR-Gesetz - 

Europäische Perspektiven, Manzsche Verlag und Universitätsbuchhandlung, Wien 2009, 87 s. 

Právník, roč. 150, 2011, č. 11. s. 1163-1164. ISSN 0231-6625. 

PAUKNEROVÁ, Monika. Bohumil Poláček: Mezinárodní říční doprava, C. H. Beck Praha 

2011, 650 s. Právník, roč. 150, 2011, č. 12. s. 1260-1261. ISSN 0231-6625. 

PAUKNEROVÁ, Monika. Mezinárodní právo soukromé. In Masopust, Zdeněk Právo a 

stát na stránkách Právníka: 150 let českého právnického časopisu. 1. vyd. Praha: Ústav 

státu a práva AV ČR, 2011, s. 363-386. ISBN 978-80-87439-05-0.  

PAUKNEROVÁ, Monika; BRODEC, Jan. Czech Republic and Slovakia. In Esplugues, 

Carlos Application of foreign law. 1. vyd. Mnichov: Sellier, 2011, s. 173-183. ISBN 978-

3-86653-155-0.  

PAUKNEROVÁ, Monika. Milena Horálková: Česko-německý právnický slovník 

Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, s. r. o., Plzeň 2011, 520 stran, 499 Kč. Bulletin 

advokacie, roč. 41, 2011, č. 12. s. 55-56. ISSN 1210-6348. 

PAUKNEROVÁ, Monika; BRODEC, Jan; PFEIFFER, Magdalena. Mediation in the 

Czech Republic. 2011. (elektronický dokument) 

PAUKNEROVÁ, Monika; ELISCHER, David; FRINTA, Ondřej. The Civil Codes - 

National Report. 2011. (elektronický dokument) 



31 
 

PAUKNEROVÁ, Monika. Všeobecný občanský zákoník a rakouské kořeny českého 

mezinárodního práva soukromého. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol.  200 let 

Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 281-291. 

ISBN 978-80-7357-753-7. 

PELIKÁNOVÁ, Irena. Odpovědnost za škodu – trendy a otázky, malý náhled do osnovy 

nového občanského zákoníku. Bulletin advokacie, roč. 2011, 2011, č. 3. s. 15-23. ISSN 

1210-6348. 

 

PELIKÁNOVÁ, Irena. České právo, Evropa a rozhodčí doložky. Bulletin advokacie, 

roč. 2011, 2011, č. 10. s. 17-26. ISSN 1210-6348. 

PELIKÁNOVÁ, Irena. Rozhodčí doložky ve spotřebitelských smlouvách. In Zoufalý, 

Vladimír (ed.) XIX. Karlovarské právnické dny: XIX. Karlsbader Juristentage. 1. vyd. 

Praha: Linde, 2011, s. 244-268. ISBN 978-80-87212-77-6. 

ČERNÁ, Stanislava; PLÍVA, Stanislav; ČECH, Petr; EICHLEROVÁ, Kateřina; PATĚK, 

Daniel; LIŠKA, Petr; Slováková, Zuzana; HORÁČEK, Tomáš; HORÁČEK, Vít; 

ZAHRADNÍČKOVÁ, Marie; KINDL, Jiří; Kotrlíková, Petra; Elek, Štefan; Řeháček, Oldřich; 

ŠTENGLOVÁ, Ivanka; OEHM, Jaroslav. Sbírka příkladů z obchodního práva. 2. vyd. Praha: 

Wolters Kluwer ČR, 2011, 412 s. ISBN 978-80-7357-594-6. 

RŮŽIČKA, Květoslav. Znalci v mezinárodním prostředí (v soudním řízení civilním a 

trestním, v rozhodčím řízení a investičních sporech). Bulletin advokacie, roč. 41, 2011, č. 11. 

s. 61-61. ISSN 1210-6348. 

ŠTENGLOVÁ, Ivanka. Přehled judikatury ve věcech občanskoprávních závazkových 

vztahů Wolters Kluwer ČR, a. s., Praha 2010, 1156 stran, 1298 Kč. Bulletin advokacie, 

roč. 41, 2011, č. 4. s. 46-46. ISSN 1210-6348.  

ŠTENGLOVÁ, Ivanka. Ústavní soud České republiky: Ochrana minoritních akcionářů 

při rozdělení společnosti. Návrh na vyslovení neplatnosti usnesení valné hromady. 

Obchodněprávní revue, roč. 3, 2011, č. 5. s. 156-161. ISSN 1803-6554.  

ŠTENGLOVÁ, Ivanka. K některým otázkám práva na dividendu. Daňový expert, roč. 

2011, 2011, č. 2. s. 35-40. ISSN 1801-2779.  

ŠTENGLOVÁ, Ivanka. Odpovědnost statutárních orgánů obchodních společností po 

rekodifikaci. In Zoufalý, Vladimír (ed.) XIX. Karlovarské právnické dny: XIX. 

Karlsbader Juristentage. 1. vyd. Praha: Linde, 2011, s. 174-185. ISBN 978-80-87212-77-

6.  

ŠTENGLOVÁ, Ivanka. Z judikatury vyšších soudů k údaji platebního místa na směnce. 

Právo: časopis pro právní teorii a praxi, roč. 10, 2011, č. 4. s. 53-63. ISSN 1802-9116.  

ČERNÁ, Stanislava; PLÍVA, Stanislav; ČECH, Petr; EICHLEROVÁ, Kateřina; PATĚK, 

Daniel; LIŠKA, Petr; Slováková, Zuzana; HORÁČEK, Tomáš; HORÁČEK, Vít; 

ZAHRADNÍČKOVÁ, Marie; KINDL, Jiří; Kotrlíková, Petra; Elek, Štefan; Řeháček, Oldřich; 

ŠTENGLOVÁ, Ivanka; OEHM, Jaroslav. Sbírka příkladů z obchodního práva. 2. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, 412 s. ISBN 978-80-7357-594-6. 



32 
 

ČERNÁ, Stanislava; PLÍVA, Stanislav; ČECH, Petr; EICHLEROVÁ, Kateřina; PATĚK, 

Daniel; LIŠKA, Petr; Slováková, Zuzana; HORÁČEK, Tomáš; HORÁČEK, Vít; 

ZAHRADNÍČKOVÁ, Marie; KINDL, Jiří; Kotrlíková, Petra; Elek, Štefan; Řeháček, 

Oldřich; ŠTENGLOVÁ, Ivanka; OEHM, Jaroslav. Sbírka příkladů z obchodního práva. 2. 

vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, 412 s. ISBN 978-80-7357-594-6. 

 

 

 

Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení 

 

BĚLINA, Miroslav. Vztah pracovního práva a občanského práva ve světle rekodifikace obou 

právních odvětví. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského 

zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 241-249. ISBN 978-80-7357-753-7.  

BĚLINA, Miroslav; PICHRT, Jan. Nad návrhem novelizace zákoníku práce (včetně 

vazby na návrh nového občanského zákoníku). Právní rozhledy, roč. 19, 2011, č. 17. s. 

605-616. ISSN 1210-6410.  

HŮRKA, Petr. Zhodnocení právní úpravy dovolené a návrh jejích koncepčních změn. 

Práce a mzda, roč. 59, 2011, č. 5. s. 15-19. ISSN 0032-6208.  

HŮRKA, Petr. Souhrn hlavních změn novelizace zákoníku práce pro rok 2012. Práce a 

mzda, roč. 59, 2011, č. 10. s. 16-21. ISSN 0032-6208.  

HŮRKA, Petr; Randlová, Nataša. Labour code : commentary. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer 

ČR, 2011, 530 s. ISBN 978-80-7357-631-8. 

HŮRKA, Petr. Pracovní právo, pojem, předmět a pojetí. In HŮRKA, Petr (ed.) Pracovní 

právo. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 19-41. ISBN 978-

80-7380-316-2. 

HŮRKA, Petr. Skončení pracovního poměru. In HŮRKA, Petr (ed.) Pracovní právo. 1. vyd. 

Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 172-197. ISBN 978-80-7380-316-

2. 

HŮRKA, Petr. Dovolená. In HŮRKA, Petr (ed.) Pracovní právo. 1. vyd. Plzeň: 

Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 237-247. ISBN 978-80-7380-316-2. 

KOLDINSKÁ, Kristina. Igor Tomeš: Úvod do teorie a metodologie sociální politiky, 

Portál, Praha 2010, 440 s. Právník, roč. 150, 2011, č. 11. s. 1166-1167. ISSN 0231-6625.  

KOLDINSKÁ, Kristina. EU-Compatible Interpretation of the National Law with some 

Constitutional Reservations Case of the Czech Republic. In Neergaard, Ulla; Nielsen, 

Ruth; Roseberry, Lynn (eds.) European Legal Method - Paradoxes and Revitalisation. 3. 



33 
 

vyd. Haaftet: Nyhed, 2011, s. 279-306. ISBN 978-87-574-2377-8.  

KOLDINSKÁ, Kristina. Case law of the European Court of Justice on Sex 

Discrimination 2006-2011. Common Market Law Review, roč. 48, 2011, č. 5. s. 1599-

1638. ISSN 0165-0750.  

KOLDINSKÁ, Kristina. Igor Tomeš: Obory sociální politiky - úvod do studia. Portál, 

Praha 2010, 368 s. Právník, roč. 150, 2011, č. 12. s. 1256-1258. ISSN 0231-6625. 

 

  

KOLDINSKÁ, Kristina. EU Non-Discrimination Law and Policies in Reaction to 

Intersectional Discrimination against Roma Women in Central and Eastern Europe. In 

Schiek, Dagmar; Lawson, Anna (eds.) European Union Non-Discrimination law and 

Intersectionality. 1. vyd. Surrey: Ashgate, 2011, s. 241-259. ISBN 978-0-7546-7980-6.  

Tomeš, Igor; KOLDINSKÁ, Kristina. Právní a organizační aspekty posuzování 

zdravotního stavu v sociální oblasti. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 

Právnická fakulta ediční středisko v nakl. Vodnář, 2011, 74 s. ISBN 978-80-87146-46-0.  

KOLDINSKÁ, Kristina. Shouldn't Fathers Raise Their Children? Two ECHR and ECJ 

Cases on Gender Equality in Pension Rights. Gender Equality Law Review, roč. 4, 2011, 

č. 2. s. 14-20. ISSN 2212-5914.  

KOLDINSKÁ, Kristina. Nový model sociálního státu, nebo nová forma evropského 

sociálního modelu? In Koldinská, Kristina; Štefko, Martin. Sociální reformy ve střední 

Evropě – cesta k novému modelu sociálního státu? 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 

210-226. ISBN 978-80-87284-14-8. 

PICHRT, Jan. Několik úvah k budoucímu směřování vývoje atypických zaměstnání. 

Liberalizácia právnej regulácie pracovných vzťahov v podmienkach globalizácie. 1. vyd. 

Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, 2011, s. 183-189.  

PICHRT, Jan. Meze liberalizace v pracovním právu - parametr proměnný v čase. 

Právní rozhledy, roč. 19, 2011, č. 9. s. 327-329. ISSN 1210-6410.  

BĚLINA, Miroslav; PICHRT, Jan. Nad návrhem novelizace zákoníku práce (včetně 

vazby na návrh nového občanského zákoníku). Právní rozhledy, roč. 19, 2011, č. 17. s. 

605-616. ISSN 1210-6410.  

PICHRT, Jan. Od závislé práce přes švarc-systém k sebezaměstnávání. In Olšovská, 

Andrea; Laclavíková, Miriam (eds.) Sociálne riziká a základné ľudské práva - výzvy pre 

pracovné právo 21.storočia (zborník vedeckých príspevkov). 1. vyd. Trnava: Trnavská 

univerzita, Právnická fakulta, 2011, s. 28-36. ISBN 978-80-8082-503-4.  

PICHRT, Jan. Some reflections on future trends in atypical employment development. 

Liberalization of labour law relations regulation in the process of globalization. 1. vyd. 

Bratislava: Comenius University in Bratislava, Faculty of Law, 2011, s. 431-438. ISBN 

978-80-7160-311-5.  



34 
 

PICHRT, Jan. Meze liberalizace v pracovním právu - parametr proměnný v čase. In 

Barancová, Helena (ed.) Možnosti a hranice liberalizácie pracovných vzťahov. 1. vyd. 

Bratislava: Sprint dva, 2011, s. 89-95. ISBN 978-80-89393-50-3.  

PICHRT, Jan. Transnational company agreement - nový jev v právu kolektivního 

vyjednávání. In Hrabcová, Dana (ed.) Pracovní právo 2011, Sborník z mezinárodní 

konference Sociální dialog. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, Právnická fakulta, 

2011, s. 1-10. ISBN 978-80-210-5438-7.  

PICHRT, Jan. Multimediální prostředí pro výuku předmětů Pracovní právo v aplikační 

praxi. 2011. (elektronický dokument) 

 

PICHRT, Jan. O trudovych pravootnošenijach i pravovoj reglementaciji zajemnogo 

truda v Češskoj Respublike. Izvestija vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : 

naučno-teoretičeskij žurnal, roč. 2010, 2010, č. 4. s. 61-71. ISSN 0131-8039.  

ŠTANGOVÁ, Věra. Mezinárodní aspekty pracovního práva. In HŮRKA, Petr (ed.) Pracovní 

právo. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 105-116. ISBN 978-

80-7380-316-2. 

ŠTANGOVÁ, Věra; VYSOKAJOVÁ, Margerita. Překážky v práci. In HŮRKA, Petr (ed.) 

Pracovní právo. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 279-297. 

ISBN 978-80-7380-316-2. 

ŠTANGOVÁ, Věra. Péče o zaměstnance. In HŮRKA, Petr (ed.) Pracovní právo. 1. vyd. 

Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 325-333. ISBN 978-80-7380-316-

2. 

ŠTANGOVÁ, Věra. Zvláštní pracovní podmínky některých zaměstnanců. In HŮRKA, Petr 

(ed.) Pracovní právo. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 335-

344. ISBN 978-80-7380-316-2. 

ŠTEFKO, Martin. Právo na náhradu pojistných škod či regresních nákladů v 

důchodovém pojištění způsobených zaviněným protiprávním jednáním třetích osob. 

Právník, roč. 150, 2011, č. 11. s. 601-611. ISSN 0231-6625.  

ŠTEFKO, Martin. Age Discrimination in the Czech Republic. In Schlachter, Monika 

(ed.) The Prohibition of Age Discrimination in Labour Relations : Reports to the 

XVIIIth International Congress of Comparative Law, Washington D.C., July 25 - 

August 1, 2010. 1. vyd. Baden-Baden: Nomos, 2011, s. 230-244. ISBN 978-3-8329-5901-2.  

ŠTEFKO, Martin. Diskriminace z důvodu věku v České republice. In Schlachter, 

Monika (ed.) The Prihibition of Age Discrimination in Labour Relations: Reports to the 

XVIIIth International Congress of Comparative Law, Washington D.C., July 25 - 

August 1, 2010. 1. vyd. Baden-Baden: Nomos, 2011, s. 275-284. ISBN 978-3-8329-5901-2. 

ŠTEFKO, Martin. Recentní změny v postavení neohlášených migrantů vykonávajících 

nelegální práci. In Blaho, Peter (ed.) Právo v európskej perspektíve. 85. vyd. Trnava: 

Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta, 2011, s. 1048-1063. ISBN 978-80-

8082-461-7.  



35 
 

ŠTEFKO, Martin. K připravované novelizaci ve věci souběhu funkcí. Národní pojištění, 

roč. 42, 2011, č. 8-9. s. 68-68. ISSN 0323-2395.  

ŠTEFKO, Martin. The posted workers directive as the end of national welfare policy: a 

case study in Central Europe. The Lawyer Quarterly: Supplement to journal Právník, 

roč. 150, 2011, č. 2. s. 73-105. ISSN 0231-6625.  

ŠTEFKO, Martin; Voříšek, Vladimír. Důchody po malé důchodové reformě. Práce a 

mzda, roč. 59, 2011, č. 8. s. 8-12. ISSN 0032-6208.  

 

ŠTEFKO, Martin; Tvrdík, Lukáš. Směnka jako způsob uhrazení a zajištěni závazku 

zaměstnance vyplývajícího z pracovněprávního vztahu. Právník, roč. 150, 2011, č. 11. s. 

1157-1162. ISSN 0231-6625. 

ŠTEFKO, Martin; Tégl, Petr. Započtení a jeho použitelnost v pracovněprávních 

vztazích. Právní rozhledy, roč. 19, 2011, č. 22. s. 822-824. ISSN 1210-6410.  

ŠTEFKO, Martin. Uznání dluhu v pracovněprávních vztazích. In Olšovská, Andrea; 

Laclavíková, Miriam (eds.) Sociálne riziká a základné ľudské práva - výzvy pre 

pracovné právo 21.storočia (zborník vedeckých príspevkov). 1. vyd. Trnava: Trnavská 

univerzita, Právnická fakulta, 2011, s. 68-77. ISBN 978-80-8082-503-4.  

ŠTEFKO, Martin. Die Mitwirkung der Belegschaftsvertretung in 

Unternehmensorganen in der Tschechischen Republik. In Löschnigg, Günther (ed.) 

ArbeitnehmerInnenbeteiligung in Unternehmensorganen im internationalen Vergleich. 

1. vyd. Wien: OGBVerlag, 2011, s. 199-210. ISBN 978-3-7035-1509-5.  

ŠTEFKO, Martin. Ochrana odborových funkcionářů jako zneužití výkonu práva. In 

Hrabcová, Dana (ed.) Pracovní právo 2011. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita roku 

2011, 2011, s. 1-8. ISBN 978-80-210-5438-7.  

ŠTEFKO, Martin. Počítání lhůt a dob v pracovním právu. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel 

a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd.  Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, 

s. 250-257. ISBN 978-80-7357-753-7.  

ŠTEFKO, Martin. Několik poznámek k pracovněprávní dimenzi záskoků za prodavače 

z hlediska výkonu závislé práce. Časopis pro právní vědu a praxi, roč. 19, 2011, č. 2. s. 

141-144. ISSN 1210-9126.  

TRÖSTER, Petr. K právní úpravě úrazového pojištění zaměstnanců. In VANDUCHOVÁ, 

Marie; HOŘÁK, Jaromír (eds.) Na křižovatkách práva: pocta Janu Musilovi k sedmdesátým 

narozeninám. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 503-514. ISBN 978-80-7400-388-2. 

VYSOKAJOVÁ, Margerita. Úvaha nad některými z nových změn pracovněprávních 

předpisů. Právní fórum, roč. 8, 2011, č. 2. s. 73-77. ISSN 1214-7966.  

VYSOKAJOVÁ, Margerita. Hlavní změny pracovněprávních předpisů od 1.1.2011 a 

řešení vybraných problémů skončení pracovního poměru v praxi. In VYSOKAJOVÁ, 

Margerita (ed.) Pracovněprávní předpisy 2011, dotazy z praxe. 1. vyd. Praha: Svaz 

účetních, 2011, s. 4-32. ISBN 978-80-87367-17-9.  



36 
 

ŠTANGOVÁ, Věra; VYSOKAJOVÁ, Margerita. Překážky v práci. In HŮRKA, Petr (ed.) 

Pracovní právo. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 279-297. 

ISBN 978-80-7380-316-2. 

VYSOKAJOVÁ, Margerita. Odpovědnostní vztahy. In HŮRKA, Petr (ed.) Pracovní právo. 

1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 406-423. ISBN 978-80-

7380-316-2. 

VYSOKAJOVÁ, Margerita. Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr. In 

HŮRKA, Petr (ed.) Pracovní právo. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 

2011, s. 424-428. ISBN 978-80-7380-316-2. 

 

Katedra ústavního práva 

 

ANTOŠ, Marek. Politická práva cizinců v České republice. In GERLOCH, Aleš;  

ŠTURMA, Pavel a kol. Ochrana základních práv a svobod v proměnách práva na 

počátku 21. století v českém, evropském a mezinárodním kontextu. 1. vyd. Praha: 

Auditorium, 2011, s. 497-507. ISBN 978-80-87284-23-0.  

WINTR, Jan; ANTOŠ, Marek. Proč se zabývat sociálními právy? In WINTR, Jan; 

ANTOŠ, Marek (eds.) Sociální práva. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, s. 7-14. ISBN 978-80-

87576-02-1.  

ŠLOSARČÍK, Ivo; ANTOŠ, Marek. Komentář k oceněnému judikátu. Jurisprudence, 

roč. 20, 2011, č. 4. s. 3-6. ISSN 1802-3843.  

PAVLÍČEK, Václav; GRONSKÝ, Ján; HŘEBEJK, Jiří; JIRÁSKOVÁ, Věra; MIKULE, 

Vladimír; Peška, Pavel; SLÁDEČEK, Vladimír; SUCHÁNEK, Radovan; SYLLOVÁ, 

Jindřiška. Ústavní právo a státověda. II. díl, Ústavní právo České republiky. 1. vyd. Praha: 

Leges, 2011, 1119 s. ISBN 978-80-87212-90-5. 

HOFMANNOVÁ, Helena. K pojetí lidských práv v judikatuře Ústavního soudu České 

republiky. In Gerloch, Aleš; Šturma, Pavel a kol. Ochrana základních práv a svobod v 

proměnách práva na počátku 21. století v českém, evropském a mezinárodním kontextu. 

1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 57-68. ISBN 978-80-87284-23-0.  

HOFMANNOVÁ, Helena. Očista po stránce národní spolehlivosti. Výzvy židovské 

současnosti 2010 - 2011. Kolektivní monografie. 1. vyd. Praha: Spolek akademiků Židů, 

2011, s. 78-115. ISBN 978-80-260-1296-2.  

HOFMANNOVÁ - PETRŮV, Helena. Restitution Law and the Constitutional Review of 

the Restitutions in the Czech Republic (Principles of the Decisions of the Constitutional 

Court regarding the Restitution of Jewish Property). In Jaskiernia, Jerzy (ed.) 

Transformacja systemów wymiaru sprawiedliwości. Tom II. Proces transformacji i 

dylematy wymiaru sprawiedliwości. 1. vyd. Toruń: Adam Marszałek, 2011, s. 417-434. 

ISBN 978-83-7611-900-7.  



37 
 

HOFMANNOVÁ - PETRŮV, Helena. Ústavní systémy v pohybu. Právník, roč. 150, 

2011, č. 7. s. 667-679. ISSN 0231-6625.  

HOFMANNOVÁ - PETRŮV, Helena. Zákonné bezpráví: Židé v Protektorátu Čechy a 

Morava. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, 262 s. ISBN 978-80-87284-19-3. 

PAVLÍČEK, Václav; GRONSKÝ, Ján; HŘEBEJK, Jiří; JIRÁSKOVÁ, Věra; MIKULE, 

Vladimír; Peška, Pavel; SLÁDEČEK, Vladimír; SUCHÁNEK, Radovan; SYLLOVÁ, 

Jindřiška. Ústavní právo a státověda. II. díl, Ústavní právo České republiky. 1. vyd. Praha: 

Leges, 2011, 1119 s. ISBN 978-80-87212-90-5. 

 

ŠTURMA, Pavel; BALAŠ, Vladimír; SYLLOVÁ, Jindřiška; JIRÁSKOVÁ, Věra. Vybrané 

problémy sjednávání a provádění mezinárodních smluv. 1. vyd. Praha: Univerzita 

Karlova v Praze, Právnická fakulta v nakl. Vodnář, 2011, 162 s. ISBN 978-80-87146-40-

8.  

GRINC, Jan; JIRÁSKOVÁ, Věra. Ústavní systém České republiky a Polské republiky po 

přistoupení k EU. II. česko-polský právnický seminář. Právník, roč. 150, 2011, č. 5. s. 

529-532. ISSN 0231-6625.  

JIRÁSKOVÁ, Věra; REZKOVÁ, Jaroslava (překl.). Konstitucija češskoj respubliky 1993 

goda : prinjatije, soderžanije i izmenenija. Izvestija vysšich učebnych zavedenij : 

Pravovedenije : naučno-teoretičeskij žurnal, 2010, č. 5. s. 6-14. ISSN 0131-8039.  

PAVLÍČEK, Václav; GRONSKÝ, Ján; HŘEBEJK, Jiří; JIRÁSKOVÁ, Věra; MIKULE, 

Vladimír; Peška, Pavel; SLÁDEČEK, Vladimír; SUCHÁNEK, Radovan; SYLLOVÁ, 

Jindřiška. Ústavní právo a státověda. II. díl, Ústavní právo České republiky. 1. vyd. Praha: 

Leges, 2011, 1119 s. ISBN 978-80-87212-90-5. 

JIRÁSKOVÁ, Věra. "Ústavní vzory" - jejich přijetí a legitimita. Ústava ČR - vznik, 

vývoj a perspektivy. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, s. 174-189. ISBN 978-80-87212-63-9.  

JIRÁSKOVÁ, Věra. Ústava České republiky a její přímé novelizace. In JIRÁSKOVÁ, 

Věra; Witkowski, Zbigniew (eds.) Ústavní systém České republiky a Polské republiky po 

přistoupení k Evropské Unii: II. česko-polský právnický seminář. 1. vyd. Praha: Leges, 

2011, s. 202-215. ISBN 978-80-87212-69-1.  

JIRÁSKOVÁ, Věra. Ústavní právo: staré mýty a nové výzvy. In Barány, Eduard a kol. 

Právo a jeho prostredie. 1. vyd. Bratislava: Slovenská akadémia vied, 2011, s. 179-189. ISBN 

978-80-8095-072-9. 

JIRÁSKOVÁ, Věra. Koncepce sociálních práv v ústavním pořádku České republiky. In 

GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel a kol. Ochrana základních práv a svobod v 

proměnách práva na počátku 21. století v českém, evropském a mezinárodním kontextu. 

1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 137-146. ISBN 978-80-87284-23-0.  

KUDRNA, Jan. Náročná operace: Transplantace na ústavní úrovni. Respekt, roč. 22, 2011, č. 

11. s. 78-78. ISSN 1801-1446.  

KUDRNA, Jan. Two Preambles in the Czech Constitutional System. Acta Juridica 



38 
 

Hungarica, roč. 52, 2011, č. 1. s. 19-28. ISSN 1216-2574.  

KUDRNA, Jan. Ústavní postavení prezidenta České republiky v zahraničních vztazích. 

In JIRÁSKOVÁ, Věra; Witkowski, Zbigniew (ed.) Ústavní systém České republiky a 

Polské republiky po přistoupení k Evropské Unii; II. česko-polský právnický seminář, 

Praha, 23.-24. září 2010. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, s. 120-142. ISBN 978-80-87212-69-1.  

KUDRNA, Jan. Két preambulum a cseh alkotmányos rendszerben. In Lamm, Vanda 

(ed.) Preambulum az Alkotmányokban. 1. vyd. Budapest: CompLex - Wolters Kluwer 

csoport, 2011, s. 115-127. ISBN 978-963-295-126-3.  

KUDRNA, Jan. Čelíme ztrátě peněz i morálnímu bankrotu. Lidové noviny, roč. 24, 2011, č. 

136. s. 12-12. ISSN 0862-5921.  

KUDRNA, Jan. Trestní odpovědnost právnických osob v polském právu. In 

VANDUCHOVÁ, Marie; HOŘÁK, Jaromír (eds.) Na křižovatkách práva: pocta Janu 

Musilovi k sedmdesátým narozeninám. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 189-204. ISBN 

978-80-7400-388-2. 

KUDRNA, Jan. Pravděpodobně nejvíce porušované ustanovení Listiny (a jedna ze 

současných hrozeb lidským právům). In GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel a kol. 

Ochrana základních práv a svobod v proměnách práva na počátku 21. století v českém, 

evropském a mezinárodním kontextu. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 275-283. ISBN 

978-80-87284-23-0.  

KUDRNA, Jan. K některým otázkám dělby moci v platné Ústavě České republiky. 

Ústava ČR - vznik, vývoj a perspektivy. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, s. 230-238. ISBN 

978-80-87212-63-9.  

PAVLÍČEK, Václav. Kdo je v České republice ústavodárcem a problém suverenity. In 

VANDUCHOVÁ, Marie; HOŘÁK, Jaromír (eds.) Na křižovatkách práva: pocta Janu 

Musilovi k sedmdesátým narozeninám. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 21-38. ISBN 978-

80-7400-388-2. 

PAVLÍČEK, Václav. 90 let od vzniku Ústavní listiny a československá státní idea. In 

Čechurová, Jana; Šlehofer, Lukáš (eds.) Ústava 1920 : vyvrcholení konstituování 

československého státu. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, s. 35-46. ISBN 978-80-87212-67-7.  

PAVLÍČEK, Václav; GRONSKÝ, Ján; HŘEBEJK, Jiří; JIRÁSKOVÁ, Věra; MIKULE, 

Vladimír; Peška, Pavel; SLÁDEČEK, Vladimír; SUCHÁNEK, Radovan; SYLLOVÁ, 

Jindřiška. Ústavní právo a státověda. II. díl, Ústavní právo České republiky. 1. vyd. Praha: 

Leges, 2011, 1119 s. ISBN 978-80-87212-90-5. 

PAVLÍČEK, Václav. Aktuální otázky rozvoje ústavního práva po vstupu České 

republiky do Evropské unie. In JIRÁSKOVÁ, Věra; Witkowski, Zbigniew (eds.) 

Ústavní systém České republiky a Polské republiky po přistoupení k Evropské Unii : II. 

česko-polský právnický seminář. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, s. 10-18. ISBN 978-80-

87212-69-1.  

PAVLÍČEK, Václav. Přítel prof. PhDr. Jan Kuklík a jeho činnost v Nadání Hlávkových. In 

Hasil, Jiří; Hrdlička, Milan (eds.) Psáno do oblak: Sborník k nedožitým sedmdesátinám prof. 

Jana KUKLÍKa. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2011, s. 11-12. ISBN 978-80-246-1925-5. 



39 
 

PAVLÍČEK, Václav. Poznámky k právní povaze Listiny základních práv Evropské unie 

a k sociálním právům. In GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel a kol. Ochrana základních 

práv a svobod v proměnách práva na počátku 21. století v českém, evropském a 

mezinárodním kontextu. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 293-302. ISBN 978-80-

87284-23-0. Projekt: č. MSM0021620804. 

SUCHÁNEK, Radovan; REZKOVÁ, Jaroslava (překl.) Tendenciji razvitija 

parlamentarizma v češskoj respublike. Izvestija vysšich učebnych zavedenij : 

Pravovedenije : naučno-teoretičeskij žurnal, 2010, č. 5. s. 15-28. ISSN 0131-8039.  

SUCHÁNEK, Radovan. Proměny přezkumu ústavnosti právních předpisů v našem ústavním 

soudnictví. In VANDUCHOVÁ, Marie; HOŘÁK, Jaromír (eds.) Na křižovatkách práva: 

pocta Janu Musilovi k sedmdesátým narozeninám. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 39-58. 

ISBN 978-80-7400-388-2. 

PAVLÍČEK, Václav; GRONSKÝ, Ján; HŘEBEJK, Jiří; JIRÁSKOVÁ, Věra; MIKULE, 

Vladimír; Peška, Pavel; SLÁDEČEK, Vladimír; SUCHÁNEK, Radovan; SYLLOVÁ, 

Jindřiška. Ústavní právo a státověda. II. díl, Ústavní právo České republiky. 1. vyd. Praha: 

Leges, 2011, 1119 s. ISBN 978-80-87212-90-5. 

SUCHÁNEK, Radovan. Nepohodlné články Ústavy aneb co nezměníme, to pomineme 

nebo vyložíme. Ústava ČR - vznik, vývoj a perspektivy. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, s. 93-

121. ISBN 978-80-87212-63-9.  

SUCHÁNEK, Radovan. Bikameralismus v teorii a praxi České republiky. In 

JIRÁSKOVÁ, Věra; Witkowski, Zbigniew (eds.) Ústavní systém České republiky a 

Polské republiky po přistoupení k Evropské Unii: II. česko-polský právnický seminář. 1. 

vyd. Praha: Leges, 2011, s. 37-58. ISBN 978-80-87212-69-1.  

SUCHÁNEK, Radovan. Dvacet let Listiny základních práv a svobod - stabilita ve víru 

změn. In GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel a kol. Ochrana základních práv a svobod v 

proměnách práva na počátku 21. století v českém, evropském a mezinárodním kontextu. 

1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 18-31. ISBN 978-80-87284-23-0.  

ŠTURMA, Pavel; BALAŠ, Vladimír; SYLLOVÁ, Jindřiška; JIRÁSKOVÁ, Věra. Vybrané 

problémy sjednávání a provádění mezinárodních smluv. 1. vyd. Praha: Univerzita 

Karlova v Praze, Právnická fakulta v nakl. Vodnář, 2011, 162 s. ISBN 978-80-87146-40-

8.  

PAVLÍČEK, Václav; GRONSKÝ, Ján; HŘEBEJK, Jiří; JIRÁSKOVÁ, Věra; MIKULE, 

Vladimír; Peška, Pavel; SLÁDEČEK, Vladimír; SUCHÁNEK, Radovan; SYLLOVÁ, 

Jindřiška. Ústavní právo a státověda. II. díl, Ústavní právo České republiky. 1. vyd. Praha: 

Leges, 2011, 1119 s. ISBN 978-80-87212-90-5. 

SYLLOVÁ, Jindřiška. K nálezům Ústavního soudu týkajícím se legislativní nouze. 

Časopis pro právní vědu a praxi, roč. 19, 2011, č. 3. s. 249-258. ISSN 1210-9126.  

 

 

 



40 
 

 

 

 

 

 

Katedra národního hospodářství 

 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Karel Kramář ekonom. In Loužek, Marek (ed.) Karel Kramář 

150 let od narození. 1. vyd. Praha: CEP - Centrum pro ekonomiku a politiku, 2011, s. 

73-88. ISBN 978-80-87460-00-9.  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Záruka za úhradu nesplacených pohledávek zaměstnanců. 

Obchodní právo, roč. 20, 2011, č. 2. s. 35-39. ISSN 1210-8278.  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Šestá směrnice o DPH - osvobození od daně. Obchodní právo, roč. 

20, 2011, č. 3. s. 37-43. ISSN 1210-8278.  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Směrnice 2006/123/ES - zákaz aktivního získávání zákazníků u 

regulovaných povolání. Obchodní právo, roč. 20, 2011, č. 4. s. 33-40. ISSN 1210-8278.  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Tradicija izučenija ekonomičeskich nauk na juridičeskom 

fakultete Karlova universiteta. Izvestija vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : 

naučno-teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, č. 5. s. 109-115. ISSN 0131-8039.  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Směrnice 89/552/EHS - televizní vysílání - pojem klamavá 

reklama. Obchodní právo, roč. 20, 2011, č. 7-8. s. 57-60. ISSN 1210-8278.  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Článek 234 ES - hospodářská soutěž - přístup k dokumentům. 

Obchodní právo, roč. 20, 2011, č. 9. s. 40-46. ISSN 1210-8278. 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Článek 102 SFEU – zneužití dominantního postavení – ceny 

používané telekomunikačními operátory – stlačování marží. Obchodní právo, roč. 20, 

2011, č. 5. s. 25-39. ISSN 1210-8278.  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Nařízení Rady (ES) č. 44/2001 – příslušnost soudu – zásilkový 

prodej – místo doručení – Incoterms. Obchodní právo, roč. 20, 2011, č. 6. s. 35-39. ISSN 

1210-8278.  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Směrnice 2001/29/ES - autorské právo a s ním související 

omezení. Obchodní právo, roč. 20, 2011, č. 10. s. 36-43. ISSN 1210-8278.  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Nařízení Rady (ES) č. 44/2001 - příslušnost a výkon soudních 

rozhodnutí v občanských a obchodních věcech. Obchodní právo, roč. 20, 2011, č. 11. s. 

31-39. ISSN 1210-8278.  



41 
 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Historical View of the Czechoslovak Judicial-Economic Science 

and Teaching at the Faculty of Law of Comenius University in Bratislava : Personality 

Cyril Čechrák. In Puchovský, Ján; Turčan, Martin; Sarvašová, Veronika; Šimonová, 

Katarína; Šlacká, Diana; Mičátek, Vladislav (eds.) Historical Legal Systems and 

European Integration : Historic-Legal Section English Part : The Fundamental Values 

of Law : Section of Theory and Philosophy of Law English Part. 1. vyd. Bratislava: 

Comenius University in Bratislava, Faculty of Law, 2011, s. 299-303. ISBN 978-80-7160-

314-6.  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Volný pohyb služeb - pravidla hospodářské soutěže v odvětví 

dopravy, čl. 49 SFEU. Obchodní právo, roč. 2011, 2011, č. 1. s. 29-38. ISSN 1210-8278.  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Směrnice 1999/44/ES - ochrana spotřebitele. Obchodní právo, 

roč. 20, 2011, č. 7-8. s. 42-57. ISSN 1210-8278.  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Směrnice 87/344/EHS - pojištění právní ochrany. Obchodní 

právo, roč. 20, 2011, č. 10. s. 30-36. ISSN 1210-8278. 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Počátky výuky ekonomie v českých zemích: Albín Bráf. In 

Doležalová, Antonie (ed.) Učíme ekonomii 90. let. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 

2011, s. 190-203. ISBN 978-80-7357-641-7.  

BORKOVEC, Aleš. Zákonné změny v americkém řízení a správě společností. Obchodní 

právo, roč. 20, 2011, č. 2. s. 18-23. ISSN 1210-8278.  

BORKOVEC, Aleš. Obchodní rejstřík a compliance costs. In BAŽANTOVÁ, Ilona (ed.) 

Ekonomie regulace: Soudobé trendy a Compliance costs. 1. vyd. Praha: Nakladatelství 

Vladimír Lelek, 2011, s. 67-76. ISBN 978-80-904837-1-2. 

HRABA, Zdeněk. O tzv. restituční rezervě v transformaci zemědělských družstev. 

Obchodní právo, roč. 2011, 2011, č. 11. s. 17-27. ISSN 1210-8278.  

HRABA, Zdeněk. Compliance costs a transformace zemědělství. In BAŽANTOVÁ, 

Ilona (ed.) Ekonomie regulace: Soudobé trendy a Compliance costs. 1. vyd. Praha: 

Nakladatelství Vladimír Lelek, 2011, s. 77-89. ISBN 978-80-904837-1-2. 

JUROŠKOVÁ, Lenka. Obecné vymezení compliance costs vyvolané regulací finančního 

sektoru zemí EU. In BAŽANTOVÁ, Ilona (ed.) Ekonomie regulace: Soudobé trendy a 

Compliance costs. 1. vyd. Praha: Nakladatelství Vladimír Lelek, 2011, s. 23-30. ISBN 

978-80-904837-1-2. 

JUROŠKOVÁ, Lenka; Beránková, Pavlína. Vybrané instituty změny závazku podle 

NOZ. Bankovnictví, roč. 44, 2011, č. 12. s. 24-26. ISSN 1212-4273. 

SEKNIČKA, Pavel. Úloha compliance costs v regulaci kapitálových trhů v České 

republice. In BAŽANTOVÁ, Ilona (ed.) Ekonomie regulace: Soudobé trendy a 

Compliance costs. 1. vyd. Praha: Nakladatelství Vladimír Lelek, 2011, s. 31-54. ISBN 

978-80-904837-1-2. 

URBAN, Jan. Cíle a metody personálního controllingu. Finanční řízení & controlling v 



42 
 

praxi, roč. 2, 2011, č. 6. s. 53-59. ISSN 1804-2996 

URBAN, Jan. Hlavní trendy regulatorních změn. Ekonomie regulace: Soudobé trendy. 

1. vyd. Praha: Nakladatelství V. Lelek, 2011, s. 6-14. ISBN 978-80-904837-1-2.  

URBAN, Jan. Jak sladit odměňování s výkonem zaměstnanců. Finanční management, 

roč. 7, 2011, č. 9. s. 23-28. ISSN 1214-9292.  

 

URBAN, Jan. Jak vytvářet a řídit týmy. Práce a mzda, roč. 59, 2011, č. 1. s. 52-57. ISSN 

0032-6208. 

URBAN, Jan. Korporativnoje upravlenije na predprijatijach obščestvennogo sektora v 

aspekte institucionalnoj ekonomiki. Izvestija vysšich učebnych zavedenij : 

Pravovedenije : naučno-teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, č. 4. s. 48-60. ISSN 

0131-8039.  

URBAN, Jan. Lze reformovat řízení veřejného sektoru?  Moderní řízení, roč. 46, 2011, 

č. 7. s. 26-27. ISSN 0026-8720.  

URBAN, Jan. Magie ekonomických předpovědí. Všehrd,  2011, č. 15.4.2011. s. 1-3. ISSN 

1801-3678.  

URBAN, Jan. Mezinárodní trendy trhu práce: Mýtus znalostní ekonomiky. 2011. 

(elektronický dokument) 

URBAN, Jan. Mýtus znalostní ekonomiky. Všehrd,  2011, č. 20.11.2011. s. 1-3. ISSN 

1801-3678.  

URBAN, Jan. Nejčastější chyby při výběru spolupracovníků. Práce a mzda, roč. 59, 2011, č. 

7. s. 52-57. ISSN 0032-6208. 

URBAN, Jan. Odměňování a motivace metodou balanced scorecard. Finanční 

management, roč. 7, 2011, č. 2. s. 45-49. ISSN 1214-9292.  

URBAN, Jan. Odměňování na základě hodnocení pracovních míst. Práce a mzda, roč. 59, 

2011, č. 4. s. 51-56. ISSN 0032-6208. 

URBAN, Jan. Podpora dluhů. Moderní řízení, roč. 46, 2011, č. 6. s. 20-21. ISSN 0026-

8720.  

URBAN, Jan. Problémy amatérské ekonomie. Moderní řízení, roč. 46, 2011, č. 2. s. 28-

29. ISSN 0026-8720.  

URBAN, Jan. Proč jsou chyby při řízení lidí drahé. Finanční řízení & controlling v 

praxi, roč. 2, 2011, č. 11. s. 53-58. ISSN 1804-2996.  

URBAN, Jan. Proč zaměstnanci nedělají, co se od nich očekává? Práce a mzda, roč. 59, 

2011, č. 9. s. 59-64. ISSN 0032-6208. 



43 
 

URBAN, Jan. Regulace ekonomiky, její cíle, náklady a trendy. Ekonomie regulace: 

Soudobé trendy. 1. vyd. Praha: Nakladatelství V. Lelek, 2011, s. 2-5. ISBN 978-80-

904837-1-2.  

URBAN, Jan. Řízení lidí: tradiční a nové úkoly vedoucích. Práce a mzda, roč. 59, 2011, č. 5. 

s. 47-52. ISSN 0032-6208. 

URBAN, Jan. Teorie národního hospodářství. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2011, 560 s. 

ISBN 978-80-7357-579-3.  

URBAN, Jan. Tvorba personální strategie podniku. Finanční řízení & controlling v 

praxi, roč. 2, 2011, č. 9. s. 40-45. ISSN 1804-2996.  

URBAN, Jan. Umíte správně motivovat? Práce a mzda, roč. 59, 2011, č. 11. s. 55-60. ISSN 

0032-6208. 

URBAN, Jan. Výhody a nevýhody odměňování na základě hodnocení prací. Finanční 

management, roč. 7, 2011, č. 4. s. 34-39. ISSN 1214-9292.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 
 

 

 

 

 

 

Katedra správního práva a správní vědy 

 

HANDRLICA, Jakub. Nové právní úpravy odpovědnosti za jaderné škody v zahraničí. 

Bezpečnost jaderné energie, roč. 57, 2011, č. 5/6. s. 129-140. ISSN 1210-7085.  

HANDRLICA, Jakub. "European exceptionalism" and nuclear third party liability. 

International Journal of Nuclear Law, roč. 3, 2011, č. 3. s. 163-192. ISSN 1741-6388.  

HANDRLICA, Jakub. Czech Republic. In Michel, Quentin Sensitive Trade, The 

Perspective of European States. 1. vyd. Bruxelles: P.I.E. Peter Lang A.S., 2011, s. 159-

172. ISBN 978-90-5201-775-4.  

HANDRLICA, Jakub. Channeling of Nuclear Third Party Liability Towards the 

Operator Jeopardised by the Brussels Regulation. Czech Yearbook of Public and 

Private International Law - Česká ročenka mezinárodního práva veřejného a 

soukromého. Vol. 2, roč. 2, 2011, č. November. s. 69-82. ISSN 1805-0565.  

HANDRLICA, Jakub. Resolution of the government of the Czech Republic on the time 

schedule of preparatory works for enlarging the nuclear power plant Temelín (2011). 

Nuclear Law Bulletin, roč. 2011, 2011, č. 87. s. 94-97. ISSN 0304-341X.  

HANDRLICA, Jakub. Nuclear Law (The Law Applying to Nuclear Installations and 

Radioactive Substances in its Historical Context) (Stephen Tromans QC). Journal of 

World Energy Law and Business, roč. 4, 2011, č. 1. s. 93-95. ISSN 1754-9957.  

HANDRLICA, Jakub. Conference Report. Political responsibility of industrial 

operators in trade: blurring of the differences between sensible and classical industrial 

items. International Journal of Nuclear Governance, Economy and Ecology, roč. 3, 

2011, č. 3. s. 287-289. ISSN 1742-4186.  

HANDRLICA, Jakub. European Nuclear Liability Law at a Cross-Road. In Delvaux, 

Bram (ed.) EU Energy Law and Policy Issues. 1. vyd. Cambridge: Intersentia, 2011, s. 

177-212.  

HANDRLICA, Jakub; Novotná, Marianna. Zodpovednosť za jadrové škody. 1. vyd. 

Bratislava: Veda, vydavateľstvo Slovenskej akadémie vied, 2011, 376 s. ISBN 978-80-

224-1218-6.  



45 
 

HANDRLICA, Jakub. Amendments to the Act on Peaceful Use of Nuclear Energy of 

1997 (2011). Nuclear Law Bulletin, roč. 87, 2011, č. 2. s. 76-77. ISSN 0304-341X.  

KOPECKÝ, Martin. Postavení účastníků správního řízení a princip dobré správy. In 

Blaho, Peter. Právo v európskej perspektíve I. diel. 1. vyd. Trnava: Typi Universitatis 

Tyrnaviensis, 2011, s. 497-504. ISBN 978-80-8082-460-0. 

MIKULE, Vladimír. Důvody a význam rozlišování mezi právem veřejným a právem 

soukromým. Správní právo, roč. 44, 2011, č. 1-2. s. 2-10. ISSN 0139-6005.  

 

MIKULE, Vladimír. Odlišné stanovisko soudce Ústavního soudu České republiky. In 

VANDUCHOVÁ, Marie; HOŘÁK, Jaromír (eds.) Na křižovatkách práva: pocta Janu 

Musilovi k sedmdesátým narozeninám. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 11-20. ISBN 978-

80-7400-388-2. 

PAVLÍČEK, Václav; GRONSKÝ, Ján; HŘEBEJK, Jiří; JIRÁSKOVÁ, Věra; MIKULE, 

Vladimír; Peška, Pavel; SLÁDEČEK, Vladimír; SUCHÁNEK, Radovan; SYLLOVÁ, 

Jindřiška. Ústavní právo a státověda. II. díl, Ústavní právo České republiky. 1. vyd. Praha: 

Leges, 2011, 1119 s. ISBN 978-80-87212-90-5. 

MIKULE, Vladimír. Pocty: přehled příspěvků relevantních pro oblast veřejné správy. 

Správní právo, roč. 44, 2011, č. 5. s. 313-320. ISSN 0139-6005.  

PÍTROVÁ, Lenka. Listina základních práv Evropské unie. In GERLOCH, Aleš; 

ŠTURMA, Pavel a kol. Ochrana základních práv a svobod v proměnách práva na 

počátku 21. století v českém, evropském a mezinárodním kontextu. 1. vyd. Praha: 

Auditorium, 2011, s. 427-443. ISBN 978-80-87284-23-0.  

PÍTROVÁ, Lenka. Evropská dimenze legislativního procesu. In Bohadlo, David; 

Harazímová, Radka; Mlsna, Petr; Vavera, František; Váňa, Lukáš (eds.) Legislativní 

proces (teorie a praxe). 1. vyd. Praha: Ministerstvo vnitra, 2011, s. 432-488. ISBN 978-

80-7312-074-0.  

POMAHAČ, Richard. Evropský soudní dvůr: Monopol na provozování on-line kasin. 

Obchodněprávní revue, roč. 3, 2011, č. 12. s. 369-371. ISSN 1803-6554.  

POMAHAČ, Richard. Evropský soudní dvůr: Nákup služeb od společného podniku a 

právo veřejných zakázek. Obchodněprávní revue, roč. 3, 2011, č. 4. s. 126-127. ISSN 

1803-6554.  

POMAHAČ, Richard. Evropský soudní dvůr: Omezení herních příležitostí. 

Obchodněprávní revue, roč. 3, 2011, č. 11. s. 340-342. ISSN 1803-6554.  

POMAHAČ, Richard. Evropský soudní dvůr: Stát jako akcionář a meze správního 

uvážení. Obchodněprávní revue, roč. 3, 2011, č. 2. s. 65-67. ISSN 1803-6554.  

POMAHAČ, Richard. Evropský soudní dvůr: Zásada omezení ručení do výše majetku 

společnosti a rozšíření ručení na společníka. Obchodněprávní revue, roč. 3, 2011, č. 3. s. 

95-97. ISSN 1803-6554.  

POMAHAČ, Richard. Institucionální koordinace při rozhodování na úrovni EU. Klíma, 



46 
 

Karel at al. Evropské právo. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 

250-259. ISBN 978-80-7380-335-3. 

POMAHAČ, Richard. Podpůrná ochrana uprchlíků - vážné ohrožení života nebo 

nedotknutelnosti civilisty v důsledku svévolného násilí - rovnocennost komunitární 

ochrany s úrovní předvídanou ustanoveními článku 3 Evropské úmluvy o lidských 

právech. Správní právo, roč. 44, 2011, č. 4. s. 237-248. ISSN 0139-6005.  

POMAHAČ, Richard. Právo na státní občanství. Klíma, Karel at al. Evropské právo. 1. vyd. 

Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 343-345. ISBN 978-80-7380-335-

3. 

POMAHAČ, Richard. Rozhodování v Evropské unii. Klíma, Karel at al. Evropské právo. 1. 

vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 242-249. ISBN 978-80-7380-

335-3. 

POMAHAČ, Richard. Soudní dvůr EU: Reklama na léčivé přípravky. Obchodněprávní 

revue, roč. 3, 2011, č. 9. s. 280-281. ISSN 1803-6554.  

POMAHAČ, Richard. Soudní dvůr EU: Územní působnost zákazu porušování práv z 

ochranné známky Společenství. Obchodněprávní revue, roč. 3, 2011, č. 7. s. 216-217. 

ISSN 1803-6554.  

POMAHAČ, Richard. Soudní dvůr EU: Volný pohyb kapitálu a zdanění dividend. 

Obchodněprávní revue, roč. 3, 2011, č. 6. s. 186-189. ISSN 1803-6554.  

POMAHAČ, Richard. Soudní dvůr EU: Diskriminační podmínka pobytu v důchodovém 

pojištění. Právní rozhledy, roč. 19, 2011, č. 17. s. 640-642. ISSN 1210-6410.  

POMAHAČ, Richard. Soudní dvůr EU: K uznání práva pobytu rodinných příslušníků. 

Právní rozhledy, roč. 19, 2011, č. 11. s. 417-418. ISSN 1210-6410.  

POMAHAČ, Richard. Soudní dvůr EU: Opatření vyhlášené ve všech úředních jazycích. 

Právní rozhledy, roč. 19, 2011, č. 19. s. 715-716. ISSN 1210-6410.  

POMAHAČ, Richard. Soudní dvůr EU: Přímý marketing a nezávislost účetních 

expertů. Obchodněprávní revue, roč. 3, 2011, č. 10. s. 310-312. ISSN 1803-6554.  

POMAHAČ, Richard. Status občana Unie. Klíma, Karel at al. Evropské právo. 1. vyd. 

Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 348-360. ISBN 978-80-7380-335-

3. 

POMAHAČ, Richard. Volný pohyb osob - právo na vstup a pobyt - omezení z důvodu 

veřejného pořádku - Schengenský informační systém. Správní právo, roč. 44, 2011, č. 1-

2. s. 97-102. ISSN 0139-6005.  

POMAHAČ, Richard. Základy teorie veřejné správy. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a 

nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, 267 s. ISBN 978-80-7380-330-8.  

PRÁŠKOVÁ, Helena. Vznik oprávnění uplynutím lhůty podle zákona o volném pohybu 

služeb. Obchodní právo, roč. 20, 2011, č. 1. s. 14-25. ISSN 1210-8278.  



47 
 

PRÁŠKOVÁ, Helena. Osobní působnost zákonů upravujících správní delikty. Správní 

právo, roč. 44, 2011, č. 6. s. 321-341. ISSN 0139-6005.  

PRÁŠKOVÁ, Helena. Směrnice o volném pohybu služeb a její implementace v českém 

právu. In Blaho, Peter; Švecová, Adriana (eds.) Právo v európskej perspektíve. 1. vyd. 

Trnava: Typi Universitatis Tyrnaviensis, 2011, s. 559-565. ISBN 978-80-8082-460-0.  

PRÁŠKOVÁ, Helena. Princip nemo tenetur v řízení o správních deliktech. In 

VANDUCHOVÁ, Marie; HOŘÁK, Jaromír (eds.) Na křižovatkách práva: pocta Janu 

Musilovi k sedmdesátým narozeninám. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 351-367. ISBN 

978-80-7400-388-2. 

PRÁŠKOVÁ, Helena. Osobní aspekty správní odpovědnosti z hlediska zásady rovnosti. 

In GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel a kol.  Ochrana základních práv a svobod v 

proměnách práva na počátku 21. století v českém, evropském a mezinárodním kontextu. 

1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 227-236. ISBN 978-80-87284-23-0.  

PRÁŠKOVÁ, Helena. Objem polnomočij organov gosudarstvennogo upravlenija v 

Češskoj Respublike v sfere naznačenija administrativnych nakazanij. Izvestija vysšich 

učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, 

č. 4. s. 72-82. ISSN 0131-8039.  

SLÁDEČEK, Vladimír. Zákon o Veřejném ochránci práv - komentář. 2. vyd. Praha: C. H. 

Beck, 2011, 193 s. ISBN 978-80-7400-158-1. 

SLÁDEČEK, Vladimír. Ústavní soud. In PAVLÍČEK, Václav - JIRÁSKOVÁ, Věra 

(eds.)Ústavní právo a státověda. II. díl, Ústavní právo České republiky. 1. vyd. Praha: Leges, 

2011, s. 938-967. ISBN 978-80-87212-90-5. 

SLÁDEČEK, Vladimír. Jiné orgány ochrany práv. In PAVLÍČEK, Václav; JIRÁSKOVÁ, 

Věra (eds.) Ústavní právo a státověda. II. díl, Ústavní právo České republiky. 1. vyd. Praha: 

Leges, 2011, s. 1006-1017. ISBN 978-80-87212-90-5. 

STAŠA, Josef. K některým veřejnoprávním a soukromoprávním aspektům podnikání. 

Správní právo, roč. 44, 2011, č. 1-2. s. 83-96. ISSN 0139-6005.  

STAŠA, Josef. Ob administrativnoj dejatelnosti i jejo formach. Izvestija vysšich 

učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, 

č. 4. s. 12-21. ISSN 0131-8039.  

STAŠA, Josef. K některým veřejnoprávním a soukromoprávním aspektům podnikání. 

Správní právo, roč. 44, 2011, č. 1-2. s. 83-96. ISSN 0139-6005.  

STAŠA, Josef. O zdánlivě správních úkonech podle trestního řádu. In VANDUCHOVÁ, 

Marie; HOŘÁK, Jaromír (eds.) Na křižovatkách práva: pocta Janu Musilovi k sedmdesátým 

narozeninám. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 369-384. ISBN 978-80-7400-388-2. 

STAŠA, Josef. Veřejnoprávní úprava podnikání. 17. vyd. Praha: Katedra správního práva a 

správní vědy Právnické fakulty Univerzity Karlovy, 2011, 106 s.  

STAŠA, Josef. Transformace nebo deformace? (Úvaha nad nepovedeným promítáním 

evropských práv do národního právního řádu). In Blaho, Peter; Švecová, Adriana (eds.) 



48 
 

Právo v európskej perspektíve. 1. vyd. Trnava: Typi Universitatis Tyrnaviensis, 2011, s. 

584-591. ISBN 978-80-8082-460-0.  

STAŠA, Josef. Divergence české a slovenské právní úpravy specifických kontrol 

správních rozhodnutí. Správne súdnictvo a jeho rozvojové aspekty (Zborník príspevkov 

vedeckej konferencie s medzinárodnou účast´ou konanej 7.-8. marca v Trnave). 1. vyd. 

Bratislava: Ikarus.sk, 2011, s. 268-288. ISBN 978-80-970760-0-9 

STAŠA, Josef. Postavení osob dotčených správními postupy a základní práva. In 

GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel a kol. Ochrana základních práv a svobod v 

proměnách práva na počátku 21. století (v českém, evropském a mezinárodním 

kontextu). 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 211-227. ISBN 978-80-87284-23-0.  

STAŠA, Josef. Význam novely soudního řádu správního pro stavebněprávní praxi. 

Stavební právo: bulletin, roč. Neuveden, 2011, č. 4. s. 1-8. ISSN 1211-6386. 

SVOBODA, Petr. Péče o handicapované volně žijící živočichy. České právo životního 

prostředí, roč. 10, 2010, č. 2. s. 5-56. ISSN 1213-5542.  

SVOBODA, Petr. Zaručuje ústavní pořádek České republiky právo na soudní přezkum 

opatření obecné povahy?  In GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel a kol. Ochrana 

základních práv a svobod v proměnách práva na počátku 21. století (v českém, 

evropském a mezinárodním kontextu). 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 236-250. 

ISBN 978-80-87284-23-0. 

VEDRAL, Josef. Některé případy používání soukromoprávních institutů ve veřejném 

právu. Správní právo, roč. 44, 2011, č. 1-2. s. 27-59. ISSN 0139-6005.  

VEDRAL, Josef. K ústavním základům územní samosprávy v Ústavě České republiky. 

Ústava ČR - vznik, vývoj a perspektivy. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, s. 249-287. ISBN 

978-80-87212-63-9.  

VEDRAL, Josef. K některým otázkám novelizací právních předpisů. In Bohadlo, David; 

Harazímová, Radka; Mlsna, Petr; Vavera, František; Váňa, Lukáš (eds.) Legislativní 

proces (teorie a praxe). 1. vyd. Praha: Ministerstvo vnitra, 2011, s. 393-430. ISBN 978-

80-7312-074-0.  

VOPÁLKA, Vladimír. Vyřeší všechny problémy veřejné právo? Správní právo, roč. 44, 

2011, č. 1-2. s. 60-67. ISSN 0139-6005. 

VOPÁLKA, Vladimír. Ve veřejném zájmu. In VANDUCHOVÁ, Marie; HOŘÁK, Jaromír 

(eds.) Na křižovatkách práva: pocta Janu Musilovi k sedmdesátým narozeninám. Praha: C. H. 

Beck, 20111. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 385-396. ISBN 978-80-7400-388-2. 

Mlsna, Petr; VOPÁLKA, Vladimír. Vztah zákonů a podzákonných předpisů. In Bohadlo, 

David - Harazímová, Radka; Mlsna, Petr; Vavera, František; Váňa, Lukáš. Legislativní 

proces (teorie a praxe). 1. vyd. Praha: Ministerstvo vnitra, 2011, s. 115-123. ISBN 978-

80-7312-074-0. 

 

 



49 
 

 

 

 

 

 

 

 

Katedra finančního práva a financí 

 

BAKEŠ, Milan; KARFÍKOVÁ, Marie; KARFÍK, Zdeněk. Tax Aspects of Foreign 

Investment. In Bělohlávek, Alexander; Rozehnalová, Naděžda (eds.) Czech Yearbook of 

International Law: Vol. 2 : Rights of the Host States within the System of International 

Investment Protection. 1. vyd. New York: Juris Publishing, Inc., 2011, s. 3-22. ISBN 978-

1-57823-305-2.  

BAKEŠ, Milan. More Financial Regulation, a Better World? Leaders Magazine, roč. 4, 2011, 

č. 5. s. 74-75. 

KARFÍKOVÁ, Marie; BAKEŠ, Milan; KOTÁB, Petr; BOHÁČ, Radim. Pojetí finančního 

práva v České republice. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 4. s. 7-

15. ISSN 0323-0619.  

BAKEŠ, Milan; BOHÁČ, Radim; KARFÍKOVÁ, Marie; KOTÁB, Petr; REZKOVÁ, 

Jaroslava (překl.)  Koncepcija finansovogo prava v Českoj Respublike. Izvestija vysšich 

učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-teoretičeskij žurnal, roč. 2010, 2010, č. 5. s. 

42-51. ISSN 0131-8039.  

KARFÍKOVÁ, Marie; BAKEŠ, Milan; KOTÁB, Petr; BOHÁČ, Radim. Pojetí finančního 

práva v České republice. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 4. s. 7-

15. ISSN 0323-0619.  

BOHÁČ, Radim. Zásada vyrovnanosti veřejných rozpočtů v České republice v první 

dekádě 21. století. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 4. s. 59-69. 

ISSN 0323-0619.  

BAKEŠ, Milan; BOHÁČ, Radim; KARFÍKOVÁ, Marie; KOTÁB, Petr; REZKOVÁ, 

Jaroslava (překl.)  Koncepcija finansovogo prava v Českoj Respublike. Izvestija vysšich 

učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, 

č. 5. s. 42-51. ISSN 0131-8039.  

BOHÁČ, Radim. J. Baxa, O. Dráb, L. Kaniová, P. Lavický, A. Schillerová, K. Šimek, M. 

Žišková: Daňový řád. Komentář Wolters Kluwer ČR, a. s., Praha 2011, 3 svazky, 1880 

stran, 2635 Kč. Bulletin advokacie, roč. 2011, 2011, č. 9. s. 46-47. ISSN 1210-6348.  



50 
 

BOHÁČ, Radim. J. Baxa, O. Dráb, L. Kaniová, P. Lavický, A. Schillerová, K. Šimek, M. 

Žišková: Daňový řád. Komentář Wolters Kluwer ČR, a. s., Praha 2011, 3 svazky, 1880 

stran, 2635 Kč.  Daně a právo v praxi, roč. 2011, 2011, č. 10. s. 37-38. ISSN 1211-7293.  

BOHÁČ, Radim. Důvodová zpráva. In Bohadlo, David; Harazímová, Radka; Mlsna, 

Petr; Vavera, František; Váňa, Lukáš (eds.) Legislativní proces (teorie a praxe). 1. vyd. 

Praha: Ministerstvo vnitra, 2011, s. 322-341. ISBN 978-80-7312-074-0.  

BOHÁČ, Radim; KOHAJDA, Michael. Úvodní a zmocňovací ustanovení právních 

předpisů. In Bohadlo, David; Harazímová, Radka; Mlsna, Petr; Vavera, František; 

Váňa, Lukáš (eds.) Legislativní proces (teorie a praxe). 1. vyd. Praha: Ministerstvo 

vnitra, 2011, s. 341-371. ISBN 978-80-7312-074-0.  

 

KARFÍKOVÁ, Marie; BAKEŠ, Milan; KOTÁB, Petr; BOHÁČ, Radim. Pojetí finančního 

práva v České republice. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 4. s. 7-

15. ISSN 0323-0619.  

BAKEŠ, Milan; BOHÁČ, Radim; KARFÍKOVÁ, Marie; KOTÁB, Petr; REZKOVÁ, 

Jaroslava (překl.)  Koncepcija finansovogo prava v Českoj Respublike. Izvestija vysšich 

učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-teoretičeskij žurnal, roč. 2010, 2010, č. 5. s. 

42-51. ISSN 0131-8039.  

KARFÍKOVÁ, Marie;  KARFÍK, Zdeněk. Daňový systém v České republice jako jeden z 

regulačných nástrojů ekonomiky. In Suchoža, Jozef; Husár, Ján (eds.) Právo - obchod - 

ekonomika. Zborník vedeckých prác. 1. vyd. Košice: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v 

Košiciach, 2011, s. 163-180. ISBN 978-80-7097-903-7.  

BAKEŠ, Milan; KARFÍKOVÁ, Marie; KARFÍK, Zdeněk. Tax Aspects of Foreign 

Investment. In Bělohlávek, Alexander; Rozehnalová, Naděžda (ed.) Czech Yearbook of 

International Law : Vol. 2 : Rights of the Host States within the System of International 

Investment Protection. 1. vyd. New York: Juris Publishing, Inc., 2011, s. 3-22. ISBN 978-

1-57823-305-2.  

KARFÍKOVÁ, Marie. Dědicové Karla Engliše. Právo & byznys: magazín pro právnickou 

obec a top management, roč. 1, 2011, č. 5. s. 40-43. 

MARKOVÁ, Hana; KOHAJDA, Michael. Pravovoje regulirovanije finansovogo rynka v 

Češskoj Respublike. Izvestija vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-

teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, č. 4. s. 35-40. ISSN 0131-8039.  

KOHAJDA, Michael. Otázky spojené s uplatňováním osvobození od daně z přidané 

hodnoty u loterijních společností. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 

4. s. 71-85. ISSN 0323-0619.  

BOHÁČ, Radim; KOHAJDA, Michael. Úvodní a zmocňovací ustanovení právních 

předpisů. In Bohadlo, David; Harazímová, Radka; Mlsna, Petr; Vavera, František; 

Váňa, Lukáš (eds.) Legislativní proces (teorie a praxe). 1. vyd. Praha: Ministerstvo 

vnitra, 2011, s. 341-371. ISBN 978-80-7312-074-0.  

KOHAJDA, Michael. EU Financial Law, by Sideek M. Seyad. Law and Politics Book 

Review, roč. 21, 2011, č. 5. s. 256-258. ISSN 1062-7421.  



51 
 

KARFÍKOVÁ, Marie; BAKEŠ, Milan; KOTÁB, Petr; BOHÁČ, Radim. Pojetí finančního 

práva v České republice. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 4. s. 7-

15. ISSN 0323-0619.  

BAKEŠ, Milan; BOHÁČ, Radim; KARFÍKOVÁ, Marie; KOTÁB, Petr; REZKOVÁ, 

Jaroslava. Koncepcija finansovogo prava v Českoj Respublike. Izvestija vysšich 

učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, 

č. 5. s. 42-51. ISSN 0131-8039.  

KOTÁB, Petr. Czech Republic. The International Comparative Legal Guide to: 

Corporate Tax 2011, roč. neuveden, 2010, č. listopad, s. 56-61. ISSN 1743-3371.  

KOTÁB, Petr. Czech Republic. The International Comparative Legal Guide to: 

Corporate Tax 2012, roč. 2011, 2011, č. říjen, s. 72-77. ISSN 1743-3371.  

MARKOVÁ, Hana; NOVOTNÝ, Petr; VONDRÁČKOVÁ, Pavlína. Nalogovaja sistema 

Češskoj Respubliki. Izvestija vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-

teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, č. 4. s. 22-34. ISSN 0131-8039.  

MARKOVÁ, Hana; KOHAJDA, Michael. Pravovoje regulirovanije finansovogo rynka v 

Češskoj Respublike. Izvestija vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-

teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, č. 4. s. 35-40. ISSN 0131-8039.  

MARKOVÁ, Hana; ZAJÍČKOVÁ, Miroslava. Budgetary legal consequences of 

breaching the terms of investment incentives. In Bělohlávek, Alexander J.; Rozehnalová, 

Naděžda (ed.) Czech Yearbook of International Law: Vol. 2 : Rights of the Host States 

within the System of International Investment Protection. 1. vyd. New York: Juris 

Publishing, Inc., 2011, s. 157-170. ISBN 978-1-57823-272-7.  

MARKOVÁ, Hana. Samoprezentacija juridičeskogo fakulteta Karlova Universiteta v 

Prage. Izvestija vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-teoretičeskij 

žurnal, roč. Neuveden, 2010, č. 4. s. 6-11. ISSN 0131-8039.  

MARKOVÁ, Hana. Územní samosprávné celky a jejich majetková a finanční 

samostatnost. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 4. s. 21-28. ISSN 

0323-0619.  

MARKOVÁ, Hana. Daňové zákony - úplná znění platná k 1. 1. 2011. 19. vyd. Praha: Grada 

Publishing, 2011, 278 s. ISBN 978-80-247-3800-0.  

MARKOVÁ, Hana. Daňové zákony - úplná znění platná k 1. 4. 2011. 20. vyd. Praha: Grada 

Publishing, 2011, 264 s. ISBN 978-80-247-3944-1.  

MARKOVÁ, Hana. Tax system as an instrument of solving the financial crisis. 

Education and Science without borders, roč. 3, 2011, č. 1. s. 54-58. ISSN 1804-2473. 

MARKOVÁ, Hana. Budgetary reforms in the European framework. In Karaseva, M. B. 

(ed.) Publičnyje finasy i nalogovoje pravo. 1. vyd. Voroněž: Voroněžskogo 

gosudarstvenogo universiteta, 2011, s. 28-36. ISBN 978-5-9273-1849-0.  



52 
 

MARKOVÁ, Hana. Finanční právo v evropské perspektivě. In Blaho, P.; Švecová, A. 

(eds.) Právo v evropskej perspektive. 1. vyd. Trnava: Trnavská univerzita v Trnavě 

Právnická fakulta, 2011, s. 108-113. ISBN 978-80-8082-461-7.  

MARKOVÁ, Hana. Problematika souběhu výkonu funkcí z pohledu finančního práva. 

Soudce, roč. 13, 2011, č. 5-6. s. 37-38. ISSN 1211-5347.  

MARKOVÁ, Hana; NOVOTNÝ, Petr; VONDRÁČKOVÁ, Pavlína. Nalogovaja sistema 

Češskoj Respubliki. Izvestija vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-

teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, č. 4. s. 22-34. ISSN 0131-8039. Projekt: č. 

MSM0021620804. 

VONDRÁČKOVÁ, Pavlína; NOVOTNÝ, Petr. Daňová soustava české republiky. Acta 

Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 4. s. 43-58. ISSN 0323-0619. Projekt: č. 

MSM0021620804. 

MARKOVÁ, Hana; NOVOTNÝ, Petr; VONDRÁČKOVÁ, Pavlína. Nalogovaja sistema 

Češskoj Respubliki. Izvestija vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-

teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, č. 4. s. 22-34. ISSN 0131-8039. 

VONDRÁČKOVÁ, Pavlína; NOVOTNÝ, Petr. Daňová soustava české republiky. Acta 

Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 4. s. 43-58. ISSN 0323-0619. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53 
 

 

 

 

 

 

 

Katedra práva životního prostředí 

 

DAMOHORSKÝ, Milan. Waste Framework Directive and Environmental Liability 

Directive. 2011. (pořadatel konference) 

DAMOHORSKÝ, Milan. Vorwort. In STEJSKAL, Vojtěch (ed.) Wald-, Wasser- und 

Vogelschutzrecht in Österreich, in der Tschechischen Republik und in der EU. 1. vyd. 

Praha: Juristische Fakultät der Karls-Universität zu Prag, 2011, s. 5-11.  

DAMOHORSKÝ, Milan. Editorial Preface. In STEJSKAL, Vojtěch (ed.) Czech 

Environmental Law: yearbook 2010. 1. vyd. Beroun: Eva Rozkotová, 2011, s. 1-5. ISBN 

978-80-87488-00-3.  

DAMOHORSKÝ, Milan. Právo na příznivé životní prostředí jako základní lidské lidské 

právo. In GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel a kol. Ochrana základních práv a svobod 

v proměnách práva na počátku 21. století (v českém, evropském a mezinárodním 

kontextu). 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 115-126. ISBN 978-80-87284-23-0.  

DAMOHORSKÝ, Milan; HUMLÍČKOVÁ, Petra. Nové právní předpisy v oblasti 

životního prostředí. Krása našeho domova, roč. 11, 2011, č. 53. s. 20-22. ISSN 1213-5488.  

FRANKOVÁ, Martina. Koncepční nástroje v ochraně životního prostředí. In 

Dientsbier, Filip (ed.) Nástroje ochrany životního prostředí - role práva : sborník z 

mezinárodní vědecké konference. 1. vyd. Olomouc: Iuridicum Olomoucense: Právnická 

fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci, 2011, s. 23-39. ISBN 978-80-87382-13-4.  

FRANKOVÁ, Martina. National park Šumava and Special Protected Areas. In 

DAMOHORSKÝ, Milan; Kerschner, Ferdinand; Wagner, Erika; STEJSKAL, Vojtěch 

(eds.) Wald-, Wasser- und Vogelschutzrecht in Österreich, in der Tschechischen 

Republik und in der EU: Sammelband der Internationalen Studentenkonferenz im 

Nationalpark Šumava. 1. vyd. Praha: Juristische Fakultät der Karls-Universität zu 

Prag, 2010, s. 100-105. ISBN 978-80-87146-39-2.  

FRANKOVÁ, Martina; HUMLÍČKOVÁ, Petra. Public Participation in Environmental 

Protection in the Czech Republic - Current Tendencies. In DAMOHORSKÝ, Milan; 

STEJSKAL, Vojtěch (eds.) Czech Environmental Law: Yearbook - Volume 4. 1. vyd. 



54 
 

Prague: Czech Environmental Law Society v nakl. Eva Rozkotová, Beroun, 2010, s. 19-

29. ISBN 978-80-87488-00-3.  

HUMLÍČKOVÁ, Petra. Nástroje ochrany ovzduší. In Dienstbier, Filip (ed.) Nástroje 

ochrany životního prostředí - role práva: sborník z mezinárodní vědecké konference. 1. 

vyd. Olomouc: Iuridicum Olomoucense : Právnická fakulta, Univerzita Palackého v 

Olomouci, 2011, s. 133-139. ISBN 978-80-87382-13-4.  

 

 

HUMLÍČKOVÁ, Petra. Liability for damages to forests. In DAMOHORSKÝ, Milan; 

Kerschner, Ferdinand; Wagner, Erika; STEJSKAL, Vojtěch (eds.) Wald-, Wasser- und 

Vogelschutzrecht in Österreich, in der Tschechischen Republik und in der EU : 

Sammelband der Internationalen Studentenkonferenz im Nationalpark Šumava. 1. vyd. 

Praha: Juristische Fakultät der Karls-Universität zu Prag, 2010, s. 48-53. ISBN 978-80-

87146-39-2.  

HUMLÍČKOVÁ, Petra. Co smí obec regulovat obecně závaznou vyhláškou. In 

Perduková, Veronika; Kol´ová, Stanislava (eds.) Ochrana životného prostredia v 

podmienkach územnej samosprávy. 1. vyd. Košice: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v 

Košiciach, 2011, s. 118-125. ISBN 978-80-7097-873-3.  

FRANKOVÁ, Martina; HUMLÍČKOVÁ, Petra. Public Participation in Environmental 

Protection in the Czech Republic - Current Tendencies. In DAMOHORSKÝ, Milan - 

STEJSKAL, Vojtěch (eds.) Czech Environmental Law: Yearbook - Volume 4. 1. vyd. 

Prague: Czech Environmental Law Society v nakl. Eva Rozkotová, Beroun, 2010, s. 19-

29. ISBN 978-80-87488-00-3.  

HUMLÍČKOVÁ, Petra. Does Civil Law Protect Czech Environment? In 

DAMOHORSKÝ, Milan; STEJSKAL, Vojtěch (eds.) Czech Environmental Law: 

Yearbook - Volume 4. 1. vyd. Prague: Czech Environmental Law Society v nakl. Eva 

Rozkotová, Beroun, 2010, s. 100-105. ISBN 978-80-87488-00-3.  

DAMOHORSKÝ, Milan; HUMLÍČKOVÁ, Petra. Nové právní předpisy v oblasti 

životního prostředí. Krása našeho domova, roč. 11, 2011, č. 53. s. 20-22. ISSN 1213-5488. 

STEJSKAL, Vojtěch. Recentní právní úprava nakládání se zvířaty v rámci lidské péče. 

In STEJSKAL, Vojtěch; Leskovjan, Martin (eds.) Člověk a zvíře - v zajetí či v péči? 

Aktuální právní a věcné otázky nakládání se zvířaty. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova 

v Praze, Právnická fakulta, 2010, s. 8-24. ISBN 978-80-87146-33-0.  

STEJSKAL, Vojtěch. Principy právní úpravy ochrany přírody a krajiny. In Dávid, 

Radovan; Sehnálek, David; Valdhans, Jiří (eds.) Dny práva – 2010 – Days of Law, 4. 

ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity, 

The conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2010, s. 1974-1989. 

ISBN 978-80-210-5305-2.  

STEJSKAL, Vojtěch. Ochrana zvířat a zajištění jejich dobrých životních podmínek v 



55 
 

evropském unijním právu. Právník, roč. 150, 2011, č. 6. s. 579-586. ISSN 0231-6625.  

STEJSKAL, Vojtěch; Plesník, Jan. Ochranářská biologie v moderním hávu, ale... 

Ochrana přírody, roč. 66, 2011, č. 4. s. 35-36. ISSN 1210-258X.  

STEJSKAL, Vojtěch. Ohlédnutí za rokem biodiverzity a co dál. České právo životního 

prostředí, roč. 11, 2011, č. 29. s. 5-6. ISSN 1213-5542.  

STEJSKAL, Vojtěch. Právní prostředky ochrany biologické rozmanitosti. České právo 

životního prostředí, roč. 11, 2011, č. 29. s. 6-13. ISSN 1213-5542.  

 

STEJSKAL, Vojtěch. Nález Ústavního soudu ČR č. 256/2010 Sb. České právo životního 

prostředí, roč. 11, 2011, č. 29. s. 153-164. ISSN 1213-5542.  

STEJSKAL, Vojtěch. Úvod do biologie ochrany přírody. České právo životního 

prostředí, roč. 11, 2011, č. 29. s. 164-168. ISSN 1213-5542.  

STEJSKAL, Vojtěch. Subjekty právních vztahů v oblasti nakládání se zájmovými 

organismy. Sborník příspěvků z mezinárodní konference Otazníky CITES 2011. 1. vyd. 

České Budějovice: Zemědělská fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, 

2011, s. 22-29. ISBN 978-80-7394-330-1.  

STEJSKAL, Vojtěch. New criminal regulation of environmental protection in the Czech 

Republic. In DAMOHORSKÝ, Milan; STEJSKAL, Vojtěch (ed.) Czech Environmental 

Law: Yearbook - Volume 4. 1. vyd. Prague: Czech Environmental Law Society v nakl. 

Eva Rozkotová, Beroun, 2010, s. 9-18. ISBN 978-80-87488-00-3.  

VÍCHA, Ondřej. The Polluter-Pays Principle in OECD recommendations and its 

application in International and EC/EU law. Czech Yearbook of Public and Private 

International Law - Česká ročenka mezinárodního práva veřejného a soukromého. Vol. 

2, roč. 2, 2011, č. November. s. 57-67. ISSN 1805-0565. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 
 

 

 

 

 

 

 

 

Katedra mezinárodního práva 

 

BALAŠ, Vladimír. Konflikt mezi protichůdnými nebo domněle protichůdnými závazky 

vyplývajícími z práva ES/EU a mezinárodně právní ochrany investic v souvislosti s 

poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. Právník, roč. 150, 2011, č. 1. s. 1-32. 

ISSN 0231-6625.  

ŠTURMA, Pavel; BALAŠ, Vladimír; SYLLOVÁ, Jindřiška; JIRÁSKOVÁ, Věra. 

Vybrané problémy sjednávání a provádění mezinárodních smluv. 1. vyd. Praha: 

Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta v nakl. Vodnář, 2011, 162 s. ISBN 978-

80-87146-40-8.  

ŠTURMA, Pavel; BALAŠ, Vladimír. Prozatímní provádění Dohody k energetické chartě ve 

světle recentních rozhodčích nálezů. Právník, roč. 150, 2011, č. 9. s. 833-848. ISSN 0231-

6625.  

Blahož, Josef; BALAŠ, Vladimír; Klíma, Karel. Srovnávací ústavní právo. 4. vyd. Praha: 

Wolters Kluwer ČR, 2011, 523 s. ISBN 978-80-7357-629-5.  

ŠTURMA, Pavel; Čepelka, Čestmír; BALAŠ, Vladimír. Právo mezinárodních smluv. 1. 

vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, 404 s. ISBN 978-80-7380-

341-4. Projekt: č. MSM0021620804.  

BALAŠ, Vladimír. Jsou Rakušané v právu? Literární noviny, roč. 22, 2011, č. 24. s. 7-7. 

ISSN 1210-0021.  

BALAŠ, Vladimír. Comment on Award on Jurisdiction in the Binder Case Appealed at 

Czech Courts. Czech Yearbook of Public and Private International Law - Česká ročenka 

mezinárodního práva veřejného a soukromého. Vol. 2, roč. 2, 2011, č. November. s. 269-286. 

ISSN 1805-0565.  

BÍLKOVÁ, Veronika. Mezinárodní trestní soud a otazníky kolem výběru kauz. 

Trestněprávní revue, roč. 10, 2011, č. 1. s. 8-15. ISSN 1213-5313.  

BÍLKOVÁ, Veronika. Towards a general right to reparation for internally displaced 

persons? Czech Yearbook of Public and Private International Law - Česká ročenka 



57 
 

mezinárodního práva veřejného a soukromého. Vol. 2, roč. 2, 2011, č. November, s. 95-

112. ISSN 1805-0565.  

BÍLKOVÁ, Veronika. Extrateritoriální aplikace lidských práv - POHLed z Evropy a z 

Ameriky. In ŠTURMA, Pavel (ed.) Mezinárodní ochrana lidských práv: regionální a 

tematická diferenciace. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta a Eva 

Rozkotová - IFEC, 2011, s. 9-21. ISBN 978-80-87146-54-5.  

 

 

 

FAIX, Martin; Hansen, Rik; Heinrich, Oliver; Hobe, Stephan; HOFMANNOVÁ, Mahulena; 

Holdorf, Julia; Kerner, Irina; Mey, Helge; Plücken, Milan A.; Schwier, Heike; Sterkx, Steven; 

Wouters, Jan. A coherent European procurement law and policy for the space sector : 

Towards a third way. In HOFMANNOVÁ, Mahulena; Hobe, Stephan; Wouters, Jan. 1. 

vyd. Münster: LIT-Verlag, 2011, 512 s. ISBN 978-3-643-10911-8.  

David, Vladislav; Bureš, Pavel; FAIX, Martin; Sladký, Pavel; Svaček, Ondřej. Mezinárodní 

právo veřejné s kazuistikou. 2. vyd. Praha: Leges, 2011, 448 s. ISBN 978-80-87212-86-8. 

FAIX, Martin. Vývoj a dôsledky proliferácie kontrolných mechanizmov v oblasti 

ľudských práv na africkom kontinente. In ŠTURMA, Pavel (ed.) Mezinárodní ochrana 

lidských práv: regionální a tematická diferenciace. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, 

Právnická fakulta a Eva Rozkotová - IFEC, 2011, s. 30-39. ISBN 978-80-87146-54-5. 

Projekt: č. SVV 262 403. 

FAIX, Martin. Právní aspekty klinických doporučených postupů. 13. Národní konference o 

klinických doporučených postupech. 2011. 

HOFMANNOVÁ, Mahulena; Rettberg, Petra; Williamson, Mark. Protecting the 

Environment of Celestial Bodies. 1. vyd. Paris: International Academy of Astronautics, 

2010, 81 s. ISBN 978-7-5159-0020-9. 

HOFMANNOVÁ, Mahulena; Rettberg, Petra. Williamson, Mark. Protecting the 

Environment of Celestial Bodies: The Need for Policy and Guidelines. 2010, 1. vyd. 

Paris, International Academy of Astronautics, ISBN 978-2-917761-07-6. 

HOFMANNOVÁ, Mahulena. Ready for Ratification. Early compliance of non-States 

Parties with the European Charter for Regional or Minority Languages. A Handbook with 

twenty proposed instruments of ratification. Vol. 1. In HOFMANNOVÁ, Mahulena; 

Chylinski, Ewa (eds.) 1. vyd. Flensburg: European Centre for Minority Issues, 2011, ISBN 

978-3-940532-35-0. 

HOFMANNOVÁ, Mahulena Ready for Ratification. Early compliance of non-States Parties 

with the European Charter for Regional or Minority Languages. A Handbook with twenty 

proposed instruments of ratification. Vol. 2. In HOFMANNOVÁ, Mahulena; Chylinski, Ewa 

(eds.) 1. vyd. Flensburg: European Centre for Minority Issues, 2011, ISBN 978-3-940532-35-



58 
 

0. 

HONUSKOVÁ, Věra. Status dlouhodobě pobývajících cizinců v současném českém 

právu. In SCHEU, Harald Christian (ed.) Migrace a kulturní konflikty. 1. vyd. Praha: 

Auditorium, 2011, s. 141-155. ISBN 978-80-87284-07-0.  

HONUSKOVÁ, Věra. The Implementation of the Returns Directive in the Czech 

Republic. In Zwaan, Karen (ed.) The Returns Directive: Central Themes, Problem 

Issues, and Implementation in Selected Member States. 1. vyd. Nijmegen: Wolf Legal 

Publishers, 2011, s. 129-136.  

 

HONUSKOVÁ, Věra. Definice uprchlíka a její výklad a aplikace v současném 

mezinárodním právu. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 

nakladatelství Eva Rozkotová - IFEC, 2011, 268 s. ISBN 978-80-87146-45-3.  

HONUSKOVÁ, Věra. Impulsy a výzvy Úmluvy o právním postavení uprchlíků. In 

GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel a kol. Ochrana základních práv a svobod v 

proměnách práva na počátku 21. století (v českém, evropském a mezinárodním 

kontextu). 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 402-413. ISBN 978-80-87284-23-0.  

HONUSKOVÁ, Věra. Ochrana lidských práv v asijském a americkém regionu. In 

ŠTURMA, Pavel (ed.) Mezinárodní ochrana lidských práv: regionální a tematická 

diferenciace. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta a Eva Rozkotová - 

IFEC, 2011, s. 22-29. ISBN 978-80-87146-54-5.  

HÝBNEROVÁ, Stanislava. Dětský voják v soudobém mezinárodním právu. In 

GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel a kol. Ochrana základních práv a svobod v 

proměnách práva na počátku 21. století (v českém, evropském a mezinárodním 

kontextu). 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 387-396. ISBN 978-80-87284-23-0.  

HÝBNEROVÁ, Stanislava. Dětský voják - fenomén doby a současné mezinárodní právo. 

In ŠTURMA, Pavel (ed.)  Mezinárodní ochrana lidských práv: regionální a tematická 

diferenciace. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta a Eva Rozkotová-

IFEC,  2011, s. 78-90. ISBN 978-80-87146-54-5. 

Potočný, Miroslav;  ONDŘEJ, Jan. Mezinárodní právo veřejné: zvláštní část. 6. vyd. Praha: 

C. H. Beck, 2011, 533 s. ISBN 978-80-7400-398-1. 

ONDŘEJ, Jan. Thirty years since the adoption of the Convention on Prohibitions or 

Restrictions on the use of certain conventional weapons especially the Protocol on 

prohibitions or restrictions on the use of mines, booby-traps and other devices. Czech 

Yearbook of Public and Private International Law - Česká ročenka mezinárodního 

práva veřejného a soukromého. Vol. 2, roč. 2, 2011, č. November, s. 159-173. ISSN 1805-

0565.  

ONDŘEJ, Jan. Některé problémy spojené s rozhodčím řízením ve spotřebitelských 

věcech. In Kocina, Jan; Poláček, Bohumil. Aktuální otázky rozhodčího řízení. 1. vyd. 

Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 130-142. ISBN 978-80-7380-

349-0.  



59 
 

ONDŘEJ, Jan. Nešíření jaderných zbraní a jaderné odzbrojení - problémy týkající se 

mezinárodní bezpečnosti. In Kunová, V.; Poredoš, F. (eds.) Zborník príspevkov z 

medzinárodnej vedeckej konferencie Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax. 1. 

vyd. Bratislava: Univerzita Komenského - Právnická fakulta, 2011, s. 213-217. ISBN 

978-80-7160-307-8. 

ŠTURMA, Pavel. International Investment Law and State Responsibility: Comments. In 

Hofmann, Rainer;  Tams, Christian.  International Investment Law and General 

International Law – From Clinical Isolation to Systemic Integration. 1. vyd. Baden-

Baden: Nomos, 2011, s. 111-120. ISBN 978-3-8329-6729-1.  

ŠTURMA, Pavel; BALAŠ, Vladimír;  SYLLOVÁ, Jindřiška; JIRÁSKOVÁ, Věra. 

Vybrané problémy sjednávání a provádění mezinárodních smluv. 1. vyd. Praha: 

Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta v nakl. Vodnář, 2011, 162 s. ISBN 978-

80-87146-40-8.  

ŠTURMA, Pavel. Odpovědnost mezinárodních organizací. Některé poznámky k návrhu 

článků Komise pro mezinárodní právo. Právník, roč. 150, 2011, č. 6. s. 537-564. ISSN 

0231-6625.  

ŠTURMA, Pavel; BALAŠ, Vladimír. Prozatímní provádění Dohody k energetické 

chartě ve světle recentních rozhodčích nálezů. Právník, roč. 150, 2011, č. 9. s. 833-848. 

ISSN 0231-6625.  

ŠTURMA, Pavel. K úpravě mezinárodních smluv uzavíraných mezinárodními 

organizacemi. Právní rozhledy, roč. 19, 2011, č. 19. s. 694-698. ISSN 1210-6410.  

ŠTURMA, Pavel; Čepelka, Čestmír;  BALAŠ, Vladimír. Právo mezinárodních smluv. 1. 

vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, 404 s. ISBN 978-80-7380-

341-4.  

ŠTURMA, Pavel. The International Law Commission and the perspectives of its 

codification activities. The Lawyer Quarterly: Supplement to journal Právník, roč. 1, 

2011, č. 3. s. 145-156. ISSN 0231-6625.  

ŠTURMA, Pavel. Drawing a Line between the Responsibility of an International 

Organization and its Member States under International Law. Czech Yearbook of 

Public and Private International Law - Česká ročenka mezinárodního práva veřejného 

a soukromého. Vol. 2, roč. 2, 2011, č. November. s. 3-19. ISSN 1805-0565.  

ŠTURMA, Pavel. Universalnaja jurisdikcija i nakazanije za serijeznyje narušenija 

Ženevskich konvencij 1949 g. Izvestija vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : 

naučno-teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, č. 4. s. 83-92. ISSN 0131-8039.  

ŠTURMA, Pavel. Interamerický systém ochrany lidských práv. Notitiae ex Academia 

Bratislavensi Iurisprudentiae, roč. Neuveden, 2011, č. 1. s. 32-40. ISSN 1337-6810.  

ŠTURMA, Pavel. Interpretace Evropské úmluvy o lidských právech v judikatuře 

Evropského soudu pro lidská práva. In GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel a kol. 

Ochrana základních práv a svobod v proměnách práva na počátku 21. století (v českém, 

evropském a mezinárodním kontextu). 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 349-358. 

ISBN 978-80-87284-23-0.  



60 
 

ŠTURMA, Pavel. Odpovědnost států a problém diferenciace či integrace mezinárodního 

práva v oblasti lidských práv a ochrany investic. In ŠTURMA, Pavel.  Mezinárodní 

ochrana lidských práv: regionální a tematická diferenciace. 1. vyd. Praha: Univerzita 

Karlova, Právnická fakulta a Eva Rozkotová - IFEC, 2011, s. 135-146. ISBN 978-80-

87146-54-5.  

 

 

ŠTURMA, Pavel. Critical Comments on the Advisory Opinion of the ICJ on Kosovo 

from the Point of View of the International Legal Theory. Law as a Unifying Factor of 

Europe - Jurisprudence and Practice:Harmonization and Unification of Law in the 

European Context. 1. vyd. Bratislava: Comenius University in Bratislava, Faculty of 

Law, 2011, s. 417-420. ISBN 978-80-7160-307-8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katedra evropského práva 

 

KRÁL, Richard. Neplatnost směrnic EU a její důsledky pro vnitrostátní transpoziční 

předpisy. Jurisprudence, roč. 20, 2011, č. 1. s. 3-9. ISSN 1802-3843.  

KRÁL, Richard. Vnitrostátní účinky směrnic EU. Acta Universitatis Carolinae. 

Iuridica, roč. 57, 2011, č. 1. s. 25-45. ISSN 0323-0619.  

TICHÝ, Luboš;  Arnold, Rainer;  ZEMÁNEK, Jiří;  KRÁL, Richard;  Dumbrovský, Tomáš. 

Evropské právo. 4. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, 953 s. ISBN 978-80-7400-333-2. 

SCHEU, Harald Christian. Rodina bez manželství. Evropský soud pro lidská práva o 

statusu partnerství osob stejného pohlaví. Jurisprudence, roč. 20, 2011, č. 1. s. 27-33. 

ISSN 1802-3843.  

SCHEU, Harald Christian. Autonomie církve v rozporu s právem na soukromý a 

rodinný život zaměstnanců. Jurisprudence, roč. 20, 2011, č. 3. s. 21-26. ISSN 1802-3843.  

SCHEU, Harald Christian. Princip subsidiarity v právu EU. Acta Universitatis 

Carolinae. Iuridica, roč. 57, 2011, č. 1. s. 47-58. ISSN 0323-0619.  

SCHEU, Harald Christian. Aktuální otázky svobody svědomí: svoboda svědomí 

nezakládá jen právní nárok, ale i zodpovědnost. Res Claritatis Monitor, roč. 8, 2011, č. 

11. s. 10-11. ISSN 1214-8458.  

SCHEU, Harald Christian. Pojem kulturního konfliktu. In SCHEU, Harald Christian 

(ed.) Migrace a kulturní konflikty. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 17-29. ISBN 978-

80-87284-07-0.  

SCHEU, Harald Christian. Kategorie kulturního konfliktu. In SCHEU, Harald 

Christian (ed.) Migrace a kulturní konflikty. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 30-73. 

ISBN 978-80-87284-07-0.  

SCHEU, Harald Christian. Mezinárodní a evropský rámec migračního práva. In 

SCHEU, Harald Christian (ed.) Migrace a kulturní konflikty. 1. vyd. Praha: 

Auditorium, 2011, s. 74-114. ISBN 978-80-87284-07-0.  

SCHEU, Harald Christian. Perspektivy řešení kulturních konfliktů z pohledu práva. In 

SCHEU, Harald Christian (ed.) Migrace a kulturní konflikty. 1. vyd. Praha: 

Auditorium, 2011, s. 273-275. ISBN 978-80-87284-07-0.  

SCHEU, Harald Christian. Předmluva. In SCHEU, Harald Christian (ed.) Migrace a 



62 
 

kulturní konflikty. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 14-16. ISBN 978-80-87284-07-0.  

SVOBODA, Pavel. Raznoskorostnaja Jevropa posle Lissabona : ugroza ili realʹnostʹ. 

Izvestija vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-teoretičeskij žurnal, roč. 

Neuveden, 2010, č. 4. s. 41-47. ISSN 0131-8039.  

SVOBODA, Pavel. K evropskoprávní flexibilitě. Právní rozhledy, roč. 19, 2011, č. 6. s. 

214-219. ISSN 1210-6410.  

SVOBODA, Pavel. Vnitrostátní účinky vnějších smluv EU. Acta Universitatis Carolinae. 

Iuridica, roč. 57, 2011, č. 1. s. 59-97. ISSN 0323-0619.  

SVOBODA, Pavel. The Lisbon treaty - from a legal and therefore politically incorrect 

perspective. The Lawyer Quarterly: Supplement to journal Právník, roč. 150, 2011, č. 2. 

s. 138-141. ISSN 0231-6625.  

SVOBODA, Pavel. Úvod do evropského práva. 4. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, 362 s. 

ISBN 978-80-7400-334-9. 

ŠMEJKAL, Václav. Jednotná evropská měna a kurzová rizika. In Janatka, František 

(ed.) Rizika v komerční praxi. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, a.s., 2011, s. 237-240. 

ISBN 978-80-7357-632-5.  

ŠMEJKAL, Václav. Jednotný trh bez bariér a jednota podnikatelského prostředí EU. In 

Janatka, František (ed.) Rizika v komerční praxi. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 

a.s., 2011, s. 88-91. ISBN 978-80-7357-632-5.  

ŠMEJKAL, Václav. Platební rizika a právo EU. In Janatka, František (ed.) Rizika v 

komerční praxi. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, a.s., 2011, s. 241-251. ISBN 978-80-

7357-632-5.  

ŠMEJKAL, Václav. Obchodně-rizikové souvislosti ochrany spotřebitele v EU. In 

Janatka, František (ed.) Rizika v komerční praxi. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 

a.s., 2011, s. 279-286. ISBN 978-80-7357-632-5.  

ŠMEJKAL, Václav. Soudní a mimosoudní řešení obchodních sporů s využitím práva 

EU. In Janatka, František (ed.) Rizika v komerční praxi. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer 

ČR, a.s., 2011, s. 130-138. ISBN 978-80-7357-632-5.  

TOMÁŠEK, Michal; REZKOVÁ, Jaroslava (překl.)  Počemu jevropejskij sojuz ne 

federativnoje gosudarstvo. Izvestija vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : 

naučno-teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, č. 5. s. 29-41. ISSN 0131-8039.  

TOMÁŠEK, Michal. Internetkriminalität und neue Herausforderungen der 

Informationsgesellschaft des 21. Jahrhunderts. Právní fórum, roč. 8, 2011, č. 1. s. 41-41. 

ISSN 1214-7966.  

TOMÁŠEK, Michal. Jindřiška SYLLOVÁ, Lenka PÍTROVÁ, Helena Paldusová a 

kolektiv: Lisabonská smlouva - komentář, C. H. Beck. Praha 2010, 1344 s. Právník, roč. 

150, 2011, č. 3. s. 300-301. ISSN 0231-6625.  

TOMÁŠEK, Michal. Compétences judiciaires pénales comme compétences partagées de 



63 
 

l'Union européenne - fiction ou réalité? Mezinárodní a srovnávací právní revue 

(International and Comparative Law Review), roč. 9, 2011, č. 22-23. s. 67-80. ISSN 1213-

8770.  

TOMÁŠEK, Michal.  J. HERCZEG, E. Hilgendorf, T. GŘIVNA (Hrsg.): 

Internetkriminalität und neue Herausforderungen der Informationsgesellschaft des 21. 

Jahrhunderts Wolters Kluwer ČR, a. s., Praha 2010, 156 stran, 359 Kč. Bulletin 

advokacie, roč. 2011, 2011, č. 4. s. 48-49. ISSN 1210-6348.  

TOMÁŠEK, Michal. Novozélandský přístup k národnostním menšinám. Právník, roč. 

150, 2011, č. 5. s. 533-535. ISSN 0231-6625.  

TOMÁŠEK, Michal. Nový katalog pravomocí EU jako výsledek neutralizace národního 

práva právem unijním. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 57, 2011, č. 1. s. 7-23. 

ISSN 0323-0619.  

TOMÁŠEK, Michal. The journal Právník (the Lawyer) in the years 1948-1989. The 

Lawyer Quarterly: Supplement to journal Právník, roč. 150, 2011, č. 2. s. 106-137. ISSN 

0231-6625.  

TOMÁŠEK, Michal. HERCZEG, J., Hilgendorf, E., GŘIVNA, T. (Hrsg.): 

Internetkriminalität und neue Herausforderungen der Informationsgesellschaft des 21. 

Jahrhunderts, Prague Wolters Kluwer, 2010, 1. Ausgabe, 150 S.. The Lawyer Quarterly: 

Supplement to journal Právník, roč. 150, 2011, č. 2. s. 142-143. ISSN 0231-6625.  

TOMÁŠEK, Michal. La culture juridique et l’acculturation du droit : Rapport national 

de la Republique Tchèque. ISAIDAT Law Review, roč. 1, 2011, č. 2. s. 2-53. ISSN 2039-

1323.  

TOMÁŠEK, Michal. Introduction by the scientific editor. In TOMÁŠEK, Michal; 

Mühlemann, Guido (eds.) Interpretation of law in China - roots and perspectives : 

Tribute to the second thematic congress of the International  Academy of Comparative 

Law, to be held in Taipei, May 24 to 26, 2012. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2011, s. 7-10. 

ISBN 978-80-246-1960-6.  

TOMÁŠEK, Michal. Dvojí měna - možná cesta pro ČR? Právní aspekt. In Pečinková, 

Ivana (ed.) Euro versus koruna: Kdy to praskne?  3. vyd. Brno: Centrum pro studium 

demokracie a kultury, 2011, s. 149-156. ISBN 978-80-7325-254-0. 

TOMÁŠEK, Michal. Právník v letech 1948-1989. In Masopust, Zdeněk (ed.) Právo a stát 

na stránkách Právníka: 150 let českého právnického časopisu. 1. vyd. Praha: Ústav státu 

a práva AV ČR, 2011, s. 109-164. ISBN 978-80-87439-05-0.  

TOMÁŠEK, Michal. Vyjádření ke konceptu závěrečné zprávy výzkumného záměru 

Právnické fakulty MU 2005-2011. Časopis pro právní vědu a praxi, roč. 19, 2011, č. 4. s. 

396-397. ISSN 1210-9126.  

TOMÁŠEK, Michal. Vzdalování občanského práva tradici Všeobecného občanského 

zákoníku v padesátých letech 20. století. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let 

Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 177-195.  

ISBN 978-80-7357-753-7.  



64 
 

ZEMÁNEK, Jiří. Hospodářsko politické cíle EU po Lisabonské smlouvě a meze národní 

ústavní autonomie. In Zoufalý, Vladimír (eds.) XIX. Karlovarské právnické dny. 1. vyd. 

Praha: Linde, 2011, s. 84-106. ISBN 978-80-87212-77-6.  

ZEMÁNEK, Jiří. Facilitated Transition to Democracy and Rule of Law. 20 Years of 

Support for European Integration Studies: From the Jean Monnet Action to the Jean 

Monnet Programme : 20 ans de soutien aux études en intégration européenne: De 

l’Action Jean Monnet au Programme Jean Monnet. 1. vyd. Luxembourg: Publications 

Office of the European Union, 2011, s. 37-49. ISBN 978-92-79-17614-2.  

ZEMÁNEK, Jiří. Přístup ke službám obecného hospodářského zájmu podle článku 36 

Listiny základních práv EU. In GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel (eds.) Ochrana 

základních práv a svobod v proměnách práva na počátku 21. století (v českém, 

evropském a mezinárodním kontextu). 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 468-480. 

ISBN 978-80-87284-23-0.  

ZEMÁNEK, Jiří. Fundamental Rights Protection in the European Union ed. by Jan 

Barcz. Warszawa: C. H. Beck, 2009, 408 pp. European Law Journal, roč. 17, 2011, č. 2. 

s. 279-285. ISSN 1351-5993.  

ZEMÁNEK, Jiří. The Two Lisbon Judgements of the Czech Constitutional Court. In 

Pernice, Ingolf ; Beneyto, José María (eds.) Europe´s Constitutional Challenges in the 

Light of the Recent Case Law. Lisbon and Beyond. 1. vyd. Baden-Baden: Nomos, 2011, 

s. 45-63. ISBN 978-3-8329-6724-6.  

ZEMÁNEK, Jiří. Evropský parlament. Evropské právo. 4. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 

152-163. ISBN 978-80-7400-333-2.  

ZEMÁNEK, Jiří. Evropské soudy. Evropské právo. 4. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 171-

178. ISBN 978-80-7400-333-2. 

ZEMÁNEK, Jiří. Aplikace evropského práva v ČR. Evropské právo. 4. vyd. Praha: C. H. 

Beck, 2011, s. 826-829. ISBN 978-80-7400-333-2. 

ZEMÁNEK, Jiří. Předpoklady pro přistoupení. Evropské právo. 4. vyd. Praha: C. H. Beck, 

2011, s. 809-822. ISBN 978-80-7400-333-2. 

ZEMÁNEK, Jiří. Vzdělávání, mládež a sport. Evropské právo. 4. vyd. Praha: C. H. Beck, 

2011, s. 767-774. ISBN 978-80-7400-333-2. 

ZEMÁNEK, Jiří. Hospodářská a měnová unie. Evropské právo. 4. vyd. Praha: C. H. Beck, 

2011, s. 663-683. ISBN 978-80-7400-333-2. 

ZEMÁNEK, Jiří. Povaha a postavení evropského práva. Evropské právo. 4. vyd. Praha: C. 

H. Beck, 2011, s. 297-332. ISBN 978-80-7400-333-2. 

ZEMÁNEK, Jiří. Harmonizace práva členských států. Evropské právo. 4. vyd. Praha: C. H. 

Beck, 2011, s. 273-297. ISBN 978-80-7400-333-2. 

ZEMÁNEK, Jiří. Výsady a imunity. Evropské právo. 4. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 

226-229. ISBN 978-80-7400-333-2. 



65 
 

ZEMÁNEK, Jiří. Evropská centrální banka. Evropské právo. 4. vyd. Praha: C. H. Beck, 

2011, s. 179-187. ISBN 978-80-7400-333-2. 

 

 

 

 

 

Katedra jazyků 

 

BAHENSKÁ, Adéla. International legal english: challenges, context and national law. In 

Sočanac, Lelija; Goddard, Christopher; Kremer, Ludger (eds.) Curriculum, 

multilingualism and the law. 1. vyd. Zagreb: Nakladni zavod Globus, 2011, s. 35-46. 

ISBN 978-953-167-227-6.  

BAHENSKÁ, Adéla. English for legal purposes: a challenge for learners as well as teachers. 

In Adámková, Lenka (ed.) Lingvistické, lingvodidaktické a literární reflexe pro nové 

milénium. 1. vyd. Plzeň: Západočeská univerzita v Plzni, 2011, s. 35-41. ISBN 978-80-7043-

886-2. 

BAHENSKÁ, Adéla. Legal translation experiment. Lingua viva, roč. 7, 2011, č. 12. s. 9-

16. ISSN 1801-1489.  

BAHENSKÁ, Adéla. The role of mediating activities in teaching English for legal 

purposes. In Gálová, Dita (ed.) Languages for specific purposes : searching for common 

solutions. 1. vyd. Newcastle: Cambridge Scholars, 2007, s. 182-188. ISBN 978-1-84718-

300-2.  

BAHENSKÁ, Adéla. Kurz International Legal English na Právnické fakultě UK a efektivní 

využití mateřštiny ve výuce právnické angličtiny. In Vystrčil, Petr (ed.) Nové cesty ve výuce 

odborného jazyka. 1. vyd. Olomouc: Hanex Olomouc, 2008, s. 23-29. ISBN 978-80-7409-

012-7. 

CHROMÁ, Marta; DVOŘÁKOVÁ, Jana; DAVIDSON, Sean Wesley. New introduction to 

legal English : revised edition. Volume I. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2011, 481 s. ISBN 978-

80-246-1950-7. 

CHROMÁ, Marta; DVOŘÁKOVÁ, Jana; DAVIDSON, Sean Wesley. New introduction to 

legal English : revised edition. Volume II. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2011, 512 s. ISBN 978-

80-246-2007-7. 

CHROMÁ, Marta; DVOŘÁKOVÁ, Jana; DAVIDSON, Sean Wesley. New introduction to 

legal English : revised edition. Volume I. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2011, 481 s. ISBN 978-

80-246-1950-7. 

CHROMÁ, Marta; DVOŘÁKOVÁ, Jana; DAVIDSON, Sean Wesley. New introduction to 

legal English : revised edition. Volume II. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2011, 512 s. ISBN 978-



66 
 

80-246-2007-7. 

HORÁLKOVÁ, Milena. Česko-německý právnický slovník. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství 

a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, 515 s. ISBN 978-80-7380-275-2.  

 

CHROMÁ, Marta; DVOŘÁKOVÁ, Jana; DAVIDSON, Sean Wesley. New introduction to 

legal English : revised edition. Volume I. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2011, 481 s. ISBN 978-

80-246-1950-7. 

CHROMÁ, Marta; DVOŘÁKOVÁ, Jana; DAVIDSON, Sean Wesley. New introduction to 

legal English : revised edition. Volume II. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2011, 512 s. ISBN 978-

80-246-2007-7. 

CHROMÁ, Marta. Synonymy and Polysemy in Legal Terminology and Their 

Applications to Bilingual and Bijural Translation. Research in Language, roč. 9, 2011, č. 

1. s. 31-50. ISSN 1731-7533.  

CHROMÁ, Marta. Translating terminology in arbitration discourse. In Bhatia, Vijay ; 

Candlin, Christopher; Engberg, Jan (eds.) Legal Discourse across Cultures and Systems. 

1. vyd. Hong Kong: Hong Kong University Press, 2008, s. 309-328. ISBN 978-962-209-

852-7.  

CHROMÁ, Marta. Semantic and legal interpretation: Two approaches to legal 

translation. In Bhatia, Vijay K.; Candlin, Christopher N.; Allori, Paola Evangelisti (eds.) 

Language, Culture and the Law: the Formulation of Legal Concepts across Systems and 

Culture. 1. vyd. Bern: Peter Lang, 2008, s. 303-316. ISBN 978-3-03911-470-2.  

CHROMÁ, Marta. Assessing linguistic awareness in Czech legal education - a case of 

neglect? In Wilkinson, Robert; Zegers, Vera - Leeuwen, Charles van (eds.) Bridging the 

Assessment Gap in English-Medium Higher Education. 1. vyd. Bochum: AKS Verlag, 

2006, s. 195-210. ISBN 3-925453-49-0.  

CHROMÁ, Marta. A Czech-English law dictionary with explanations: a conceptual 

approach to dictionary-making. In Ahmad, Khurshid;  Rogers, Margaret (eds.) 

Evidence-based LSP: Translation, Text and Terminology. 1. vyd. Bern: Peter Lang, 

2007, s. 433-454. ISBN 978-3-03911-187-9.  

CHROMÁ, Marta. Indeterminacy in criminal legislation: a translator´s perspective. In 

Bhatia, Vijay K.; Engberg, Jan; Gotti, Maurizio; Heller, Dorothee (eds.) Vagueness in 

Normative Texts. 1. vyd. Bern: Peter Lang, 2005, s. 379-411. ISBN 3-03910-653-8.  

CHROMÁ, Marta. Cross-cultural traps in legal translation. In Candlin, Christopher N.; 

Gotti, Maurizio (eds.) Intercultural Aspects of Specialized Communication. 1. vyd. 

Bern: Peter Lang, 2007, s. 197-221. ISBN 978-3-03911-258-6.  

DVOŘÁK, Jan; ŠVESTKA, Jiří; REZKOVÁ, Jaroslava (autor překladu). O 

sovremennom položeniji rekodifikaciji časnogo prava v Češskoj Respublike. Izvestija 

vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-teoretičeskij žurnal, roč. 

Neuveden, 2010, č. 5. s. 74-82. ISSN 0131-8039. 



67 
 

BERAN, Karel; REZKOVÁ, Jaroslava (autor překladu). Dispozitivnaja pravovaja 

norma. Izvestija vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-teoretičeskij 

žurnal, roč. Neuveden, 2010, č. 5. s. 93-101. ISSN 0131-8039. 

TOMÁŠEK, Michal; REZKOVÁ, Jaroslava (autor překladu). Počemu jevropejskij sojuz 

ne federativnoje gosudarstvo. Izvestija vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : 

naučno-teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, č. 5. s. 29-41. ISSN 0131-8039. 

 

MARŠÁLEK, Pavel; REZKOVÁ, Jaroslava (autor překladu). Pravovedenije i pravovoje 

myšlenije v ČECHoslovakiji (1948-1989). Izvestija vysšich učebnych zavedenij : 

Pravovedenije : naučno-teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, č. 5. s. 102-108. ISSN 

0131-8039. 

JIRÁSKOVÁ, Věra; REZKOVÁ, Jaroslava (autor překladu). Konstitucija češskoj 

respubliky 1993 goda : prinjatije, soderžanije i izmenenija. Izvestija vysšich učebnych 

zavedenij : Pravovedenije : naučno-teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, č. 5. s. 6-

14. ISSN 0131-8039. 

SUCHÁNEK, Radovan; REZKOVÁ, Jaroslava (autor překladu). Tendenciji razvitija 

parlamentarizma v češskoj respublike. Izvestija vysšich učebnych zavedenij : 

Pravovedenije : naučno-teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, č. 5. s. 15-28. ISSN 

0131-8039. 

BRODEC, Jan; PATĚK, Daniel; REZKOVÁ, Jaroslava (autor překladu). Češskoje 

torgovoje pravo i meždunarodnoje častnoje pravo posle prisojedinenija k ES i pered 

rekodifikacijej. Izvestija vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-

teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, č. 5. s. 67-73. ISSN 0131-8039. 

BAKEŠ, Milan; BOHÁČ, Radim; KARFÍKOVÁ, Marie; KOTÁB, Petr; REZKOVÁ, 

Jaroslava (autor překladu). Koncepcija finansovogo prava v Českoj Respublike. 

Izvestija vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-teoretičeskij žurnal, roč. 

Neuveden, 2010, č. 5. s. 42-51. ISSN 0131-8039. 

JELÍNEK, Jiří; REZKOVÁ, Jaroslava (autor překladu). Ugolovnaja otvetsvennost 

juridičeskich lic: vozmožnosti pravogo regulirovanija v Češskoj respublike. Izvestija 

vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-teoretičeskij žurnal, roč. 

Neuveden, 2010, č. 5. s. 52-61. ISSN 0131-8039. 

SKŘEJPEK, Michal; REZKOVÁ, Jaroslava (autor překladu). Obosnovannost' 

retroaktivnosti v rimskom prave. Izvestija vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : 

naučno-teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, č. 5. s. 83-82. ISSN 0131-8039. 

BAŽANTOVÁ, Ilona; REZKOVÁ, Jaroslava (autor překladu). Tradicija izučenija 

ekonomičeskich nauk na juridičeskom fakultete Karlova universiteta. Izvestija vysšich 

učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, 

č. 5. s. 109-115. ISSN 0131-8039. 

SOVOVÁ, Olga; CÍSAŘOVÁ, Dagmar; REZKOVÁ, Jaroslava (autor překladu). 



68 
 

Aktualnaja pravovaja problematika prekraščenija lečenija pacientov v Češskoj 

Respublike. Izvestija vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-teoretičeskij 

žurnal, roč. Neuveden, 2010, č. 5. s. 62-66. ISSN 0131-8039. 

TOMAŠČÍNOVÁ, Jana. Introduction au français juridique - Úvod do právnické 

francouzštiny. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, nakladatelství 

Eva Rozkotová, 2011, 410 s. ISBN 978-80-87146-44-6. 

 

Ústav práva autorského, práv průmyslových a práva soutěžního 

 

CÍSAŘOVÁ, Zuzana. Pasivní legitimace (host)providerů v případech porušování 

autorských práv na internetu a rozsudky L''Oréal/Ebay a Scarlet/SABAM. In KŘÍŽ, 

Jan (ed.) Aktuální otázky práva autorského a práv průmyslových (Konsolidace 

aplikační praxe práva duševního vlastnictví se zvláštním přihlédnutím k evropskému 

právu). 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v 

nakl. Eva Rozkotová, 2011, s. 71-81. ISBN 978-80-87146-56-9.  

CÍSAŘOVÁ, Zuzana. Soudní dvůr rozhodl: ISAP filtrovat nemusí, eBay musí?  2011. 

CÍSAŘOVÁ, Zuzana. Právní posouzení - ochrana práv německých televizních vysílatelů na 

území ČR. Praha, Univerzita Karlova v Praze, 2011. 

CÍSAŘOVÁ, Zuzana; HOLCOVÁ, Irena. Odborné stanovisko - posouzení postupu 

kolektivního správce při mimosoudním vymáhání nároků. Praha, Univerzita Karlova v Praze, 

2011. 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Boj proti pirátství a padělání /The fight against piracy and 

counterfeiting of intellectual property. Boj proti pirátství a padělání, Jíloviště, 06.05.2011 - 

06.05.2011. 2011. 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Boj proti padělání I - projekt FAKESFAKES. / Fighting 

Against Brand Counterfeiting in Three Key European Member States. Towards a More 

Comprehensive Strategy. Boj proti padělání - projekt FAKES, Úřad průmyslového vlastnictví 

v Praze, 15.03.2011 - 18.03.2011. 2011. 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Boj proti padělání II - projekt FAKESFAKES. / Fighting 

Against Brand Counterfeiting in Three Key European Member States. Towards a More 

Comprehensive Strategy. Boj proti padělání - projekt FAKES, Úřad průmyslového vlastnictví 

v Praze, 14.06.2011 - 17.06.2011. 2011. 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Legal Protection of Design. /  Legal Protection of Design, 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy, 15.06.2011 - 15.06.2011. 2011. 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Introduction to Industrial Property Law. / Introduction to 

Industrial Property Law, Právnická fakulta Univerzity Karlovy, 21.11.2011 - 21.11.2011. 

2011. 



69 
 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Second progress evaluation conference on the implementation 

of road maps to disseminate IP knowledge in universities. / Second progress evaluation 

conference on the implementation of road maps to disseminate IP knowledge in universities, 

Evropský patentový úřad ve Vídni, 10.10.2011 - 11.10.2011. 2011. 

 

 

 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Aktuální otázky vymáhání práv duševního vlastnictví. Právo na 

informace a zajištění předmětu důkazního prostředku ve věcech týkajících se práv z 

duševního vlastnictví - limity užití a praktická aplikace / Right to information and measures 

for preserving evidence in copyright - practical application in the Czech republic. Aktuální 

otázky ochrany průmyslového vlastnictví v České republice, Úřad průmyslového vlastnictví v 

Praze, 09.11.2011 - 09.11.2011. 2011. 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Tschechische Regelung eines audiovisuellen Werks im 

Urhebergesetz mit specieller Hinsicht auf die Nutzung eines Werks der Baukunst / Czech 

regulation of audiovisual works with special regard to the use of architectural works. 

Sympozium o audiovizuálních dílech, Malatya, Turecko, 19.11.2011 - 19.11.2011. 2011. 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Zvyšování úrovně výuky duševního vlastnictví na českých 

vysokých školách / Raising the standards of teaching intellectual property at Czech 

universities. schůze Řídícího výboru, Úřad průmyslového vlastnictví v Praze, 29.11.2011 - 

29.11.2011. 2011. 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Odborné vyjádření z oblasti práv k ochranným známkám. 

Praha: Univerzita Karlova v Praze, 2011. 

HOLCOVÁ, Irena. Aktuální otázky a autorskoprávní aspekty podpory výzkumu, 

vývoje a inovací. In KŘÍŽ, Jan (ed.) Aktuální otázky práva autorského a práv 

průmyslových (Konsolidace aplikační praxe práva duševního vlastnictví se zvláštním 

přihlédnutím k evropskému právu). 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 

Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová, 2011, s. 17-30. ISBN 978-80-

87146-56-9.  

CÍSAŘOVÁ, Zuzana; HOLCOVÁ, Irena. Odborné stanovisko - posouzení postupu 

kolektivního správce při mimosoudním vymáhání nároků. Praha, Univerzita Karlova v Praze, 

2011. 

KŘESŤANOVÁ, Veronika. Některé otazníky k transpozici čl. 13 Směrnice o dodržování 

práv duševního vlastnictví - Alternativní výpočet výše majetkových nároků při porušení 

práv duševního vlastnictví. In KŘÍŽ, Jan (ed.) Aktuální otázky práva autorského a práv 

průmyslových (Konsolidace aplikační praxe práva duševního vlastnictví se zvláštním 

přihlédnutím k evropskému právu). 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 

Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová, 2011, s. 63-70. ISBN 978-80-

87146-56-9.  



70 
 

KŘÍŽ, Jan; CÍSAŘOVÁ, Zuzana; DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš; Faladová, Adéla; 

HOLCOVÁ, Irena; KŘESŤANOVÁ, Veronika; Kalíšek, Jindřich; Kroftová, Barbora; 

Žikovská, Petra. Aktuální otázky práva autorského a práv průmyslových: konsolidace 

aplikační praxe práva duševního vlastnictví se zvláštním přihlédnutím k evropskému 

právu. In KŘÍŽ, Jan 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 

ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová, 2011, 109 s. ISBN 978-80-87146-56-9. 

 

 

ŽIKOVSKÁ, Petra. Pátá konference Evropské asociace pedagogů v oblasti práva 

duševního vlastnictví (EIPTN). In KŘÍŽ, Jan (ed.) Aktuální otázky práva autorského a 

práv průmyslových (Konsolidace aplikační praxe práva duševního vlastnictví se 

zvláštním přihlédnutím k evropskému právu). 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v 

Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová, 2011, s. 105-109. ISBN 

978-80-87146-56-9.  

ŽIKOVSKÁ, Petra. The 5th Annual Workshop of the European Intellectual Property 

Teachers' Network. 2011. (pořadatel konference) 

ŽIKOVSKÁ, Petra. Právní posouzení rozsahu autorských práv zaměstnavatele autora k 

filmovému dílu a rozsahu majetkových práv autora k filmovému dílu. Praha, Univerzita 

Karlova v Praze, 2011. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



71 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ústav právních dějin 

ADAMOVÁ, Karolina; LOJEK, Antonín. Zamyšlení nad historií diplomacie a 

diplomatického azylu. Právník, roč. 150, 2011, č. 2. s. 166-180. ISSN 0231-6625.  

ADAMOVÁ, Karolina.  Václav Budinský: Humor (nejen) pro právní praxi. C. H. Beck – 

partnerem je Česká advokátní komora, Praha 2010, 208 stran, 290 Kč. Bulletin advokacie, 

roč. 2011, 2011, č. 1-2. s. 79-79. ISSN 1210-6348. 

ADAMOVÁ, Karolina; LOJEK, Antonín. Contemplation over the publishing history of 

journal Právník. The Lawyer Quarterly: Supplement to journal Právník, roč. 150, 2011, 

č. 1. s. 43-52. ISSN 0231-6625.  

ADAMOVÁ, Karolina. Hroch, J., Konečná, M. Hlouch, L.: Transformation of 

hermeneutic thinking, London: Centre for the Study of Democracy and Culture, 2010, 

419 pages. The Lawyer Quarterly: Supplement to journal Právník, roč. 150, 2011, č. 2. s. 

143-144. ISSN 0231-6625.  

ADAMOVÁ, Karolina. Nostalgická úvaha o vorařství : (K právní úpravě plavení dřeva). In 

Vanduchová, Marie; Hořák, Jaromír (eds.) Na křižovatkách práva: pocta Janu Musilovi k 

sedmdesátým narozeninám. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 503-514. 

ADAMOVÁ, Karolina; LOJEK, Antonín. Právníci ve vtipech, příslovích a pořekadlech. 1. 

vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, 142 s. ISBN 978-80-7400-197-0. 

ADAMOVÁ, Karolina; LOJEK, Antonín. Ústavně právní prvky ve Všeobecném 

občanském zákoníku rakouském. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let 

Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 204-209. 

ISBN 978-80-7357-753-7. 

ADAMOVÁ, Karolina. Ústava z roku 1920 v kontextu evropského konstitucionalismu. 

In Čechurová, Jana; Šlehofer, Lukáš. Ústava 1920: vyvrcholení konstituování 

československého státu. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, s. 30-34. ISBN 978-80-87212-67-7.  

KUKLÍK, Jan; ADAMOVÁ, Karolina; BĚLOVSKÝ, Petr;  KÜHN, Zdeněk;  MARŠÁLEK, 

Pavel;  PETRÁŠ, René; Rákosník, Jakub;  SOUKUP, Ladislav;  ŠOUŠA, Jiří; 

SKŘEJPKOVÁ, Petra. Dějiny československého práva 1945-1989. 1. vyd. Praha: 

Auditorium, 2011, 426 s. ISBN 978-80-87284-17-9.  



72 
 

ADAMOVÁ, Karolina. K problematice referenda v Československu po roce 1945 a v České 

republice po roce 1992. In Knoll, Vilém (ed.) Acta historico-iuridica Pilsensia 2009-2010. 1. 

vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2011, s. 11-23. 

ADAMOVÁ, Karolina; Sýkora, Antonín. Právník v období první ČSR, především, ale 

nejenom z ústavně právního hlediska. In Masopust, Zdeněk. Právo a stát na stránkách 

Právníka: 150 let českého právnického časopisu. 1. vyd. Praha: Ústav státu a práva AV ČR, 

2011, s. 73-91. ISBN 978-80-87439-05-0. Projekt: č. MSM0021620804. 

 

KUKLÍK, Jan; ADAMOVÁ, Karolina; BĚLOVSKÝ, Petr; KÜHN, Zdeněk; MARŠÁLEK, 

Pavel; PETRÁŠ, René; Rákosník, Jakub; SOUKUP, Ladislav; ŠOUŠA, Jiří; SKŘEJPKOVÁ, 

Petra. Dějiny československého práva 1945-1989. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, 426 s. 

ISBN 978-80-87284-17-9. 

PETRÁŠ, René. Ústavní systém a práva menšin. In Čechurová, Jana; Šlehofer, Lukáš 

(eds.) Ústava 1920 : vyvrcholení konstituování československého státu. 1. vyd. Praha: 

Leges, 2011, s. 112-120. ISBN 978-80-87212-67-7.  

PETRÁŠ, René. Migrace a právní postavení přistěhovalců v českém právu z historické 

perspektivy. In SCHEU, Harald Christian (ed.) Migrace a kulturní konflikty. 1. vyd. 

Praha: Auditorium, 2011, s. 114-141. ISBN 978-80-87284-07-0.  

PETRÁŠ, René. Mezinárodní ochrana menšin v teorii a praxi meziválečné Evropy. In 

Dejmek, Jindřich (ed.) Zrod nové Evropy. 1. vyd. Praha: Historický ústav AV ČR, 2011, 

s. 415-424. ISBN 978-80-7286-188-0.  

PETRÁŠ, René. Benno Gammerl, Untertanen, Staatsbürger und Andere. Bohemia. 

Zeitschrift für Geschichte und Kultur der böhmischen Länder, roč. 51, 2011, č. 2. s. 497-

499. ISSN 0523-8587.  

PETRÁŠ, René. Mezinárodněprávní ochrana menšin v letech 1919-1939 jako specifická 

forma integrace. In Hirtlová, Petra; Srb, Vladimír (eds.) Menšiny a integrující se 

Evropa: sborník z mezinárodní vědecké konference. 1. vyd. Kolín: Nezávislé centrum 

pro studium politiky, 2009, s. 337-345. ISBN 978-80-86879-23-9 

PETRÁŠ, René. Židovská otázka ve Všeobecném občanském zákoníku. In DVOŘÁK, Jan;  

MALÝ, Karel a kol.  200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters 

Kluwer ČR, 2011, s. 359-369. ISBN 978-80-7357-753-7. 

SKŘEJPKOVÁ, Petra. Zpráva o mezinárodní konferenci věnované dvoustému výročí 

přijetí Všeobecného občanského zákoníku. Právník, roč. 150, 2011, č. 5. s. 532-533. ISSN 

0231-6625. 

 KUKLÍK, Jan; ADAMOVÁ, Karolina; BĚLOVSKÝ, Petr; KÜHN, Zdeněk; MARŠÁLEK, 

Pavel; PETRÁŠ, René; Rákosník, Jakub; SOUKUP, Ladislav; ŠOUŠA, Jiří; SKŘEJPKOVÁ, 

Petra. Dějiny československého práva 1945-1989. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, 426 s. 

ISBN 978-80-87284-17-9. 

 

SKŘEJPKOVÁ, Petra; SOUKUP, Ladislav; MALÝ, Karel. Nedemokratické právní 



73 
 

systémy ve vybraných státech Evropy první poloviny 20. století : příspěvek k aplikaci 

"Principů" E.F. Smidaka. 1. vyd. Praha: Havlíček Brain Team, 2011, 200 s. ISBN 978-

80-87109-24-3.  

SKŘEJPKOVÁ, Petra. Unifikační pokusy v oblasti soukromého práva v letech 1918 - 

1938. In Knoll, Vilém; Bránek, Petr (eds.) Acta historico-iuridica Pilsnensia 2011 : 

kodifikační geneze soukromého práva a její myšlenkové zázemí: sborník příspěvků z 

mezinárodního kolokvia k 260. výročí narození Franze von Zeillera a dvěma stoletím 

všeobecného zákoníku občanského. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš 

Čeněk, 2011, s. 213-223. ISBN 978-80-7380-354-4.  

 

SKŘEJPKOVÁ, Petra. Nástupnické státy a další osudy Všeobecného občanského zákoníku. 

In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 130-137. ISBN 978-80-7357-753-7.  

SOUKUP, Ladislav. Novelizace Všeobecného občanského zákoníku v letech prvé světové 

války. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku.  1. 

vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 88-92. ISBN 978-80-7357-753-7.  

SOUKUP, Ladislav. Místní lidové soudy. In KUKLÍK, Jan; ADAMOVÁ, Karolina; 

BĚLOVSKÝ, Petr; KÜHN, Zdeněk; MARŠÁLEK, Pavel; Rákosník, Jakub; ŠOUŠA, Jiří; 

SKŘEJPKOVÁ, Petra; PETRÁŠ, René. Dějiny československého práva 1945-1989. 1. vyd. 

Praha: Auditorium, 2011, s. 280-283. ISBN 978-80-87284-17-9. 

SOUKUP, Ladislav. Prokuratura. In KUKLÍK, Jan; ADAMOVÁ, Karolina; BĚLOVSKÝ, 

Petr; KÜHN, Zdeněk; MARŠÁLEK, Pavel; Rákosník, Jakub; ŠOUŠA, Jiří; SKŘEJPKOVÁ, 

Petra; PETRÁŠ, René. Dějiny československého práva 1945-1989. 1. vyd. Praha: 

Auditorium, 2011, s. 283-286. ISBN 978-80-87284-17-9. 

SOUKUP, Ladislav. Část třetí: Cesta ruského státu od samoděržaví k diktatuře 

proletariátu. In SKŘEJPKOVÁ, Petra; SOUKUP, Ladislav; MALÝ, Karel. 

Nedemokratické právní systémy ve vybraných státech Evropy první poloviny 20. století 

: příspěvek k aplikaci "Principů" E.F. Smidaka. 1. vyd. Praha: Havlíček Brain Team, 

2011, s. 103-192. ISBN 978-80-87109-24-3. 

ŠOUŠA, Jiří. Několik poznámek k problematice práva odpovídajícího služebnostem 

podle Všeobecného občanského zákoníku rakouského z roku 1811. In Tauchen, 

Jaromír; Vojáček, Ladislav; Schelle, Karel (eds.) Vývoj soukromého práva na území 

České republiky. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 202-210. ISBN 978-80-

210-5613-8.  

ŠOUŠA, Jiří. Vývoj veřejné správy 1948 - 1960. In KUKLÍK, Jan; ADAMOVÁ, Karolina; 

BĚLOVSKÝ, Petr; KÜHN, Zdeněk; MARŠÁLEK, Pavel; Rákosník, Jakub; SKŘEJPKOVÁ, 

Petra; SOUKUP, Ladislav; PETRÁŠ, René; ŠOUŠA, Jiří. Dějiny československého práva 

1945 – 1989. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 179-208. ISBN 978-80-87284-17-9. 

ŠOUŠA, Jiří. Organizace a působnost veřejné správy 1960 - 1989. In KUKLÍK, Jan; 

ADAMOVÁ, Karolina; BĚLOVSKÝ, Petr; KÜHN, Zdeněk; MARŠÁLEK, Pavel; Rákosník, 

Jakub; SKŘEJPKOVÁ, Petra; SOUKUP, Ladislav; PETRÁŠ, René; ŠOUŠA, Jiří. Dějiny 

československého práva 1945 – 1989. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 230-251. ISBN 



74 
 

978-80-87284-17-9. 

ŠOUŠA, Jiří; MALÝ, Karel. Práva městská Království českého. 2011. Projekt: č. 

GA404/09/0813. (Organizace konference) 

ŠOUŠA, Jiří. Komparace vybraných otázek Práv městských Království českého s úpravou 

obdobných právních institutů v litoměřickém právu. 2011.(přednáška) 

ŠOUŠA, Jiří. Einige aktuelle Themen der rezenten tschechischen Rechstshistoriographie. 

Aktuelle Aspekte der rechtshistorischen Forschung. 2011. (přednáška) 

ŠOUŠA, Jiří; PATĚK, Daniel. Smluvní pokuta - historické kořeny a současnost. In 

DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 593-604. ISBN 978-80-7357-753-7.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



75 
 

 

 

 

 

 

 

Centrum právněhistorických studií historického ústavu AV ČR a PF UK 

 

KUKLÍK, Jan; NĚMEČEK, Jan. Národnostní problematika v Československu očima 

americké diplomacie (1933-1938). Moderní dějiny. Modern History, roč. 19, 2011, č. 2. s. 

183-218. ISSN 1210-6860.  

KUKLÍK, Jan; NĚMEČEK, Jan. Sir Frederick Leith-Ross a jednání o pomnichovské 

půjčce Česko-Slovensku. Moderní dějiny. Modern History, roč. 19, 2011, č. 1. s. 123-156. 

ISSN 1210-6860.  

NĚMEČEK, Jan; KUKLÍK, Jan; Šebek, Jaroslav. Dlouhé stíny Mnichova. Mnichovská 

dohoda očima signatářů a její dopady na Československo. 1. vyd. Praha: Auditorium, 

2011, 392 s. ISBN 978-80-87284-18-6.  

NĚMEČEK, Jan; Nováčková, Helena; Bílek, Jan; Šťovíček, Ivan; KUKLÍK, Jan. Zápisy ze 

schůzí československé vlády v Londýně. Část 2. 1942. 1. vyd. Praha: Masarykův ústav a 

Archiv Akademie věd ČR: Historický ústav AV ČR, 2011, 852 s. ISBN 978-80-86495-71-

2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



76 
 

 

 

 

 

 

Centrum zdravotnického práva 

 

ŠUSTEK, Petr; HOLČAPEK, Tomáš. Informovaný souhlas: odmítnutí zdravotní péče. 

Zdravotnictví a právo, roč. 15, 2011, č. 12. s. 20-33. ISSN 1211-6432.  

CÍSAŘOVÁ, Dagmar; SOVOVÁ, Olga. Základy trestního práva procesního. 1. vyd. Hradec 

Králové: Gaudeamus, 2011, 161 s. ISBN 978-80-7435-093-1. 

SOVOVÁ, Olga. Vymáhání pohledávek poskytovateli zdravotní péče. Zdravotnictví a 

právo, roč. 15, 2011, č. 2. s. 12-14. ISSN 1211-6432.  

SOVOVÁ, Olga. Zdravotnická praxe a právo: praktická příručka. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, 

299 s. ISBN 978-80-87212-72-1. 

SOVOVÁ, Olga; CÍSAŘOVÁ, Dagmar. Trestněprávní otázky ve zdravotnictví. Zdravotnická 

praxe a právo: praktická příručka. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, s. 171-230. ISBN 978-80-

87212-72-1. 

CÍSAŘOVÁ, Dagmar; SOVOVÁ, Olga. Ochrana soukromí při poskytování zdravotní péče. 

In VANDUCHOVÁ, Marie; HOŘÁK, Jaromír (eds.) Na křižovatkách práva: pocta Janu 

Musilovi k sedmdesátým narozeninám. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, s. 399-409. ISBN 

978-80-7400-388-2. 

SOVOVÁ, Olga. Bezpečí pacientů a nakládání se zdravotnickou dokumentací. 

Zdravotnictví a právo, roč. 15, 2011, č. 10. s. 8-10. ISSN 1211-6432 

CÍSAŘOVÁ, Dagmar; SOVOVÁ, Olga. Privacy in Health Care. In Pařízková, Ivana; 

Loskotová, Jitka (eds.) 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva (4.-11.září 2011) 

: Second International Summer School on Health Law (September 4-11, 2011). 1. vyd. 

Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 144-153. ISBN 978-80-210-5697-8.  

CÍSAŘOVÁ, Dagmar; SOVOVÁ, Olga. Úmluva na ochranu lidských práv a důstojnosti 

lidské bytosti v souvislosti s aplikací biologie a medicíny a její aplikace v České 

republice. In GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel a kol. Ochrana základních práv a 

svobod v proměnách práva na počátku 21. století (v českém, evropském a mezinárodním 

kontextu).  1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 365-372. ISBN 978-80-87284-23-0. 
 

 

 



77 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Centrum právní komparatistiky 

 

DUMBROVSKÝ, Tomáš. Constitutional pluralism and judicial cooperation in the EU 

after the Eastern enlargement: a case study of the Czech and Slovak courts. In Topidi, 

Kyriaki; Morawa, Alexander H.E. (eds.) Constitutional Evolution in Central and 

Eastern Europe. Expansion and Integration in the EU. 1. vyd. Farnham, UK: Ashgate, 

2011, s. 89-116. ISBN 978-1-4094-0327-2. 

 

DUMBROVSKÝ, Tomáš. Řízení o porušení smlouvy jako deliktní systém a pravomoc 

Komise. Jurisprudence, roč. 20, 2011, č. 5. s. 10-19. ISSN 1802-3843. 

 

TICHÝ, Luboš; ARNOLD, Rainer; ZEMÁNEK, Jiří; KRÁL, Richard; DUMBROVSKÝ, 

Tomáš. Evropské právo. 4. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, 953 s. ISBN 978-80-7400-333-2. 

DVOŘÁK, Bohumil. Rozpor právního jednání se zákonem. Bulletin advokacie, roč. 41, 

2011, č. 3. s. 28-35. ISSN 1210-6348. 

ZOULÍK, František; DVOŘÁK, Bohumil. Tschechische Republik. In Rechberger, Walter 

H. Die Entwicklung des Zivilprozessrechts in Mittel- und Südosteuropa seit 1918. 1. vyd. 

Wien: Jan Sramek Verlag, 2011, s. 107-116. ISBN 978-3-902638-11-3. 

DVOŘÁK, Bohumil. Klára Hamuľáková - Zásada koncentrace řízení a její uplatnění v 

civilním soudním řízení, Leges, Praha 2010. Právní fórum, roč. 8, 2011, č. 10. s. 492-494. 

ISSN 1214-7966. 

DVOŘÁK, Bohumil. Streitgegenstand der Vollstreckungsgegenklage. Eine prozessuale 

Studie aufgrund des § 767 ZPO. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 57, 2011, č. 

2. s. 7-65. ISSN 0323-0619. 

HRÁDEK, Jiří. Předsmluvní odpovědnost. Bulletin advokacie, roč. 2011, 2011, č. 3. s. 

44-53. ISSN 1210-6348. Projekt: č. MSM0021620804. 

HRÁDEK, Jiří. Vztah mezi právní ochranou dle primárního práva a národní úpravou 

odpovědnosti státu za porušení komunitárního práva. Jurisprudence, roč. 20, 2011, č. 5. 

s. 29-35. ISSN 1802-3843.  

HRÁDEK, Jiří. Czech Republic. In Koziol, Helmut; Steininger, Barbara (eds.) 



78 
 

European Tort Law 2010. 1. vyd. Berlin: Walter de Gruyter GmbH & Co.KG, 2011, s. 

81-110. ISBN 978-3-11-023941-6.  

HRÁDEK, Jiří. Czech Republic. In Oliphant, Ken; Steininger, Barbara (eds.) European 

Tort Law Basic Texts - Czech Republic. 1. vyd. Wien: Jan Sramek Verlag KG, 2011, s. 

33-40. ISBN 978-3-902638-50-2.  

HRÁDEK, Jiří; TICHÝ, Luboš. Czech Republic. In Winiger, Benedict; Zimmermann, 

Reinhard; Koch, Berhard; Koziol, Helmut (eds.) Digest of European Tort Law, 

Essential Cases on Damage, Volume 2. 1. vyd. Berlin: Walter de Gruyter GmbH & Co. 

KG, 2011, s. 55-1129. ISBN 978-3-11-024848-7.  

HRÁDEK, Jiří; Fiala, Otakar; Hülle, Tomáš. Czech Republic. In Horak, Michael (ed.) 

Trademark law in Central Eastern Europe. 1. vyd. Wien: LexisNexis Verlag ARD Orac 

GmbH & Co. KG, 2011, s. 153-187. ISBN 978-3-7007-4916-5.  

HRÁDEK, Jiří; TICHÝ, Luboš. Deliktní právo v návrhu občanského zákoníku. Právní 

fórum, roč. 9, 2011, č. 1. s. 6-22. ISSN 1214-7966.  

JOSKOVÁ, Lucie. Je možný souběh funkce v SRN? Právní rozhledy, roč. 19, 2011, č. 9. 

s. 321-322. ISSN 1210-6410.  

ČERNÁ, Stanislava; JOSKOVÁ, Lucie. K postavení likvidátora. Právní rádce, roč. 19, 

2011, č. 5. s. 21-31. ISSN 1210-4817.  

JOSKOVÁ, Lucie. Povinnost loajality v akciové společnosti. Obchodněprávní revue, 

roč. 3, 2011, č. 9. s. 259-266. ISSN 1803-6554.  

JOSKOVÁ, Lucie. Zákon o přeměnách po novele. Daně a právo v praxi, roč. 16, 2011, č. 

12. s. 49-51. ISSN 1211-7293. 

TICHÝ, Luboš. Bedeutung des ABGB für das gegenwärtige tschechische Privatrechts - 

Das ABGB als Modell für das neue tschechische ZGB?  In Fischer-Czermak, Constanze 

; Hopf, Gerhard; Kathrein, Georg; Schauer, Martin (eds.) Festschrift 200 Jahre ABGB. 

1. vyd. Wien: Manz, 2011, s. 279-292.  

TICHÝ, Luboš. Bezdůvodné obohacení, základní pojmy a návrh občanského zákoníku. 

Bulletin advokacie, roč. 41, 2011, č. 5. s. 15-26. ISSN 1210-6348.  

TICHÝ, Luboš. Collective Damage. In Wininger, Bénédict ; Koziol, Helmut; Koch, 

Bernhard A.; Zimmermann, Reinhard (eds.) Digest of European Tort Law. Volume 2 : 

Essential Cases on Damage. 1. vyd. München: De Gruyter, 2011, s. 1029-1031. ISBN 

978-3-11-024848-7.  

TICHÝ, Luboš. Comparison and conclusion. In TICHÝ, Luboš; Holländer, Pavel; 

Bruns, Alexander (eds.) Odůvodnění soudních rozhodnutí: The Judicial Opinion : 

Begründung von gerichtlichsentscheidung. 1. vyd. Praha: Centrum právní 

komparatistiky, Právnická fakulta Univerzity Karlovy v nakl. Eva Rozkotová, 2011, s. 

631-671.  



79 
 

TICHÝ, Luboš. Environmental Damage. In Wininger, Bénédict ; Koziol, Helmut; Koch, 

Bernhard A.;  Zimmermann, Reinhard (eds.) Digest of European Tort Law. Volume 2 : 

Essential Cases on Damage. 1. vyd. München: De Gruyter, 2011, s. 991-993. ISBN 978-3-

11-024848-7.  

TICHÝ, Luboš. General Overview. In Wininger, Bénédict ; Koziol, Helmut; Koch, 

Bernhard A.;  Zimmermann, Reinhard (eds.) Digest of European Tort Law. Volume 2 : 

Essential Cases on Damage. 1. vyd. München: De Gruyter, 2011, s. 55-57. ISBN 978-3-

11-024848-7.  

 

TICHÝ, Luboš. Gewährleistung und Schadenersatz (Vergleich der tschechischen und 

österreichischen Auffassung vor dem Hintergrund der transnationalen Projekte CISG, 

PECL und DCFR). In Boric, T. (ed.) Öffnung und Wandel – Die internationale 

Dimention des Rechts II, Festschrift für W. Posch zum 65. Geburtstag. 1. vyd. Wien: 

LexisNexis ARD ORAC, 2011, s. 761-775.  

TICHÝ, Luboš. Helmut Koziol & Vanessa Wilcox (eds.) Punitive Damages: Common 

Law and Civil Law Perspectives, Springer, Wien, New York 2009. European Review of 

Private Law, roč. 19, 2011, č. 3-4. s. 451-456. ISSN 0928-9801.  

TICHÝ, Luboš. Impact of fundamental rights on private law. In Lytvynyuk, Arnold 

(ed.) Constitualisation of Private Law: Recent Development. 1. vyd. Regensburg: 

University of Regensburg, 2011, s. 107-114.  

TICHÝ, Luboš. Komparace a hodnocení. In TICHÝ, Luboš; Holländer, Pavel; Bruns, 

Alexander (eds.) Odůvodnění soudních rozhodnutí: The Judicial Opinion : Begründung 

von gerichtlichsentscheidung. 1. vyd. Praha: Centrum právní komparatistiky, Právnická 

fakulta Univerzity Karlovy v nakl. Eva Rozkotová, 2011, s. 593-630.  

TICHÝ, Luboš. Loss of Enjoyment. In Wininger, Bénédict ; Koziol, Helmut; Koch, 

Bernhard A.; Zimmermann, Reinhard (eds.) Digest of European Tort Law. Volume 2 : 

Essential Cases on Damage. 1. vyd. München: De Gruyter, 2011, s. 781-782. ISBN 978-3-

11-024848-7.  

TICHÝ, Luboš. Loss of Illicit Profits. In Wininger, Bénédict; Koziol, Helmut; Koch, 

Bernhard A.; Zimmermann, Reinhard (eds.) Digest of European Tort Law. Volume 2 : 

Essential Cases on Damage. 1. vyd. München: De Gruyter, 2011, s. 648-648. ISBN 978-3-

11-024848-7.  

TICHÝ, Luboš. New Role for Private International and Procedural Law in European 

Integration? Critical Comment. In Braunsword, Roger; Micklitz, Hans-Wolfgang; 

Niglia, Leone; Weatherill, Stephen (eds.) The Foundations of European Private Law. 1. 

vyd. Oxford: Hart, 2011, s. 393-415. ISBN 978-1-84946-065-1. Projekt: č. 

MSM0021620804. 

TICHÝ, Luboš. Non-Pecuniary Consequential Damage. In Wininger, Bénédict ; Koziol, 

Helmut; Koch, Bernhard A.; Zimmermann, Reinhard (eds.) Digest of European Tort 

Law. Volume 2 : Essential Cases on Damage. 1. vyd. München: De Gruyter, 2011, s. 648-



80 
 

648. ISBN 978-3-11-024848-7.  

TICHÝ, Luboš. Non-Pecuniary Damage in General. In Wininger, Bénédict ; Koziol, 

Helmut; Koch, Bernhard A.; Zimmermann, Reinhard (eds.) Digest of European Tort 

Law. Volume 2 : Essential Cases on Damage. 1. vyd. München: De Gruyter, 2011, s. 593-

600. ISBN 978-3-11-024848-7.  

TICHÝ, Luboš. Objective Value. In Wininger, Bénédict; Koziol, Helmut; Koch, 

Bernhard A.; Zimmermann, Reinhard (eds.) Digest of European Tort Law. Volume 2 : 

Essential Cases on Damage. 1. vyd. München: De Gruyter, 2011, s. 105-111. ISBN 978-3-

11-024848-7.  

TICHÝ, Luboš. Odpovědnost členského státu za delikt v "systému" evropského práva. 

Jurisprudence, roč. 20, 2011, č. 5. s. 4-9. ISSN 1802-3843. Projekt: č. GAP408/10/1632. 

TICHÝ, Luboš. Ochrana proti zneužití procesu v nařízení Brusel I a českém právu? 

Jurisprudence, roč. 20, 2011, č. 7-8. s. 39-46. ISSN 1802-3843.  

TICHÝ, Luboš. Positive Damage and Loss of profit. In Wininger, Bénédict ; Koziol, 

Helmut; Koch, Bernhard A.;  Zimmermann, Reinhard (eds.) Digest of European Tort 

Law. Volume 2 : Essential Cases on Damage. 1. vyd. München: De Gruyter, 2011, s. 333-

335. ISBN 978-3-11-024848-7.  

TICHÝ, Luboš. Primary and Consequential Damage. In Wininger, Bénédict ; Koziol, 

Helmut; Koch, Bernhard A.;  Zimmermann, Reinhard (eds.) Digest of European Tort 

Law. Volume 2 : Essential Cases on Damage. 1. vyd. München: De Gruyter, 2011, s. 333-

335. ISBN 978-3-11-024848-7.  

TICHÝ, Luboš. Promlčení. Bulletin advokacie, roč. 2011, 2011, č. 1-2. s. 43-46. ISSN 

1210-6348.  

TICHÝ, Luboš. Recognition of Decisions within the European Competetion Network 

and its Significance in Civil Claimes in Cartel Law. In Basedow, Jürgen ; Terhechte, 

Jörg Philipp ; TICHÝ, Luboš (eds.) Private Enforcement of Competition Law. 1. vyd. 

Baden-Baden: Nomos, 2011, s. 180-200.  

TICHÝ, Luboš. Robert Magnus: Das Anwaltsprivileg und sein zivilprozessualler Schutz. 

Studien zum ausländischen und internationalen Privatrecht Mohr Siebeck, Tübingen, 

2010, 322 stran, 64 eur. Bulletin advokacie, roč. 2011, 2011, č. 9. s. 51-52. ISSN 1210-

6348. 

TICHÝ, Luboš. Unexpected circumstances - Czech Report. In Hondius, E.; Grigaleit, 

Ch. (eds.) Unexpected circumstances - Czech Report. 1. vyd. Cambridge: Cambridge 

University Press, 2011, s. 88-98.  

TICHÝ, Luboš. Vzpomínka na profesora Franze Bydlinského. Právní rozhledy, roč. 19, 

2011, č. 13. s. 494-494. ISSN 1210-6410. 

TICHÝ, Luboš. Wrongful Conception. In Wininger, Bénédict ; Koziol, Helmut; Koch, 

Bernhard A.; Zimmermann, Reinhard (eds.) Digest of European Tort Law. Volume 2 : 



81 
 

Essential Cases on Damage. 1. vyd. München: De Gruyter, 2011, s. 897-898. ISBN 978-3-

11-024848-7.  

TICHÝ, Luboš. Zajištění převodem práva. Bulletin advokacie, roč. 2011, 2011, č. 1-2. s. 

67-71. ISSN 1210-6348.  

TICHÝ, Luboš. Základní otázky smluvního zastoupení a návrh občanského zákoníku. 

Bulletin advokacie, roč. 41, 2011, č. 5. s. 37-45. ISSN 1210-6348.  

HRÁDEK, Jiří; TICHÝ, Luboš. Deliktní právo v návrhu občanského zákoníku. Právní 

fórum, roč. 9, 2011, č. 1. s. 6-22. ISSN 1214-7966.  

HRÁDEK, Jiří; TICHÝ, Luboš. Czech Republic. In Winiger, Benedict ; Zimmermann, 

Reinhard; Koch, Berhard; Koziol, Helmut (eds.) Digest of European Tort Law, 

Essential Cases on Damage, Volume 2. 1. vyd. Berlin: Walter de Gruyter GmbH & Co. 

KG, 2011, s. 55-1129. ISBN 978-3-11-024848-7. 

TICHÝ, Luboš. Sporný vliv Všeobecného občanského zákoníku na "nový" český občanský 

zákoník. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 

1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 196-202. ISBN 978-80-7357-753-7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



82 
 

 

 

 

 

 

STUDENTSKÉ PRÁCE 

 

BARILIK, Igor. Vybrané aspekty dokazovania v medzinárodnom trestnom práve vo 

svetle súčasnej judikatúry Medzinárodného trestného tribunálu pre Rwandu. 

Kriminalistika, roč. 44, 2011, č. 1. s. 53-69. ISSN 1210-9150. 

 

BARILIK, Igor. Právna kvalifikácia usmrtenia. Míľniky práva v stredoeurópskom 

priestore 2011. 1. vyd. Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická 

fakulta, 2011, s. 478-487. ISBN 978-80-7160-318-4. 

 

BARILIK, Igor. Usmrtenie v trestnom práve hmotnom: česko-slovenská komparácia. In 

Kuruc, P. (ed.) Rekodifikovaný trestný zákon a trestný poriadok - analýza poznatkov z 

teórie a praxe: Zborník príspevkov z konferencie s medzinárodnou účasťou konanej 

9.februára 2011 na Fakulte práva Paneurópskej vysokej škole v Bratislave. 1. vyd. 

Bratislava: EuroKódex, 2011, s. 127-144. ISBN 978-80-89447-57-2. 

 

BARILIK, Igor. Prevention of Youth Violent Crimes Related to Firearms and 

Explosives: A Middle-European Perspective on the American Experiences. Notitiae ex 

Academia Bratislavensi Iurisprudentiae, roč. 5, 2011, č. 2. s. 11-23. ISSN 1337-6810. 

 

BARTONIČKA, Jan; URBAN, Michal. Zpráva o návštěvě Marka L. Wolfa, soudce 

amerického obvodního soudu v Bostonu, na Právnické fakultě UK. Právník, roč. 150, 

2011, č. 9. s. 936-938. ISSN 0231-6625. 

 

JUROŠKOVÁ, Lenka; BERÁNKOVÁ, Pavlína. Vybrané instituty změny závazku podle 

NOZ. Bankovnictví, roč. 44, 2011, č. 12. s. 24-26. ISSN 1212-4273. 

FLÁŠAR, Petr. Právní úprava obnovitelných zdrojů energie v Evropské unii. In Knoll, 

Vilém (ed.) Naděje právní vědy : Býkov 2010 : sborník z mezinárodního setkání 

mladých vědeckých pracovníků konaného ve dnech 23.-24.4.2010 na Zámeckém statku 

Býkov. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 401-410. ISBN 

978-80-7380-323-0. 

FLÁŠAR, Petr. Elektroenergetika a její právní rámec v České republice. In Šolc, Pavel (ed.) 

Trh s elektřinou - Úvod do liberalizované energetiky. 1. vyd. Praha: Asociace Energetických 

Manažerů, 2011, s. 25-43. 

FLÁŠAR, Petr. Diskutabilní vývoj právní úpravy obnovitelných zdrojů energie v 



83 
 

Evropské unii. In Králík, Jiří (ed.) Právní rozpravy 2011. 1. vyd. Hradec Králové: 

MAGNANIMITAS, 2011, s. 144-152. ISBN 978-80-904877-0-3.  

FLÁŠAR, Petr. Questionable Development of Regulation of Renewable Energy Sources 

in the European Union. AD Alta: Journal of Interdisciplinary Research, roč. 2011/1, 

2011, č. 1. s. 34-37. ISSN 1804-7890.  

FLÁŠAR, Petr. Implementace energetického práva Evropské unie do českého a 

slovenského právního řádu. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2011. 1. vyd. 

Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislavě, 2012, s. 360-366. ISBN 978-80-7160-

318-4. 

 FLÁŠAR, Petr. The Waxman-Markey American Clean Energy and Security Act as a 

compressive reform of the United States environmental and energy policies. In 

DAMOHORSKÝ, Milan; STEJSKAL, Vojtěch (eds.) Czech Environmental Law: 

Yearbook - Volume 4. 1. vyd. Prague: Czech Environmental Law Society v nakl. Eva 

Rozkotová, Beroun, 2011, s. 61-69. ISBN 978-80-87488-00-3.  

 

FRIEDEL, Tomáš; URBAN, Michal. Zpráva z mezinárodní odborné konference "Profesní 

etika právníků - Quo vadis?", která se uskutečnila ve dnech 6.-7. května 2011 na Právnické 

fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. Právník, roč. 150, 2011, č. 9. s. 938-941. ISSN 

0231-6625.  

 

GRINC, Jan; JIRÁSKOVÁ, Věra. Ústavní systém České republiky a Polské republiky po 

přistoupení k EU. II. česko-polský právnický seminář. Právník, roč. 150, 2011, č. 5. s. 

529-532. ISSN 0231-6625.  

GRINC, Jan; PREUSS, Ondřej. Zpráva o vědecké konferenci "Constitutionalism in a 

New Key" konané v Berlíně dne 28- a 29. ledna 2011. Právník, roč. 150, 2011, č. 8. s. 

828-830. ISSN 0231-6625.  

GRINC, Jan; Hlaváčová, Jana; Kaštyl, Miroslav. Zpráva o vědecké konferenci „Ochrana 

základních práv a svobod v proměnách práva na počátku 21. století (v českém, 

evropském a mezinárodním kontextu)" pořádané Právnickou fakultou Univerzity 

Karlovy v Praze ve dnech 18. a 19. května 2011. Právník, roč. 150, 2011, č. 11. s. 1170-

1173. ISSN 0231-6625.  

HANKO, Jitka. Presentation of the book "Basics of International Law" by President of 

Slovenia at the Charles University in Prague. The Lawyer Quarterly: Supplement to 

journal Právník, roč. 1, 2011, č. 3. s. 197-198. ISSN 0231-6625.  

HANKO, Jitka. P. ŠTURMA, V. BALAŠ, J. SYLLOVÁ, V. JIRÁSKOVÁ: Selected 

Problems of Negotiation and Application of International Treaties [Vybrané problémy 

sjednávání a provádění mezinárodních smluv] Charles University in Prague, Faculty of 

Law, Prague, 2011, 162 p. Czech Yearbook of Public and Private International Law - 

Česká ročenka mezinárodního práva veřejného a soukromého. Vol. 2, roč. 2, 2011, č. 

November, s. 333-335. ISSN 1805-0565.. 

HANKO, Jitka. Tzv. arabské jaro v Libyi a lidská práva. In ŠTURMA, Pavel (ed.) 

Mezinárodní ochrana lidských práv: regionální a tematická diferenciace. 1. vyd. Praha: 



84 
 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta a Eva Rozkotová - IFEC, 2011, s. 50-58. ISBN 

978-80-87146-54-5.  

HANKO, Jitka. Jak vnímá lidská práva islám?  In GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel a 

kol. Ochrana základních práv a svobod v proměnách práva na počátku 21. století v 

českém, evropském a mezinárodním kontextu. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 413-

424. ISBN 978-80-87284-23-0.  

HAVEL, Tomáš; ONDŘEJKOVÁ, Jana. Právo v kontextu. Výuka společenských věd na 

právnických fakultách. Časopis pro právní vědu a praxi, roč. 19, 2011, č. 1. s. 10-20. 

ISSN 1210-9126. 

HAVEL, Tomáš. Odpovědnost soudce v římském právu (Litem suam facere). Miľníky 

práva v stredoeurópskom priestoru 2011. 1. vyd. Bratislava: Univerzita komenského v 

Bratislavě Právnická fakulta, 2011, s. 29-34. ISBN 978-80-7160-318-4. 

HERANOVÁ, Simona. Úvěrový podvod v českém trestním právu - legislativní vývoj. In 

Knoll, Vilém (ed.) Naděje právní vědy : Býkov 2010 : sborník z mezinárodního setkání 

mladých vědeckých pracovníků konaného ve dnech 23.-24.4.2010 na Zámeckém statku 

Býkov. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 499-504. ISBN 

978-80-7380-323-0.  

SOBOTKA, Michal; HUMLÍČKOVÁ, Petra. Rozšíření účasti veřejnosti (?) aneb několik 

poznámek k jedné zbytečné novele zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

České právo životního prostředí, roč. 27, 2010, č. 1. s. 94-98. ISSN 1213-5542. 

JABLONICKÝ, Tomáš. Jaroslav Kallab - právník a filozof (rekonstrukce modelu 

myšlení). Právník, roč. 150, 2011, č. 9. s. 910-930. ISSN 0231-6625.  

Větrovský, Jaroslav; KRYSKA, David. Právo cizince na řízení o mezinárodní ochraně a 

ústavní pořádek České republiky. Právní rádce, roč. 19, 2011, č. 7. s. 4-23. ISSN 1210-

4817. 

KRYSKA, David. K třicátému výročí vzniku polského Nejvyššího správního soudu. In 

JIRÁSKOVÁ, Věra; Witkowski, Zbigniew (ed.) Ústavní systém České republiky a 

Polské republiky po přistoupení k Evropské Unii: II. česko-polský právnický seminář. 1. 

vyd. Praha: Leges, 2011, s. 225-235.  

KRYSKA, David. K reformatorní  pravomoci českého a polského Nejvyššího správního 

soudu v řízení o kasační stížnosti. In ŠTURMA, Pavel (ed.) 1. celostátní studentská 

vědecká konference SVOČ v oboru právo a právní věda. 1. vyd. Praha: Univerzita 

Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2011, s. 83-101. ISBN 978-80-87146-

50-7. 

KUNERTOVÁ, Tereza. Problémy a úskalí implementace směrnice EU na příkladech z 

české právní praxe. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 57, 2011, č. 1. s. 99-108. 

ISSN 0323-0619.  

ADAMOVÁ, Karolina; LOJEK, Antonín. Zamyšlení nad historií diplomacie a 

diplomatického azylu. Právník, roč. 150, 2011, č. 2. s. 166-180. ISSN 0231-6625. 



85 
 

ADAMOVÁ, Karolina; LOJEK, Antonín. Contemplation over the publishing history of 

journal Právník. The Lawyer Quarterly: Supplement to journal Právník, roč. 150, 2011, 

č. 1. s. 43-52. ISSN 0231-6625. 

LOJEK, Antonín; Tobíšek, Jiří. K otázce poskytování azylu a ochrany židům v historii. 

Právník, roč. 150, 2011, č. 7. s. 680-696. ISSN 0231-6625. 

ADAMOVÁ, Karolina; LOJEK, Antonín. Právníci ve vtipech, příslovích a pořekadlech. 

1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, 142 s. ISBN 978-80-7400-197-0. 

LOJEK, Antonín. K otázce osobní a časové azylové ochrany. In Acta historico-iuridica 

Pilsensia 2009-2010. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2011, s. 155-172. ISBN 978-80-7380-325-

4. 

LOJEK, Antonín. SKŘEJPKOVÁ, P. SOUKUP, L.: Nedemokratické právní systémy ve 

vybraných státech Evropy první poloviny 20. století, 1. vydání, AVENIRA Stiftung, 

Havlíček Brain Team, Praha 2011, 200 s. (Undemocratic legal systems in selected 

countries in Europe the first half of the 20th century, 1st publication, AVENIRA 

Stiftung, Havlicek Brain Team, Praha 2011, 200 pp.). The Lawyer Quarterly: 

Supplement to journal Právník, roč. 1, 2011, č. 3. s. 195-196. ISSN 0231-6625. 

ADAMOVÁ, Karolina; LOJEK, Antonín. Ústavně právní prvky ve Všeobecném občanském 

zákoníku rakouském. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného 

občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 204-209. ISBN 978-80-

7357-753-7. 

MORÁVEK, Jakub. Nad rozhodováním Nejvyššího správního soudu ohledně pravomocí 

Úřadu pro ochranu osobních údajů. Právní rozhledy, roč. 19, 2011, č. 9. s. 305-309. ISSN 

1210-6410.  

MORÁVEK, Jakub. Kdy lze jako důkazní prostředek připustit záznam z kamerového 

systému?  Právní rozhledy, roč. 19, 2011, č. 13. s. 457-463. ISSN 1210-6410.  

MORÁVEK, Jakub. Změna v pojímání práva na soukromí a jeho ochranu v kontextu 

moderních technologií. In Olšovská, Andrea; Laclavíková, Miriam (eds.) Sociálne riziká 

a základné ľudské práva - výzvy pre pracovné právo 21.storočia (zborník vedeckých 

príspevkov). 1. vyd. Trnava: Trnavská univerzita, Právnická fakulta, 2011, s. 37-45. 

ISBN 978-80-8082-503-4.  

MORÁVEK, Jakub. Flexicurity, vyprázdněné pojmy a morální aspekt. Pracovní právo 

2010 - Flexibilní formy zaměstnání. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 111-

120. ISBN 978-80-210-5358-8.  

MORÁVEK, Jakub. Změna v pojímání práva na soukromí a jeho ochrana v kontextu 

moderních technologií. In GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel a kol. Ochrana 

základních práv a svobod v proměnách práva na počátku 21. století v českém, 

evropském a mezinárodním kontextu. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 283-290. ISBN 

978-80-87284-23-0.  

MORÁVEK, Jakub. Možnosti monitorování zaměstnanců na pracovišti v právním řádu 

České republiky. In Barancová, Helena (ed.) Monitorovanie zamestnancov a právo na 

súkromný život. 1. vyd. Trnava: Sprint dva, 2010, s. 38-68. ISBN 978-80-89393-43-5.  



86 
 

ONDROVIČOVÁ, Jana.  J. ONDŘEJ, P. ŠTURMA, V. BÍLKOVÁ, D. Jílek et al.: 

International Humanitarian Law 1st edition, Prague: C. H. Beck, 2010, 536 p.. Czech 

Yearbook of Public and Private International Law - Česká ročenka mezinárodního 

práva veřejného a soukromého. Vol. 2, roč. 2, 2011, č. November. s. 337-339. ISSN 1805-

0565. 

ONDROVIČOVÁ, Jana. Ľudské práva vs. väzni na africkom kontinente. In ŠTURMA, 

Pavel (ed.) Mezinárodní ochrana lidských práv: regionální a tematická diferenciace. 1. 

vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta a Eva Rozkotová - IFEC, 2011, s. 40-

49. ISBN 978-80-87146-54-5. 

ONDŘEJEK, Pavel. Účinky lidských práv v soukromém právu. Právník, roč. 150, 2011, 

č. 1. s. 33-52. ISSN 0231-6625. 

ONDŘEJEK, Pavel. De Londras, F. - Davis, F. M.: Kontrola výkonné moci v čase 

terorismu: soupeřící perspektivy efektivních kontrolních mechanismů / Controlling the 

executive in time of terrorism: competing perspectives on effective oversight 

mechanisms. Správní právo, roč. 44, 2011, č. 3. s. 186-188. ISSN 0139-6005. 

ONDŘEJEK, Pavel. Örücü, Osin: Turecká ústava opět vylepšena /The Turkish 

Constitution Revamped Yet Again/ European Public Law, roč. 17, č. 1, 2011. Správní 

právo, roč. 44, 2011, č. 4. s. 254-255. ISSN 0139-6005. 

ONDŘEJEK, Pavel. Teter, Michael J.: Odmítnutí účasti na legislativní normotvorbě: 

odpověď Kongresu na institucionální pat /Recusal Legislating: Congress's Answer to 

Institutional Stalemate/, Harvard Journal on Legislation, č. 1, 2011, str. 1 - 48. Správní 

právo, roč. 44, 2011, č. 4. s. 255-256. ISSN 0139-6005. 

ONDŘEJEK, Pavel. Zpráva z 25. světového kongresu Mezinárodního sdružení pro 

právní a sociální filosofii. Právník, roč. 150, 2011, č. 12. s. 1262-1267. ISSN 0231-6625. 

ONDŘEJEK, Pavel. Jesenná škola práva 2010 - zpráva z mezinárodní konference. Acta 

Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 57, 2011, č. 2. s. 99-110. ISSN 0323-0619. 

KYSELA, Jan; ONDŘEJEK, Pavel; ONDŘEJKOVÁ, Jana. Narrow Gate? The Process 

of Entering International and EU Agreements into the Constitutional Order of an EU 

Member State: The Example of the Czech Republic. Croatian Yearbook of European 

Law and Policy, roč. 7, 2011, č. prosinec. s. 225-259. ISSN 1845-5662. 

ONDŘEJKOVÁ, Jana; ONDŘEJEK, Pavel. Zpráva z mezinárodní konference 

Metodologie interpretace práva jako záruka právní jistoty v soudobém demokratickém 

právním státě. Právny obzor, roč. 94, 2011, č. 6. s. 618-621. ISSN 0032-6984. 

ONDŘEJEK, Pavel. Nastolování agendy v Parlamentu České republiky. In Parlamenty 

- funkce, kultura, procedury. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, s. 75-89. ISBN 978-80-87576-

05-2. 

ONDŘEJEK, Pavel. Intenzita přezkumu základních práv a svobod v ústavním právu. In 

GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel a kol. Ochrana základních práv a svobod v 

proměnách práva na počátku 21. století v českém, evropském a mezinárodním kontextu. 

1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 261-269. ISBN 978-80-87284-23-0. 



87 
 

ONDŘEJEK, Pavel. Spory mezi zákonodárnou a soudní mocí při výkladu a prosazování 

sociálních práv. In Sociální práva. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, s. 51-61. ISBN 978-80-

87576-02-1. 

ONDŘEJEK, Pavel. Necessitas non habet legem? 24 hodin, v nichž mizí právo. In 

Hamuľák, Ondrej; Halířová, Gabriela; Hamuľáková, Klára; Melotíková, Petra; 

Rabinská, Ivana (ed.) Právo v umění. Umění v právu. Olomoucké debaty mladých 

právníků 2011. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, s. 49-55. ISBN 978-80-87576-14-4. 

PETERKOVÁ, Helena. Vězni a právo na zdravotní péči. Zdravotnictví a právo, roč. 15, 

2011, č. 12. s. 2-11. ISSN 1211-6432. 

PETERKOVÁ, Helena. Withdrawal and Withholding of Medical Treatment. Medicine 

and Law, roč. 2011, 2011, č. 30. s. 169-178. ISSN 0723-1393. 

PETERKOVÁ, Helena. Europeizace zdravotnického práva - vliv Rady Evropy a EU na 

harmonizaci národních úprav jednotlivých členských států. Právo v európskej 

perspektíve. 1. vyd. Trnava: Trnavská univerzita v Trnave Právnická fakulta, 2011, s. 

223-233. ISBN 978-80-8082-461-7. 

PETERKOVÁ, Helena. Rationing - a Marginal Argument in the End of Life Debate? 

Lex Medicinae - Revista Portuguesa de Direito da Saúde, roč. 8, 2011, č. 16. s. 67-77. 

ISSN 1646-0359. 

PFEIFFER, Magdalena. Několik úvah nad rozhodným právem v rámci připravované 

úpravy evropského dědického práva. Ad Notam, roč. 17, 2011, č. 1. s. 10-14. ISSN 1211-

0558.  

PFEIFFER, Magdalena. Unifikace rozhodného práva ve věcech rozvodu a rozluky v 

režimu posílené spolupráce rozdělila Evropu. Právo a rodina, roč. 13, 2011, č. 4. s. 7-11. 

ISSN 1212-866X.  

PFEIFFER, Magdalena. Perspectives for European Consumer Law (Towards a 

Directive on Consumer Rights and Beyond), eds.: Hans Schulte-Nôlke, Luboš TICHÝ, 

Sellier, European Law Publishers GmbH, Mníchov 2010, 183 s. Právník, roč. 150, 2011, 

č. 5. s. 511-516. ISSN 0231-6625.  

PFEIFFER, Magdalena. Mezinárodní konference "Revize nařízení Brusel I."Právník, 

roč. 150, 2011, č. 9. s. 941-942. ISSN 0231-6625. Projekt: č. MSM0021620804. 

PFEIFFER, Magdalena. Carlos Esplugues, Jose Luis Iglesias, Guillermo Palao (eds.): 

Application of Foreign Law, Schier. European law publishers GmbH, Mnichov, 2011, 

409 s. Právník, roč. 150, 2011, č. 10. s. 1035-1036. ISSN 0231-6625.  

PAUKNEROVÁ, Monika; BRODEC, Jan; PFEIFFER, Magdalena. Mediation in the 

Czech Republic. 2011. (elektronický dokument) 

GRINC, Jan; PREUSS, Ondřej. Zpráva o vědecké konferenci "Constitutionalism in a 

New Key" konané v Berlíně dne 28- a 29. ledna 2011. Právník, roč. 150, 2011, č. 8. s. 

828-830. ISSN 0231-6625.  



88 
 

PREUSS, Ondřej. Jaké jsou důsledky politické stávky?  Právní rozhledy, roč. 19, 2011, 

č. 20. s. 737-740. ISSN 1210-6410.  

PREUSS, Ondřej. K problematice krucifixů a státní náboženské neutralitě. Všehrd, roč. 

2011, 2011, č. 9.10.2011. ISSN 1801-3678.  

VYBÍRAL, Petr. Rozhodčí řízení v českém sportu a jeho vztah ke Sportovnímu 

arbitrážnímu soudu v Lausanne. Aktuální otázky rozhodčího řízení. 1. vyd. Plzeň: Aleš 

Čeněk, s.r.o., 2011, s. 147-154. ISBN 978-80-7380-349-0. 

ZAJÍČKOVÁ, Miroslava. Základní zásady souhrnného rozpočtu Evropské unie. Acta 

Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2011, č. 4. s. 29-41. ISSN 0323-0619.  

ZAJÍČKOVÁ, Miroslava. A brief outline of the individual income tax base in Italy. 

Education and Science without borders, roč. 2, 2011, č. 1. s. 65-66. ISSN 1804-2473.  

ZAJÍČKOVÁ, Miroslava. Harmonizace přímých daní v Evropské unii. Aplikované 

právo, roč. 9, 2011, č. 1. s. 35-52. ISSN 1214-4878.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



89 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky  

1) Záznamy tučně byly předány do RIV IS VaV. 

2) Seznam obsahuje záznamy publikací vydaných v předchozích letech, které byly dodatečně autory 

nahlášeny. 

3) Podle pravidel metodiky RIV byly následující kolektivní publikace nahlášeny do RIV IS VaV jako 

výsledek druhu „B“ – odborná kniha:  

BAŽANTOVÁ, Ilona; BORKOVEC, Aleš; HRABA, Zdeněk; JUROŠKOVÁ, Lenka; SEKNIČKA, 

Pavel; URBAN, Jan. Ekonomie regulace: lekce z globální finanční krize. In BAŽANTOVÁ, Ilona 

(ed.) 1. vyd. Praha: Nakladatelství Vladimír Lelek, 2010, 111 s. ISBN 978-80-904837-0-5.  

BAŽANTOVÁ, Ilona; BORKOVEC, Aleš; HRABA, Zdeněk; JUROŠKOVÁ, Lenka; SEKNIČKA, 

Pavel; URBAN, Jan. Ekonomie regulace: Soudobé trendy a Compliance costs. In BAŽANTOVÁ, 

Ilona (ed.) 1. vyd. Praha: Nakladatelství Vladimír Lelek, 2011, 112 s. ISBN 978-80-904837-1-2.  

DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel; Schauer, Martin; Eliáš, Karel; SELTENREICH, Radim; Lingelbach, 

Gerhard; SOUKUP, Ladislav; KUKLÍK, Jan; Gábriš, Tomáš; SKŘEJPKOVÁ, Petra; Malec, Dorota; 

Balík, Stanislav; KINDL, Vladimír; TOMÁŠEK, Michal; TICHÝ, Luboš; ADAMOVÁ, Karolina; 

LOJEK, Antonín; STARÝ, Marek; ČERNÁ, Stanislava; Vojáček, Ladislav; BĚLINA, Miroslav; 

ŠTEFKO, Martin; Niedermayer, Monika; MACKOVÁ, Alena; BRODEC, Jan; PAUKNEROVÁ, 

Monika; Hurdík, Jan; MARŠÁLEK, Pavel; BERAN, Karel; DVOŘÁK, Tomáš; ELISCHER, David; 

ŠUSTEK, Petr; POSPÍŠILOVÁ, Zuzana; PETRÁŠ, René; HORÁČEK, Tomáš; HORÁČEK, Vít; 

RONOVSKÁ, Kateřina; EICHLEROVÁ, Kateřina; TRETERA, Jiří Rajmund; Stará, Ivana; Králíčková, 

Zdeňka; RADVANOVÁ, Senta; Šínová, Renata; Šmíd, Ondřej; FRINTA, Ondřej; FRINTOVÁ, Dita; 

HENDRYCHOVÁ-ZUKLÍNOVÁ, Michaela; Slavíčková, Pavla; Schelle, Karel; SMOLÍK, Petr; 

ŠVESTKA, Jiří; Horák, Ondřej; Dostalík, Petr; THÖNDEL, Alexandr; ZOULÍK, František; HAVEL, 

Bohumil; BUBELOVÁ, Kamila; SKŘEJPEK, Michal; ŠOUŠA, Jiří; PATĚK, Daniel; Bajura, Jan; 

SALAČ, Josef; DOBIÁŠ, Petr; Cempírek, Martin. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. In 

DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, 687 s. ISBN 978-80-

7357-753-7. 

KŘÍŽ, Jan; CÍSAŘOVÁ, Zuzana; DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš; FALADOVÁ, Adéla; HOLCOVÁ, 

Irena; KŘESŤANOVÁ, Veronika; KALÍŠEK, Jindřich; Kroftová, Barbora; ŽIKOVSKÁ, Petra. 

Aktuální otázky práva autorského a práv průmyslových: konsolidace aplikační praxe práva 

duševního vlastnictví se zvláštním přihlédnutím k evropskému právu. In Kříž, Jan (ed.) 1. vyd. 

Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová, 2011, 

109 s. ISBN 978-80-87146-56-9. 

 



90 
 

 

 


	Právnická fakulta
	Knihovna
	Praha 2012


	Katedra teorie práva a právních učení
	KYSELA, Jan; WINTR, Jan. K čemu je praxi teorie? Nástin základních témat teorie tvorby práva. In Bohadlo, David; Harazímová, Radka; Mlsna, Petr; Vavera, František; Váňa, Lukáš (eds.) Legislativní proces (teorie a praxe). 1. vyd. Praha: Ministerstvo vn...
	KYSELA, Jan; WINTR, Jan. Zákonodárný proces v Parlamentu. In Bohadlo, David; Harazímová, Radka; Mlsna, Petr; Vavera, František; Váňa, Lukáš (eds.) Legislativní proces (teorie a praxe). 1. vyd. Praha: Ministerstvo vnitra, 2011, s. 97-114. ISBN 978-80-7...
	WINTR, Jan. Co mají chránit ústavní soudy?  In Přibáň, Jiří (ed.) Právo a dobro v ústavní demokracii: polemické a kritické úvahy. 1. vyd. Praha: Sociologické nakladatelství (SLON), 2011, s. 191-197. ISBN 978-80-7419-045-2.
	WINTR, Jan. Krize české parlamentní kultury? Ústava ČR - vznik, vývoj a perspektivy. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, s. 239-248. ISBN 978-80-87212-63-9.
	WINTR, Jan. Michal Kubát: Politická opozice v teorii a středoevropské praxi (vybrané otázky), Dokořán, Praha 2010. Právník, roč. 150, 2011, č. 1. s. 197-199. ISSN 0231-6625.
	WINTR, Jan; ANTOŠ, Marek.  Proč se zabývat sociálními právy? In WINTR, Jan; ANTOŠ, Marek (eds.) Sociální práva. 1. vyd. Praha: Leges, 2011, s. 7-14. ISBN 978-80-87576-02-1.
	WINTR, Jan. Stefan-Ludwig Hoffmann (ed.), Moralpolitik. Geschichte der Menschenrechte im 20. Jahrhundert. Střed, 2011, č. 1. s. 158-163.
	WINTR, Jan. Ústavněprávní úvahy nad návrhy legislativních zásahů proti "nepřizpůsobivým" občanům. Fórum Sociální práce, roč. 2, 2011, č. 1. s. 89-93. ISSN 1804-3070.
	WINTR, Jan. Vstupní úvahy o metodologii interpretace práva. Všehrd, roč. 2010, 2010, č. 1.11.2010. s. 33-41. ISSN 1801-3678.
	WINTR, Jan. Výklad sociálních práv v českém právu. In GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel a kol. Ochrana základních práv a svobod v proměnách práva na počátku 21. století v českém, evropském a mezinárodním kontextu. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2011, s. 146-15...
	ŽÁK - KRZYŽANKOVÁ, Katarzyna. Aktuality z České republiky. Jurisprudence, roč. 20, 2011, č. 1. s. 76-78. ISSN 1802-3843.
	Katedra politologie a sociologie
	Katedra právních dějin
	DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel. Úvod. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 1-24. ISBN 978-80-7357-753-7.
	DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel. Závěr. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 633-634. ISBN 978-80-7357-753-7.
	Katedra občanského práva
	DVOŘÁK, Jan; Spáčil, Jiří. Společné jmění manželů v teorii a v judikatuře. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, a. s., 2011, 282 s. ISBN 978-80-7357-597-7.
	DVOŘÁK, Jan; ZOULÍK, František. Superficies solo credit a právo stavby. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 557-565. ISBN 978-80-7357-753-7.
	DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel. Úvod. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 1-24. ISBN 978-80-7357-753-7.
	DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel. Závěr. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 633-634. ISBN 978-80-7357-753-7.
	DVOŘÁK, Jan; ŠVESTKA, Jiří; REZKOVÁ, Jaroslava (překl.) O sovremennom položeniji rekodifikaciji časnogo prava v Češskoj Respublike. Izvestija vysšich učebnych zavedenij : Pravovedenije : naučno-teoretičeskij žurnal, roč. Neuveden, 2010, č. 5. s. 74-82...
	WINTEROVÁ, Alena; FRINTOVÁ, Dita; MACKOVÁ, Alena; Mikeš, Jiří; POHL, Tomáš; SALAČ, Josef; SMOLÍK, Petr; ZOULÍK, František; KUBEŠOVÁ, Silvia. Civilní právo procesní: vysokoškolská učebnice. 6. vyd. Praha: Linde, 2011, 711 s. ISBN 978-80-7201-842-0.
	Katedra trestního práva
	Katedra obchodního práva
	ČERNÁ, Stanislava. Vedlejší dohody (sideletters) společníků kapitálových společností. Obchodněprávní revue, roč. 3, 2011, č. 1. s. 1-10. ISSN 1803-6554.
	ČERNÁ, Stanislava; JOSKOVÁ, Lucie. K postavení likvidátora. Právní rádce, roč. 19, 2011, č. 5. s. 21-31. ISSN 1210-4817.
	ČERNÁ, Stanislava. On national and supranational development of the law of corporate groups. In Commercial and economic law in the process of globalisation. 1. vyd. Bratislava: Comenius University in Bratislava, Faculty of Law, 2010, s. 165-172. ISBN ...
	ČERNÁ, Stanislava; PLÍVA, Stanislav; ČECH, Petr; EICHLEROVÁ, Kateřina; PATĚK, Daniel; LIŠKA, Petr; Slováková, Zuzana; HORÁČEK, Tomáš; HORÁČEK, Vít; ZAHRADNÍČKOVÁ, Marie; KINDL, Jiří; Kotrlíková, Petra; Elek, Štefan; Řeháček, Oldřich; ŠTENGLOVÁ, Ivanka...
	ČERNÁ, Stanislava. K významu Všeobecného občanského zákoníku pro obchodní zákonodárství a jeho interpretaci. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 222-229. ISBN 978-80-73...
	DOBIÁŠ, Petr. Kolokvium katedry obchodního práva Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze „Smlouva jako nástroj ochrany zájmů účastníků obchodně právních vztahů". Právník, roč. 150, 2011, č. 1. s. 101-104. ISSN 0231-6625.
	DOBIÁŠ, Petr. Andreas Kletečka, Martin Schauer a kol.: ABGB-Kommentar zum Allgemeinen bürgerlichen Gesetzbuch. Vídeň: Manzsche Verlags- und Universitätsbuchhandlung, 2010, 4299 s. Právník, roč. 150, 2011, č. 10. s. 1032-1035. ISSN 0231-6625.
	DOBIÁŠ, Petr. Mezinárodní pojistné právo se zřetelem k řešení pojistných sporů v rozhodčím řízení (Vybrané kapitoly). 1. vyd. Praha: Leges, s.r.o., 2011, 272 s. ISBN 978-80-87576-04-5.
	DOBIÁŠ, Petr. Návrh nové "Newyorské úmluvy" o mezinárodním výkonu rozhodčích smluv a nálezů. In Kocina, Jan Aktuální otázky rozhodčího řízení. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, s.r.o., 2011, s. 171-180. ISBN 978-80-7380-349-0.
	DOBIÁŠ, Petr. Vývoj právní úpravy pojistné smlouvy v rakouském Všeobecném občanském zákoníku z roku 1811. In DVOŘÁK, Jan; MALÝ, Karel a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, s. 612-622. ISBN 978-80-7357-...
	ČERNÁ, Stanislava; PLÍVA, Stanislav; ČECH, Petr; EICHLEROVÁ, Kateřina; PATĚK, Daniel; LIŠKA, Petr; Slováková, Zuzana; HORÁČEK, Tomáš; HORÁČEK, Vít; ZAHRADNÍČKOVÁ, Marie; Kindl, Jiří; Kotrlíková, Petra; Elek, Štefan; Řeháček, Oldřich; ŠTENGLOVÁ, Ivanka...
	OEHM, Jaroslav. K problematice hlasování podle § 11 odst. 5 věty druhé BytZ. Právní rozhledy, roč. 20, 2011, č. 19. s. 702-706. ISSN 1210-6410.
	Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení
	VYSOKAJOVÁ, Margerita. Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr. In HŮRKA, Petr (ed.) Pracovní právo. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 424-428. ISBN 978-80-7380-316-2.
	Katedra ústavního práva
	Katedra národního hospodářství
	Katedra správního práva a správní vědy
	Katedra finančního práva a financí
	Katedra práva životního prostředí
	DAMOHORSKÝ, Milan. Waste Framework Directive and Environmental Liability Directive. 2011. (pořadatel konference)
	DAMOHORSKÝ, Milan. Vorwort. In STEJSKAL, Vojtěch (ed.) Wald-, Wasser- und Vogelschutzrecht in Österreich, in der Tschechischen Republik und in der EU. 1. vyd. Praha: Juristische Fakultät der Karls-Universität zu Prag, 2011, s. 5-11.
	DAMOHORSKÝ, Milan. Editorial Preface. In STEJSKAL, Vojtěch (ed.) Czech Environmental Law: yearbook 2010. 1. vyd. Beroun: Eva Rozkotová, 2011, s. 1-5. ISBN 978-80-87488-00-3.
	DAMOHORSKÝ, Milan. Právo na příznivé životní prostředí jako základní lidské lidské právo. In GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel a kol. Ochrana základních práv a svobod v proměnách práva na počátku 21. století (v českém, evropském a mezinárodním kontextu). 1...
	DAMOHORSKÝ, Milan; HUMLÍČKOVÁ, Petra. Nové právní předpisy v oblasti životního prostředí. Krása našeho domova, roč. 11, 2011, č. 53. s. 20-22. ISSN 1213-5488.
	FRANKOVÁ, Martina. Koncepční nástroje v ochraně životního prostředí. In Dientsbier, Filip (ed.) Nástroje ochrany životního prostředí - role práva : sborník z mezinárodní vědecké konference. 1. vyd. Olomouc: Iuridicum Olomoucense: Právnická fakulta, Un...
	Katedra mezinárodního práva
	Katedra evropského práva
	Katedra jazyků
	CHROMÁ, Marta; DVOŘÁKOVÁ, Jana; DAVIDSON, Sean Wesley. New introduction to legal English : revised edition. Volume I. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2011, 481 s. ISBN 978-80-246-1950-7.
	CHROMÁ, Marta; DVOŘÁKOVÁ, Jana; DAVIDSON, Sean Wesley. New introduction to legal English : revised edition. Volume I. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2011, 481 s. ISBN 978-80-246-1950-7.
	CHROMÁ, Marta; DVOŘÁKOVÁ, Jana; DAVIDSON, Sean Wesley. New introduction to legal English : revised edition. Volume II. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2011, 512 s. ISBN 978-80-246-2007-7.
	DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Boj proti padělání II - projekt FAKESFAKES. / Fighting Against Brand Counterfeiting in Three Key European Member States. Towards a More Comprehensive Strategy. Boj proti padělání - projekt FAKES, Úřad průmyslového vlastnictví v Pr...
	DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Legal Protection of Design. /  Legal Protection of Design, Právnická fakulta Univerzity Karlovy, 15.06.2011 - 15.06.2011. 2011.
	DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Introduction to Industrial Property Law. / Introduction to Industrial Property Law, Právnická fakulta Univerzity Karlovy, 21.11.2011 - 21.11.2011. 2011.
	DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Second progress evaluation conference on the implementation of road maps to disseminate IP knowledge in universities. / Second progress evaluation conference on the implementation of road maps to disseminate IP knowledge in univer...
	DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Aktuální otázky vymáhání práv duševního vlastnictví. Právo na informace a zajištění předmětu důkazního prostředku ve věcech týkajících se práv z duševního vlastnictví - limity užití a praktická aplikace / Right to information and ...
	DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Tschechische Regelung eines audiovisuellen Werks im Urhebergesetz mit specieller Hinsicht auf die Nutzung eines Werks der Baukunst / Czech regulation of audiovisual works with special regard to the use of architectural works. Symp...
	DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Zvyšování úrovně výuky duševního vlastnictví na českých vysokých školách / Raising the standards of teaching intellectual property at Czech universities. schůze Řídícího výboru, Úřad průmyslového vlastnictví v Praze, 29.11.2011 - ...
	DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Odborné vyjádření z oblasti práv k ochranným známkám. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 2011.
	KŘESŤANOVÁ, Veronika. Některé otazníky k transpozici čl. 13 Směrnice o dodržování práv duševního vlastnictví - Alternativní výpočet výše majetkových nároků při porušení práv duševního vlastnictví. In KŘÍŽ, Jan (ed.) Aktuální otázky práva autorského a ...
	KŘÍŽ, Jan; CÍSAŘOVÁ, Zuzana; DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš; Faladová, Adéla; HOLCOVÁ, Irena; KŘESŤANOVÁ, Veronika; Kalíšek, Jindřich; Kroftová, Barbora; Žikovská, Petra. Aktuální otázky práva autorského a práv průmyslových: konsolidace aplikační praxe práva duš...
	ŽIKOVSKÁ, Petra. Pátá konference Evropské asociace pedagogů v oblasti práva duševního vlastnictví (EIPTN). In KŘÍŽ, Jan (ed.) Aktuální otázky práva autorského a práv průmyslových (Konsolidace aplikační praxe práva duševního vlastnictví se zvláštním př...
	ŽIKOVSKÁ, Petra. The 5th Annual Workshop of the European Intellectual Property Teachers' Network. 2011. (pořadatel konference)
	ŽIKOVSKÁ, Petra. Právní posouzení rozsahu autorských práv zaměstnavatele autora k filmovému dílu a rozsahu majetkových práv autora k filmovému dílu. Praha, Univerzita Karlova v Praze, 2011.
	Ústav právních dějin
	Centrum právněhistorických studií historického ústavu AV ČR a PF UK
	Centrum zdravotnického práva
	ŠUSTEK, Petr; HOLČAPEK, Tomáš. Informovaný souhlas: odmítnutí zdravotní péče. Zdravotnictví a právo, roč. 15, 2011, č. 12. s. 20-33. ISSN 1211-6432.
	CÍSAŘOVÁ, Dagmar; SOVOVÁ, Olga. Základy trestního práva procesního. 1. vyd. Hradec Králové: Gaudeamus, 2011, 161 s. ISBN 978-80-7435-093-1.
	Centrum právní komparatistiky
	DVOŘÁK, Bohumil. Rozpor právního jednání se zákonem. Bulletin advokacie, roč. 41, 2011, č. 3. s. 28-35. ISSN 1210-6348.
	ZOULÍK, František; DVOŘÁK, Bohumil. Tschechische Republik. In Rechberger, Walter H. Die Entwicklung des Zivilprozessrechts in Mittel- und Südosteuropa seit 1918. 1. vyd. Wien: Jan Sramek Verlag, 2011, s. 107-116. ISBN 978-3-902638-11-3.
	DVOŘÁK, Bohumil. Klára Hamuľáková - Zásada koncentrace řízení a její uplatnění v civilním soudním řízení, Leges, Praha 2010. Právní fórum, roč. 8, 2011, č. 10. s. 492-494. ISSN 1214-7966.
	DVOŘÁK, Bohumil. Streitgegenstand der Vollstreckungsgegenklage. Eine prozessuale Studie aufgrund des § 767 ZPO. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 57, 2011, č. 2. s. 7-65. ISSN 0323-0619.
	STUDENTSKÉ PRÁCE

